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3 lutego w Sali 
Kolumnowej Dol-
nośląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego 

we Wrocławiu odbyło się uroczy-
ste wręczenie samorządom gmin 
i powiatów promes na dotacje Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przeznaczonych na 
usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych. W gronie kilkudziesięciu 
dolnośląskich...

Unia dofinansuje termomodernizację placówek oświaty i kultury
Ponad 1,3 mln zł dla Gminy Jawor  
ze środków unijnych 

Nie tylko ciepło i estetyka, ale 
przede wszystkim poprawa efek-
tywności energetycznej oraz spo-
re oszczędności czekają kolejne 
jaworskie placówki oświatowe, 
które w ubiegłym roku Gmina Ja-
wor objęła projektem termomo-
dernizacyjnym, przygotowanym 
w partnerstwie...dok. na str. 2

Z okazji Dnia Kobiet
wszystkim Paniom – mieszkankom Jawora oraz Powiatu Jaworskiego

składamy z serca płynące, szczere życzenia wszelkiej pomyślności, 
zdrowia, spełnienia marzeń

oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.
Niech radość i uśmiech towarzyszy Paniom każdego dnia, 

a uczucia przyjaźni i miłości dają poczucie spełnienia i satysfakcji.
Zbigniew Przychodzeń
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W lutym ubiegłe-
go roku 13 sołectw 
z Gminy Wądroże 

Wielkie przystąpiło do Regionalnego 
Programu Odnowa Wsi Dolnośląskiej 
uruchomionego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolnośląskiego 
we Wrocławiu. Celem nadrzędnym 
była szeroko rozumiana poprawa 
warunków życia oraz ekonomicznej 
niezależności wsi.

Informujemy, że w dniu 3 
marca 2010 r. o godz.15.00 
w świetlicy wiejskiej w Mściwo-
jowie odbędzie się posiedzenie 

Rady Gminy Mściwojów w związku z koniecz-
nością podjęcia decyzji co do planowanych 
zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie farm wiatrowych. 

W 2007 roku Gmina przystąpiła do zmian 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego dla obszarów I i II pod farmy wiatrowe (wsie Mściwojów, 
Snowidza, Godziszowa i Luboradz). dok. na str. 14

Gmina Paszowice, Gminny Ośrodek Kultu-
ry i LGD Partnerstwo Kaczawskie zapraszają 
w Niedzielę Palmową, 28 marca, do Paszowic 
na trzeci już Kaczawski Jarmark Wielkanocny. 
Podczas Jarmarku swoje wyroby zaprezentują 

rękodzielnicy, wytwórcy produktów lokalnych, stowarzyszenia 
lokalne, koła gospodyń wiejskich i zespoły ludowe, a także szkół-
karze, sadownicy, producenci winorośli i kwiatów. Po raz drugi 
wystawią się także hodowcy gołębi pocztowych i ozdobnych, zwierząt futerkowych 
(króliki) i drobiu. Dla uczestników przygotowano trzy konkursy: na stół świąteczny, 
na baby i inne ciasta wielkanocne oraz dla dzieci na palmę wielkanocną.

Zgłoszenia wystawców do udziału w Jarmarku przyjmowane są w GOK w Paszo-
wicach, tel. 76/870 11 13.

Druhowie z Męcin-
ki spotkali się 13 lute-
go, by podsumować 
działalność i finanse 
za 2009r., a także 

przedstawić plany na 2010r. W spo-
tkaniu uczestniczyły władze gminy 
i PSP oraz przyjaciele strażaków. Pre-
zes Wiesław Gregulski przedstawił 
sprawozdanie w formie prezentacji 
multimedialnej. W ubiegłym roku stra-
żacy z Męcinki 24 razy wyjechali do gaszenia pożarów, a 101 razy uczestniczyli 
w likwidacji miejscowych zagrożeń. dok. na str. 13
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Nie tylko ciepło i estetyka, ale przede wszystkim poprawa efektywności 
energetycznej oraz spore oszczędności czekają kolejne jaworskie placówki 
oświatowe, które w ubiegłym roku Gmina Jawor objęła projektem termomo-
dernizacyjnym, przygotowanym w partnerstwie z miastem Świdnica, gminą 
Świdnica, Świebodzicami i Powiatem Świdnickim. 20 stycznia br. wspólnie 
złożony wniosek o przyznanie dotacji, opiewający na sumę ponad 30,5 mln zł, 
został ostatecznie zakwalifikowany do dofinansowania ze środków unijnych.

Przypomnijmy, że projekt pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej pełniących funkcje edukacyjne i kulturalne na obszarze Przedgórza 
Sudeckiego i Niziny Śląskiej” realizowany w ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 (Priorytet 9.), jest wynikiem współpracy 
pięciu samorządów, które na początku marca ub. r., na podstawie umowy partner-
skiej, zobowiązały się do wspólnego aplikowanie o środki unijne, zwiększając tym 
samym swoje szanse na uzyskanie dotacji dla inwestycji termomodernizacyjnych, 
prowadzonych na swoim terenie.

Całkowita wartość przedsięwzięcia, w którym funkcję Lidera partnerzy powierzyli 
miastu Świdnica, to ponad 30,5 mln zł. W jego ramach Gmina Jawor zgłosiła 
do dofinansowania lub refinansowania inwestycje termomodernizacyjne o łącznej 
wartości 2 723,9 mln zł, z czego 1 305,9 mln zł stanowić będzie unijna dotacja.

Z pozyskanych środków ze-
wnętrznych nasze miasto dofi-
nansuje działania termomo-
dernizacyjne czterech obiek-
tów użyteczności publicznej: 
Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. 
Piłsudskiego, Szkoły Podstawo-
wej nr 1 przy ul. Limanowskiego 
i ul. Dmowskiego oraz – na zasa-
dzie refinansowania poniesionych 
kosztów - Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej przy Pl. Seniora. Należy 
podkreślić, że warunkiem objęcia 
poszczególnych placówek oświa-
towych i kulturalnych projektem 
musiało być ich wcześniejsze 
ujęcie do realizacji w budżecie 
miasta na rok 2009 (zakończenie 
rozpoczętych w 2008 r. prac ter-
momodernizacyjnych MBP) oraz 
w Wieloletnim Planie Inwestycyj-
nym na lata 2007-2013 (docieple-
nie SP nr 1 i SP nr 5).

– Choć nie była to droga ła-
twa, bardzo liczyliśmy na to, że 
projekt odniesie sukces. Sporo 
wysiłku kosztowało nas oraz po-
zostały współpartnerów, by czas 
udało spełnić wszystkie określo-
ne w PO IiŚ warunki, niezbędne 
przy składaniu tego typu wniosku 
oraz otrzymać dofinansowanie 
do termomodernizacji ujętych 
w projekcie budynków. Efekt? 
Oszczędności poprzez obniże-
nie energochłonności placówek, 
a także estetyka, komfort oraz 
przyjazne, zwłaszcza dla naszych 
uczniów i pedagogów, warunki 
do pracy i nauki - wyjaśnia Artur 
Urbański, burmistrz miasta.

Warto dodać, że wstępne roz-
mowy dotyczące realizacji tak 
dużego, partnerskiego przedsię-
wzięcia prowadzone były w gronie 
12 zainteresowanych przystąpie-
niem do partnerstwa. Ostatecznie, 
głownie ze względu na zbyt krótki 
okres przygotowania dokumenta-
cji niezbędnej do złożenia wnio-
sku, porozumienie podpisało pięciu partnerów, w tym nasza gmina. Dzięki temu 
zgodnie z ustalonym harmonogramem prac termomodernizacyjnych, w kolejnych 
jaworskich szkołach polepszone zostaną warunki estetyczne i techniczne, głow-
nie poprzez kompleksowe rozwiązanie problemu dużego zużycia energii cieplnej. 
Pozyskane w ramach projekt środki pozabudżetowe pozwolą też na odzyskanie 
części środków poniesionych przez gminę w związku z termomodernizacją Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Filia SP nr 5

Miejska Bibliotek Publiczna w Jaworze

Ceny za wodę i ścieki w roku 2010 
W Jaworze nadal najtaniej za wodę

24 lutego br. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków. Nowe 
taryfy obowiązywać będą od 1 kwietnia 2010 r. do 31 marca 2011 r.

W połowie stycznia br. Referat Wodociągów i Kanalizacji Wydziału Gospodarki Ko-
munalnej przedłożył burmistrzowi miasta wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wraz ze szczegółowym 
uzasadnieniem oraz kalkulacją cen i stawek opłat. Taryfy opracowano zgodnie z prze-
pisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn, zm.) oraz Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, oraz 
warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 
ścieków ( Dz.U. Nr 127, poz 886 z dnia 17 lipca 2006r.) oraz przepisami wykonaw-
czymi do tej ustawy.

Przy ustalaniu taryf wzięto pod uwagę m.in. koszty związane ze świadczeniem 
usług wod.-kan. poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, z uwzględ-
nieniem planowanych zmian tych kosztów w okresie obowiązywania nowych 
taryf, zmian wskaźników makroekonomicznych, w tym wzrost podatków od 
nieruchomości, opłat za korzystanie ze środowiska, a także kosztów ponoszo-
nych na materiały zużywane do usuwania awarii sieci, utrzymania i konserwacji 
obiektów wod.-kan. oraz eksploatacji sprzętu specjalistycznego.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przy-
chodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Jawor.

Przy ustalaniu niezbędnych przychodów poziom kosztów, z wyłączeniem kosztów 
energii, podatków, opłat obligatoryjnych i amortyzacji, ustalono na poziomie roku 
2009 z uwzględnieniem wskaźników makroekonomicznych ogłoszonych w Ustawie 
Budżetowej na rok 2010 oraz średniorocznego wskaźnika cen produkcji sprzedanej 
przemysłu i średniorocznego wskaźnika cen produkcji sprzedanej przemysłu ogło-
szonego przez GUS w miesiącu listopadzie 2009 r.

Jak wynika z wniosku, na wzrost cen dostawy wody i ścieków wpłynął przede 
wszystkim wzrost kosztów energii elektrycznej w roku 2009 w porównaniu z rokiem 
2008, pomimo odnotowanej oszczędności zużycia (kWh).

Zużycie energii elektrycznej za okres roku 2008 wyniosło:
•	 843.927 kWh w produkcji i dostawie wody. 
•	 1.198.482 kWh przy odbiorze i oczyszczaniu ścieków.

Zużycie energii elektrycznej za okres roku 2009 wyniosło:
•	 803.966 kWh w produkcji i dostawie wody. 
•	 1.181.921 kWh przy odbiorze i oczyszczaniu ścieków. 

Zgodnie z prognozą dostawcy usług, w 2010 r. koszty energii wzrosną o 10%. 
•	 koszt netto za rok 2008 - 641.259,49 zł
•	 koszt netto za rok 2009 - 873.618,82 zł 
•	 prognoza kosztów netto na rok 2010 - 960.980,70 zł

W latach następnych, w celu zmniejszenia poboru energii elektrycznej nadal 
kontynuowana będzie wymiana energochłonnych zespołów pompowych oraz dobór 
energooszczędnych urządzeń energetycznych.

Od czasu przejęcia przez Urząd Miejski działalności związanej z prowadzeniem 
gospodarki wodno-ściekowej, dokonywane są zakupy niezbędnego sprzętu specja-
listycznego oraz prowadzone prace remontowe na obiektach tj.: stacje uzdatniania 
wody, oczyszczalnia ścieków i przepompownie. W roku 2009 dokonano m.in. zakupu 
50 szt. zestawów pomiarowych, zakupiono pompę sieciową, pompy na SUW i AKSUW. 
Zmodernizowano zasilanie i sterowanie pomp sieciowych na SUW Paszowice, wyko-
nano renowację studni głębinowych oraz adaptację pomieszczenia gospodarczego na 
chlorownię. Ubiegłoroczne, ważniejsze inwestycje w gospodarkę wod.-kan. to także 
wymiana podłoża lagun osadowych, montaż przepływomierza ścieków, zakup kraty 
wraz z prasą do skratek i inne. Wartość wykonanych w roku ubiegłym zakupów 
i inwestycji z amortyzacji i środków własnych przekroczyła kwotę 600 tys. zł. 
Ponadto, z budżetu miasta sfinansowane zostało wykonanie kanalizacji i sieci wodo-
ciągowej na terenie po byłym ogrodnictwie przy ul. Mickiewicza. Spore nakłady finan-
sowe, wys. w 1,2 mln zł, Gmina Jawor poniosła w roku 2008, w związku z wymianą 
sieci wod.-kan. wraz z przyłączami w Rynku.

Należy dodać, że miasto, kontynuując strategię sukcesywnego inwestowania 
w gospodarkę wodno-ściekową, poszukuje również zewnętrznych źródeł finansowa-
nia dla dużych, wymagających ogromnych nakładów finansowych inwestycji ujętych 
w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Przypomnijmy, że w roku bieżącym, dzięki ponad 
2,4 mln zł wsparciu rządowemu, Gmina Jawor dokona przebudowy ul. Moniuszki 
wraz z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej (szacunkowa wartość zadania wynosi 
ok. 6 mln zł). Ponadto, trwa ocena wniosków o dofinansowanie kolejnych zadań, któ-
rych rozpoczęcie zaplanowano jeszcze w tym roku, a są to: „Wymiana nawierzchni 
ul. Staromiejskiej wraz z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i przyłączami” 
(wartość zadania – 1 901 505,90 zł, wnioskowana kwota dofinansowania - 870 540,77 
zł); „Wymiana nawierzchni ul. Chrobrego wraz z wymianą sieci wodno-kanali-
zacyjnej i przyłączami” (wartość zadania – 2 620 141,21 zł, wnioskowana kwota 
dofinansowania - 1 150 356,12 zł) oraz „Wymiana nawierzchni ul. Legnickiej wraz 
z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i przyłączami” – (wartość zadania – 1 928 
478,65 zł, wnioskowana kwota dofinansowania - 863 815,39 zł).

Jak wynika z przyjętej na lutowej sesji uchwały, nowe taryfy zakładają wzrost cen 
za dostawę 1 m3 wody średnio o 12 gr. oraz wzrost ceny ścieków średnio za 1 m3 
o 9 gr., w tym dla gospodarstw domowych - 7 gr.

Stawki netto, z podziałem taryfowych cen na poszczególne grupy odbiorców 
kształtują się następująco:

dokończenie na str. 3 ►

Filia SP nr 1

SP nr 1

Unia dofinansuje termomodernizację placówek oświaty i kultury
Ponad 1,3 mln zł dla Gminy Jawor  
ze środków unijnych - dok. ze str. 1



Dostawa wody:
1)	 gospodarstwa domowe – 

2,40 zł/m3
2)	 jednostki budżetowe i Ja-

worskie Centrum Medycz-
ne - 2,90 zł/m3

3)	 pozostali - 3,80 zł/ m3
4)	 Gminy, kryta pływalnia - 

2,90 zł/m3

Odbiór ścieków:
1) gospodarstwa domowe - 

2,60 zł/m3
2) jednostki budżetowe i Ja-

worskie Centrum Medycz-
ne – 4,00 zł/m3

3) pozostali - 5,18 zł/m3
4) Gminy, kryta pływalnia - 

3,20 zł/m3

Warto dodać, że w najbliższych latach planowane jest sukcesywne zmniejszanie 
ilości wyodrębnionych grup odbiorców.
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Dostawa wody 2005 2006 2007 2008 2009 

2010 
1.04.2010-
31.03.2011 

Gospodarstwa 
domowe 1,71 1,71 1,91 2,05 2,28 2,40 

Jednostki budżetowe i JCM 
(szpital) 2,98 2,98 2,90 2,80 2,97 2,90 

Pozostali odbiorcy 4,02 3,92 3,71 3,61 3,83 3,80 

Gminy, Kryta pływalnia 2,09 2,09 2,09 2,25 2,44 2,90 

	

Miasto Cena wody netto w ZŁ Cena ścieków netto w ZŁ 

Legnica 
 
woda i ścieki razem 
15,21 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe (GD) - 3,34 
 
Przemysł - 3,34 
Pozostali - 3,34 
+ opłata abonamentowa 7,93 zł/miesiąc od licznika 
Taryfa obowiązuje do 31 maja 2010 

Gospodarstwa domowe (GD) - 3,94 
 
Przemysł - 4,74 
Pozostali - 3,94 

Głogów 
 
woda i ścieki razem 
14,78 zł 
dla GD  

Gospodarstwa domowe - 2,50 
 
Pozostali - 3,10 
Dodatkowa miesięczna opłata za gotowość  
(w zależności od przepływu) - kwota od 9,24 zł do 
122.961,27 zł/miesiąc. 
np.: opłata miesięczna za gotowość dla SMLW 
122.961,27zł  
Taryfa obowiązuje do 31.12.2010 

Gospodarstwa domowe - 3,04 
 
Pozostali - 4,44 

Złotoryja 
 
woda i ścieki razem 
10,3 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe - 2,83 
 
Pozostali - 2,94 
+ opłata abonament. od podlicznika 2,83/mc 
+ opłata abonamentowa od licznika głów. 
10,09/mc 
Taryfa obowiązuje do 31.07.2010 

Gospodarstwa domowe - 4,64 
 
Pozostali - 4,64 

Strzegom 
 
woda i ścieki razem 
6,02 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe - 2,65 
 
Pozostali - 3,28 
 
Taryfa obowiązuje od 01.02.2010 

Gospodarstwa domowe - 3,37 
 

Pozostali - 3,88 
przekroczenia BZT5: 
opłata podstawowa 3,88 /m3 
opłata dodatkowa 1,20/m3 

Bolków 
 
woda i ścieki razem 
8,42 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe, budżetowe - 2,49 
 + abonament - 2,24 (1 mc) 
Pozostali - 2,73 
 + abonament - 3,60 (1 mc) 
Taryfa obowiązuje do 30.04.2010 

Gospodarstwa domowe  
i budżetowe - 3,69 
 
Pozostali - 4,08 

m. Świdnica 
 
woda i ścieki razem 
10,41 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe - 2,86  
Produkcja, usługi - 3,60 grupa A 
   - 3,00 grupa B 
Rolniczo-spożywcze - 3,60 
Budżetowe - 2,90 
+ dla wysokich odbiorców - abonament - 3,60 
od wodomierza 
Taryfa obowiązuje do 31.12.2010 

Gospodarstwa domowe - 3,95 
 
Produkcja, usługi- 6,38 grupa A oraz 
4,58 grupa B 
Rolniczo-spożywcze - 6,43 
Budżetowe - 4,07 

m. Jelenia 
Góra 
 
woda i ścieki razem 
11,75 zł 
dla GD 

Dla wszystkich odbiorców - 4,09  
 
Gmina dotuje 0,56 zł dla gos. domowych 
+opłata abonamentowa od licz. głównego - 
7,40/mc 
+opłata abonament. od podlicznika - 3,00/mc 
opłata abonament. od ryczałtu - 6,31/m3 
Taryfa obowiązuje do 30.06.2010 

Dla wszystkich odbiorców - 4,66 
 
Gmina dotuje 0,73 zł dla gos. 
domowych 
 
dla przemysłu dodatkowe opłaty za 
przekroczenia wskaźników 
zanieczyszczeń. 

Jawor 
woda i ścieki razem 
5,00 zł 
dla GD 

Gospodarstwa domowe - 2,40 
Gminy, Kryta pływalnia - 2,90 
Jednostki budżetowe - 2,90 
Pozostali odbiorcy - 3,80  
Taryfa obowiązuje do 31.03.2011 r. 

Gospodarstwa domowe - 2,60 
Gminy, Kryta pływalnia - 3,20 
Jednostki budżetowe - 4,00 
Pozostali odbiorcy - 5,18  

	

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
Remont jaworskiego Rynku w toku

Mimo utrzymującej się na zewnątrz typowo zi-
mowej aury, nie ustają roboty budowlane w Rynku. 
Z chwilą przekazania placu firmie budowlanej, 
praca w centrum miasta wre. Trudno się dziwić, 
gdyż zgodnie z umową Rynek ma być gotowy pod 
koniec III kwartału br.

W chwili obecnej nadal prowadzone są prace roz-
biórkowe, tzw. przygotowawcze placu, który niebawem 
pokryty zostanie trójkolorową, antypoślizgową kostką 
brukową. Z pomocą koparek oraz innych sprzętów 
ciężkich systematycznie demontowane są klomby, 
lampy, ławki, kosze na śmieci, tablice 
informacyjne oraz krawężniki.

Z jaworskiego Rynku zniknęła także 
fontanna oraz inne elementy, do których 
jaworzanie zdołali przywyknąć, jak choćby 
małe ujęcie wody, znajdujące się do tej 
pory przy wejściu do Jaworskiego Ośrod-
ka Kultury, czy też tablice ogłoszeniowe. 
Zaniepokojonych tym faktem mieszkań-
ców informujemy, że elementy te zostały 
odpowiednio zabezpieczone przed znisz-
czeniem, a część z nich zostanie ponadto 
poddana renowacji.

Z finału wykonanych w ramach dru-
giego etapu zadania pn. „Wymiana 
nawierzchni płyty Rynku wraz z wy-
mianą sieci wodno-kanalizacyjnej 
i przyłączami” robót budowlanych, 
które kosztować będą 4 976 019,61 
zł, jaworzanie będą mogli cieszyć się 
już niebawem, spacerując po prak-
tycznie odmienionym, choć nadal zachowującym swój charakter, Rynku. Warto 
dodać, że w chwili obecnej Gmina Jawor oczekuje jeszcze na wyniki oceny 
merytorycznej oraz ostateczną akceptację wniosku o dofinansowanie kwotą 
1 183 748,70 zł robót budowlanych związanych z wymianą nawierzchni jawor-
skiego Rynku, które zakończą się 30 września br.

Jak na razie przypominamy jednak, że od początku grudnia 2009 r. jaworski Rynek 
został oficjalnie przekazany firmie wykonującej zadanie i stanowi teraz plac budowy.

30 jaworskich rodzin na „swoim” już jesienią
Pomimo niesprzyjającej, zimowej 

aury, prace przy budowie budynku 
komunalnego przy ul. Wrocławskiej 
trwają. Dziś już widać całą jego syl-
wetkę, a większość prac skupia się 
wewnątrz budynku. Chwilowe braki 
opadów śniegu i mrozu, budowlańcy 
wykorzystują również na ostatnie prace 
na dachu. Wszystko wskazuje na to, 
że zgodnie z zapowiedzią burmistrza 
Artura Urbańskiego, pierwsi jego lo-
katorzy wprowadzą się do swych mieszkań zgodnie z planem tj. jesienią br. 

Przypomnijmy, w budynku znajduje się 30 mieszkań, jedno i dwupokojowych 
o pow. od 36 do 52 m.kw. W każdym znajduje się kuchnia lub wnęka kuchenna, 
łazienka i przedpokój. Na parterze cztery mieszkania zostały przystosowane do 
potrzeb niepełnosprawnych, z uwzględnieniem układu urządzeń w kuchni i łazience. 
Na podłogach nowi mieszkańcy znajdą położone już panele (pokoje i przedpokoje), 
wykładzinę PCV (kuchnie) bądź terakotę (łazienki). Mieszkania będą funkcjonalne, 
ciepłe i jasne.

Koszt budowy budynku komunalnego wyniesie 2.387.434,15 zł i w całości będzie 
sfinansowany z budżetu gminy.
Nowa sala gimnastycznej przy SP 5 pnie się w górę

Minęło niespełna pięć miesięcy od 
kiedy wrocławska firma OZD-BUD roz-
poczęła prace nad budową nowej sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawo-
wej nr 5. Roboty są już daleko posu-
nięte i - pomimo niełatwych warunków 
pogodowych - przebiegają sprawnie. 
Obiekt sportowy, na który od wielu lat 
czekali zwłaszcza jaworscy akrobaci, 
zostanie oddany do użytku w III kwar-
tale 2011 r.

Warta ponad 4,2 mln zł sala gimnastyczna, powstająca w ramach zadania 
inwestycyjnego „Rozbudowa i remont sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 
5”, to pierwszy tego typu, profesjonalnie wyposażony i przystosowany do uprawnia 
akrobatyki sportowej obiekt w regionie. dokończenie na str. 5

Odbiór ścieków 2005 2006 2007 2008 2009 
2010 

1.04.2010-
31.03.2011 

Gospodarstwa 
domowe 2,07 2.07 2,10 2,26 2,53 2,60 

Jednostki budżetowe i JCM 
(szpital) 3,99 3.99 3,99 3,89 4,00 4,00 

Pozostali odbiorcy 5,28 5,28 5,28 5,18 5,18 5,18 

Gminy, Kryta pływalnia 2,50 2,50 2,52 2,71 2,91 3,20 

	

Przykładowe ceny netto w zł/m3 za dostawę wody i odbiór ścieków w są-
siednich miastach i Jaworze (opracowano na podstawie informacji uzyskanych 
w poszczególnych gminach oraz danych zamieszczonych na ich stronach internetowych).

Porównując obowiązujące ceny za dostawę wody i odprowadzanie ścieków 
w miastach o wielkości zbliżonej do Jawora, należy zauważyć, że najwięcej za do-
stawę wodę i odprowadzane ścieków płacą mieszkańcy Złotoryi – w sumie 10,30 
zł, natomiast wśród miast dużych, dawnych wojewódzkich – legniczanie – łącznie 
z opłatami abonamentowymi ponad 15,00 zł. Podczas, gdy w Jaworze mieszkańcy 
zapłacą 5,00 zł, co przy średnim zużyciu 3 m3 na miesiąc daje podwyższę roczną na 
1 mieszkańca w wysokości 6,84 zł netto.

Większość podwyżek w porównywalnych gminach podyktowana jest modernizacją 
sieci wodnych i kanalizacyjnych. W Jaworze modernizuje się gospodarkę wodno-ście-
kową za kolejne miliony złotych przy okazji realizacji innych zadań, jak np. odbudowy 
dróg, czy rewitalizacji, na które to zadania miasto pozyskało środki zewnętrzne (rządowe 
i unijne) i dzięki temu nie musi po nie sięgać do kieszeni mieszkańców.

Tak więc, biorąc pod uwagę stawki obowiązujące w okolicznych miastach należy 
stwierdzić, że najmniej za wodę i ścieki płacą jaworzanie.



Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Księdza Prałata Walentego Szałęga -
– wieloletniego Proboszcza Parafii pw. św. Marcina (1980-1995) 

Dziekana Dekanatu Jaworskiego (1969 – 1995), 
zarazem pierwszego Honorowego Obywatela Miasta Jawora.

Będziemy wspominać Go jako pełnego poświęcenia, zatroskanego o dar, jakim jest powo-
łanie w służbie Bogu i ludziom, duszpasterza. Zachowamy w pamięci świadectwa wrażliwości 
na potrzeby innych, Jego życzliwość, otwartość oraz wierności wartościom.

Wdzięczni za niestrudzoną posługę duszpasterską, wieloletni trud prowadzenia i umac-
niania naszej wspólnoty w wierze i miłości do Jezusa Chrystusa oraz wytrwale głoszone 
słowo Boże, łączymy się w bólu i modlitwie z Parafianami, Rodziną oraz Bliskimi Zmarłego.
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 Uroczystego podsumowania całorocznej 
działalności dokonali druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jaworze podczas zebra-
nia sprawozdawczego, które odbyło się 30 
stycznia 2010 r. 

W zebraniu uczestniczyli zaproszeni goście: 
Burmistrz Miasta Artur Urbański, Starosta Powia-
tu Jaworskiego Stanisław Laskowski, Przewod-
niczący Rady Powiatu Mariusz Barański, członek 
Zarządu Wojewódzkiego OSP RP Ignacy Pięta, 
Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Jaworze 
Mariusz Sobecki, radni, przedstawiciele Urzędu 
Miejskiego oraz sympatycy i ludzie wspierający 
działalność Ochotniczej Straży Pożarnej.

W ubiegłym roku strażacy mieli co robić. 
Pochwalić się mogą prężną działalnością ra-
towniczą, jak również realizacją wielu zadań na 
rzecz miasta. Ochotnicy 43 razy uczestniczyli 
w akcjach ratowniczych, w tym: w gaszeniu po-
żarów 14 razy, w likwidacji miejscowych zagro-
żeń 29 razy, w tym 3 razy poza terenem Jawora 
m.in. w poszukiwaniach rozbitego śmigłowca 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie 
powiatu średzkiego. Jednostka Operacyjno - 
Techniczna OSP Jawor każdorazowo podczas 
wyjazdów Państwowej Straży Pożarnej poza 
teren Jawora jest alarmowana przez dyżurnego 
Powiatowego Stanowiska Kierowania pełniąc 
w tym czasie dyżur w Strażnicy przy ul. Mic-
kiewicza 46 A, będąc w gotowości do niesienia 
pomocy w przypadku zagrożenia pożarowego 
w naszym mieście. 

Strażacy OSP Jawor zabezpieczali również 
Dni Jawora, festyny, Międzynarodowe Targi 
Chleba, wigilię organizowaną dla mieszkańców 
miasta, wyścigi kolarskie i inne przedsięwzięcia, 
gdzie jest potrzebna ich pomoc. W minionym 
roku OSP Jawor pozyskała do swych szeregów 
wielu wartościowych, zaangażowanych mło-
dych druhów, z których 5 aktualnie kończy kurs 
podstawowy strażaka organizowany przez PSP 
w Jaworze, a pozostali czekają na przeszkolenie.

Najbardziej zaangażowani druhowie otrzy-
mali odznaczenia i wyróżnienia, a wśród nich: 
- Dh Józef Dołhań i Dh Ryszard Reszyc – złoty 
znak związku, - Dh Kazimierz Szurek – Me-
dal im. Chomicza, - Dh Artur Skop – Srebrny 
Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, - Ryszard 
Karski-Dąbrowski – Srebrny Medal za Zasługi 
dla Pożarnictwa, - Kazimierz Wołyniec – Złoty 
Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, - Dh Józef 
Dołhań – Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
(po raz drugi).

Doceniając zaangażowanie OSP w reali-
zację zadań statutowych oraz pomoc w wielu 
przedsięwzięciach na terenie Jawora, Burmistrz 
Artur Urbański podziękował strażakom za ich 
aktywność i zaangażowanie, a także zadeklaro-
wał dalszą pomoc dla rozwoju jednostki, w tym 
dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP, a także zakup w najbliż-
szym czasie nożyco – rozpieraków i przewodów 
do wyposażenia pompy hydraulicznej LUKAS.

Uroczyste spotkanie sprawozdawcze
OSP podsumowało ubiegły rok

Mimo zimna i śnież-
nej aury, w piątek, 12 
lutego br. jaworzanie 
obchodzili 65. roczni-
cę powrotu Jawora do 
Macierzy. 

W imieniu związków 
kombatanckich, gości 
przybyłych pod pomnik 
Nieznanego Żołnierza 
przy ul. Rapackiego przy-
witał Leszek Światkow-
ski Naczelnik Wydziału 
Promocji Miasta. Jak 
powiedział: „składane 
wiązanki kwiatów niech 
będą symbolem ludzkiej 
solidarności i pamięci 
o ofiarach różnych na-
rodów poległych na Ziemi 
Jaworskiej, niech będą 
dowodem naszej pamięci 
o bohaterach wydarzeń 
II wojny światowej, któ-
rzy przelali krew i oddali 
życie za naszą wolność”. 
Jako pierwsi wspólny bia-
ło-czerwony wieniec zło-
żyły delegacje Związku 
Kombatantów Rzeczpo-
spolitej Polskiej, Związ-
ku Żołnierzy Ludowego 
Wojska Polskiego wraz 
z Burmistrzem Arturem 
Urbańskim, Przewodni-
czącym Rady Miejskiej 
Andrzejem Madejem, 
Wicestarostą Michałem 

Lenkiewiczem oraz 
Przewodniczącym Rady 
Powiatu Mariuszem 
Barańskim. Następnie 
wiązankę kwiatów zło-
żyła delegacja Polskie-
go Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 
w Jaworze, przedsta-
wiciele pracodawców, 
m.in. IS Polska w Panią 
Prezes Bożeną Bednarz 
na czele, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Loka-
torsko-Własnościowa 
wraz z Prezesem Zyg-
muntem Herlenderem, 
a także delegacje Policji 
i Straży Pożarnej. Nie 
zabrakło bukietów kwia-
tów od radnych oraz 
przedstawicieli partii po-
litycznych. W tym dniu 
kwiaty złożono jeszcze 
pod trzema pomnikami, 
Żołnierzy Armii Radziec-
kiej, Sybiraków oraz Poległych Więźniarek Francuskich. 

Kolejnym punktem obchodów była uroczysta akademia 
w Teatrze Miejskim, podczas której medalami Za Zasługi 
dla Obronności Kraju zostali odznaczeni: medale złote 
– Pani Stefania Kazimierska oraz st. szer. Stanisław 
Janiak, medale srebrne – Pani Zofia Grynicz oraz plut. 
Leonard Idczak. Dekoracji odznaczonych dokonali mjr 
Kazimierz Poturalski, płk. Jan Kobes oraz Burmistrz 
Artur Urabański. W dalszej części obchodów referat 
okolicznościowy wygłosił Prezes ZKRPiBWP Jan Jaś-
kowiak. Po nim, przybyli do teatru goście mogli wysłuchać 
i obejrzeć wspaniałe występy artystyczne w wykonaniu 
uczniów Gimnazjum Nr 1 oraz uczniów Ogniska Muzycz-
nego przy Jaworskim Stowarzyszeniu Rozwoju Kultury. 
Akademię w teatrze zakończył występ Chóru Albertówka. 

65. Rocznica Powrotu Jawora do Macierzy
W hołdzie ofiarom i bohaterom

Przyjęto nowelizację Karty Nauczyciela, która przesu-
wa o jeden miesiąc terminy zawarte w art. 30a. Zmiana 
dotyczy w szczególności przedłużenia czasu sporządza-
nia analizy poniesionych w danym roku wydatków na 
wynagrodzenia nauczycieli, wypłacania nauczycielom 
jednorazowego dodatku uzupełniającego oraz sporzą-
dzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego.

Nowelizacja jest pozytywną odpowiedzią na postulaty 
samorządów, którzy zgłaszali problem niedotrzymania ter-
minów, które przed zmianą wpisane były w ustawie Karta 
Nauczyciela. Obecnie, wszystkie samorządy będą musiały 
do 20 stycznia każdego roku przeprowadzić analizę wydat-
ków na wynagrodzenia nauczycieli, a następnie w terminie 
do 31 stycznia wypłacić wyrównanie nauczycielom, którzy 
nie osiągnęli średniej. Do 10 lutego sporządzone zostanie 
sprawozdanie, które w ciągu 7 dni przedłożone będzie Re-
gionalnej Izbie Obrachunkowej, organowi stanowiącemu, 
dyrektorom szkół i związkom zawodowym.

Jak te zmiany będą wyglądały w praktyce, zapytaliśmy 
panią Mirosławę Pasiek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w Urzędzie Miejskim:

- Gmina Jawor dokonała analizy poniesionych w roku 
2009 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach, 
w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których 
mowa w art. 30 ust 3 Karty Nauczyciela oraz średniorocznej 
struktury zatrudnionych nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego. Z dokonanej analizy wy-
nikało, iż niedopłata w Gminie Jawor dotyczyła nauczycieli 
stażystów i wynosiła 8 141,41 zł. 

Różnica ta została podzielona między nauczycieli staży-
stów zatrudnionych w poszczególnych szkołach i przedszko-
lach oraz pobierających wynagrodzenie w 2009 r. i została 
wypłacona do 31 stycznia 2010 r. w formie jednorazowego 
dodatku uzupełniającego, ustalonego proporcjonalnie do 
okresu zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela. 

W pozostałych stopniach awansu zawodowego (nauczy-
ciel kontraktowy, mianowany, dyplomowany) w szkołach, dla 
których Gmina Jawor jest organem prowadzącym, średnie 
wynagrodzeń nauczycieli zostały wypracowane i przekro-
czyły wymagane średnie.

Wypłata różnic bez zbędnej zwłoki
Karta Nauczyciela „po poprawce”

Andrzej Madej
Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze

Artur Urbański
Burmistrz Miasta Jawora
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Jak od dłuższego czasu wiado-
mo, ma on bowiem funkcjonować 
w ramach krajowego ośrodka szko-
lenia dzieci i młodzieży w skokach 
na trampolinie. 

Przypomnijmy, że realizacja tak 
dużej i ważnej dla miasta inwestycji 
sportowej możliwa jest dzięki dotacji 
w wysokości 1,9 mln zł ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
dla Województwa Dolnośląskiego, 
którą ze względu na oszczędności 
przetargowe wykorzystamy w kwocie prawie 1,7 mln zł (przy zmniejszeniu wartości 
realizacji zadania proporcjonalnie zmniejsza się udział środków pochodzących z 
dotacji). O tym, jak szybko mury nowej sali gimnastycznej „pną się w górą” 
mogą przekonać się wszyscy, nie tylko uczniowie jaworskiej „piątki”. Jeszcze 
kilka tygodni temu ekipa remontowa prowadziła roboty naziemne na placu 
budowy. Na chwilę obecną trwa murowanie ścian parteru.

Jak wynika z zatwierdzonego projektu, budynek nowej sali gimnastycznej, która 
powstanie wraz z zapleczem szatniowym, tworzyć będzie dobudowę do już istnieją-
cego, szkolnego obiektu sportowego. Ponadto, na obecnym ciągu pieszo-jezdnym 
wykonane zostaną miejsca parkingowe wraz z drogą dojazdową oraz placem ma-
newrowym. A więc - jak zapewnia burmistrz Artur Urbański - Jeszcze trochę cierpli-
wości i z nowoczesnego kompleksu sportowego korzystać będą mogły wszystkie 
jaworskie dzieci oraz młodzież, zwłaszcza ta uzdolniona sportowo. Na inwestycji 
zyskają nie tylko uczniowie uczęszczający na co dzień do SP nr 5, ale również młodzi, 
utalentowani akrobaci, gdyż obiekt spełniać będzie wszystkie wymogi określone do 
uprawiania tej właśnie dyscypliny sportu. To bardzo ważne dla przyszłości nie tylko 
jaworskiej, czy dolnośląskiej, ale i polskiej akrobatyki.

Co ważne, nowopowstająca sala gimnastyczna przystosowana zostanie również 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych, umożliwiając im w ten sposób pełniejszą inte-
grację społeczną oraz – miejmy nadzieję – zwiększając wśród nich zainteresowanie 
sportem. Nie ulega jednak wątpliwości, że obiekt sportowy urozmaici uczniom lekcje 
wychowania fizycznego, co w perspektywie przedłoży się też na wzrost jakości 
kształcenia oraz poprawę kondycji fizycznej młodych jaworzan.

A co na Jaworniku?
Zgodnie z planem realizowane 

są prace w ramach zadania „Roz-
wój infrastruktury turystyki ak-
tywnej na terenie Ośrodka Wypo-
czynkowego „Jawornik” poprzez 
budowę boisk i strefy aktywnego 
wypoczynku” realizowane dzięki 
otrzymanemu wsparciu unijnemu 
dla projektu. Pomimo dużych ilości 
śniegu i minusowych temperatur teren Jawornika na bieżąco przygotowywany jest 
do rozpoczęcia budowy boisk i strefy aktywnego wypoczynku. Tylko w ostatnim 
czasie dokonano wycinki starych topól kolidujących z 2 boiskami oraz polem na-
miotowym, które m.in. powstaną w tym miejscu. 

Przypomnijmy, wniosek złożony przez Gminę Jawor, jako lidera projektu, znalazł 
się na wysokiej IV pozycji wśród 19 dolnośląskich projektów zakwalifikowanych 
do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013 (działanie 6.2. Turystyka aktywna). Realizacja projektu (zadania będą 
realizowane u każdego z partnerów) pochłonie blisko 6 mln zł, z czego 4 mln tj. 
70% wartości całego projektu pochodzić będzie ze środków unijnych. Gmina 
Jawor, jako główny beneficjent całej kwoty, będzie przekazywać środki pozostałym 
partnerom projektu.

Wartość zadań realizowanych w ramach wspólnego przedsięwzięcia przez Jawor, 
łącznie z nadzorem inwestorskim, wynosi 1.552.136,66 zł, z czego 1.086.495,20 
zł stanowić będą środki unijne.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI - dok. ze str. 3Przetarg na przebudowę ul. Moniuszki
Kolejna „schetynówka” w Jaworze coraz bliżej

12 lutego br. miną termin składania ofert w przetargu, który wyłoni wykonawcę 
kompleksowej przebudowy ul. Moniuszki. Zainteresowanie realizacją zadania 
było spore. Wpłynęło 13 ofert ważnych pod względem formalnym, co oznacza, 
że oferenci złożyli je w określonym terminie i miejscu.

Inwestycja, na realizację której Gmina Jawor uzyskała wsparcie rządowe w wy-
sokości ponad 2,4 mln zł, w ramach tzw. „schetynówek”, to jedno z ważniejszych, 
tegorocznych przedsięwzięć, które istotnie wpłynie na poprawę warunków drogowych 
oraz bezpieczeństwo mieszkańców.

Zakres robót, jakie zostaną zrealizo-
wane w ramach „Przebudowy ul. Mo-
niuszki”, obejmuje wymianę istnieją-
cych nawierzchni wraz z podbudo-
wą, wymianę sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 
a także wymianę oświetlenia ulicz-
nego. O tym kto ostatecznie zostanie 
wykonawcą przedmiotowej inwestycji 
rozstrzygnie trwające postępowanie 
przetargowe. 

Przypomnijmy, że szacowana, cał-
kowita wartość zadania to 4 808 070,00 zł. Dofinansowanie do inwestycji, które Gmina 
Jawor uzyskała pod koniec ubiegłego roku z rządowego programu przebudowy dróg 
lokalnych, to 2 404 030,00 zł. 

Czy w wyniku przetargu gminie uda się zaoszczędzić i zrealizować przebudowę 
ul. Moniuszki za cenę niższą niż stanowi wartość kosztorysowa, dowiemy się nie-
bawem. W ciągu najbliższych kilkunastu dni Komisja zakończy ocenę złożonych 
ofert oraz - w oparciu o kryterium najniższej ceny - przedstawi propozycję wyboru 
najkorzystniejszej z nich.

O zakończeniu postępowania przetargowego i wyborze oferty poinformujemy 
Państwa wkrótce.

Projekty na sumę przeszło 16 mln zł po pozytywnej ocenie formalnej
Jawor krok bliżej kolejnych unijnych milionów

Tylko ocena merytoryczna wniosków oraz pozytywna opinia instytucji za-
rządzającej dolnośląskim Regionalnym Programem Operacyjnym dzieli Gminę 
Jawor od uzyskania unijnych dotacji na realizację kilku kolejnych inwestycji, 
które korzystnie wpłyną na poprawę warunków bytowych i rozwojowych w na-
szym mieście. Wszystkie wnioski o dofinansowanie, złożone przez gminę, zo-
stały pozytywnie zaopiniowane pod względem formalnym i zakwalifikowane do 
dalszej oceny, tym razem merytorycznej. Listę projektów rekomendowanych do 
unijnego wsparcia poznamy prawdopodobnie już na początku drugiego kwartału.

Nabór wniosków o dofinansowanie wynikał z ogłoszonego przez Zarząd Wojewódz-
twa Dolnośląskiego w roku ubiegłym konkursu, w ramach Priorytetu 9, Działanie 9.1 
„Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy 
mieszkańców” Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa dolno-
śląskiego na lata 2007-2013. W związku z tą inicjatywą, ocenie formalnej poddanych 
zostało w sumie 60 projektów z całego województwa. Pozytywnie ocenionych zostało 
58 dolnośląskich inicjatyw, wśród których znalazło się wszystkie osiem projektów 
przygotowanych i złożonych w roku 2009 przez Gminę Jawor, o łącznej wartości 
przeszło 16 mln zł. Całkowita wartość dofinansowania, o które gmina się ubiega 
w ramach programu to ponad 6 mln zł, a projekty te dotyczą:

- Wymiany nawierzchni ulicy Staromiejskiej wraz z wymianą sieci wodno-kana-
lizacyjnej i przyłączami (wartość zadania: 1 901 505,90 zł, wnioskowana kwota 
dofinansowania: 870 540,77 zł),

- Wymiany nawierzchni ulicy Legnickiej wraz z wymianą sieci wodno-kanali-
zacyjnej i przyłączami (wartość zadania: 1 928 478,65 zł, wnioskowana kwota 
dofinansowania: 863 815,39 zł),

- Wymiany nawierzchni ulicy Chrobrego wraz z wymianą sieci wodno-kanali-
zacyjnej i przyłączami (wartość zadania: 2 620 141,21 zł, wnioskowana kwota 
dofinansowania: 1 150 356,12 zł),

- Poprawy infrastruktury drogowej Rynku w Jaworze, w ramach zadania inwe-
stycyjnego „Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz z wymianą sieci wodno-
kanalizacyjnej i przyłączami” (wartość zadania: 4 887 539,40 zł, wnioskowana 
kwota dofinansowania: 1 183 748,70 zł),

- Termomodernizacji, przebudowy z rozbudową budynku przy ul. Parkowej  
5 w Jaworze na potrzeby Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa 
(wartość zadania: 2 707 414,54 zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 755 365,36 zł),

- Zagospodarowania Parku Pokoju (wartość zadania: 654 492,43 zł, wnioskowana 
kwota dofinansowania: 458 144,70 zł),

- Monitoringu miasta (wartość zadania: 497 917,50 zł, wnioskowana kwota dofinan-
sowania: 346 992,45 zł),

- Budowa pawilonu wystawowego pn. „Muzeum Chleba – Galeria Chleba” (war-
tość zadania: 861 701,44 zł, wnioskowana kwota dofinansowania: 525 850,87 zł).
Ocena formalna, dokonywana w oparciu o kryteria wyboru zatwierdzone przez Ko-

mitet Monitorujący, to pierwszy etap oceny złożonych w ramach RPO WD wniosków. 
Teraz zostaną one zweryfikowane pod względem merytorycznym. O tym, czy projekty 
ostatecznie otrzymają wsparcie unijne, na podstawie uzyskanych w trakcie obu ocen 
punktów, zadecyduje instytucja zarządzająca regionalnym programem. Wyniki rankingu 
poznamy prawdopodobnie na początku kwietnia tego roku.

INFORMACJA
W związku z prowadzonymi pracami związanymi z wymianą nawierzchni 

płyty Rynku w Jaworze - Gmina Jawor uprzejmie informuje, że od 02 marca 
2010 r. do 30.09.2010 r. ulegnie zmianie organizacja ruchu w obrębie Rynku. 
Zostaną zamknięte dla ruchu kołowego następujące ulice:

- Zamkowa na odcinku parking Zamkowa w kierunku Rynku
- Rynek od ulicy Staromiejskiej do ulicy Staszica.

Ruch w kierunku Rynku będzie odbywał się ulicą Grunwaldzką.
Ponadto informujemy, że teren płyty Rynku jest terenem budowy i wszelkie po-
ruszanie się musi odbywać się zgodnie z oznakowaniem. 
Za powstałe niedogodności przepraszamy.

Z poważaniem
Wiesław Wojnarowicz

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
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Zapisy w Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Wczasy dla emerytów 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jaworze, ul. Wieniawskiego 
9 w bieżącym roku organizuje turnusy wczasowe:
• OW „Bartek” w Darłówku – koszt 1090 zł
termin: od 20.05 do 3.06 oraz od 23.08 do 6.09
W cenie: transport, ubezpieczenie, wyżywienie 3 x dziennie, pokoje 2 os. z peł-
nym węzłem sanitarnym, 150 m od morza
• OW „Leśny Dwór” w Pogorzelicy – koszt 1090 zł
termin: od 27.05 do 8.06
pokoje 2 i 3 os. z pełnym węzłem sanitarnym
w cenie: transport, ubezpieczenie, wyżywienie 3 x dziennie, pokoje 2 os. z pełnym 
węzłem sanitarnym, 150 m od morza
• OW: „Zastal” w Dziwnowie – koszt 925 zł
termin: od 31.05 do 12.06
pokoje 2 i 3 os. z pełnym węzłem sanitarnym
w cenie: transport, ubezpieczenie, wyżywienie 3 x dziennie, 50 m od morza
• OW „Skrzat” w Rewalu – koszt 1030 zł
termin: od 16.06 do 28.06
pokoje 2 i 3 os. z pełnym węzłem sanitarnym
położony na klifie tuż nad morzem
w cenie: transport, ubezpieczenie, wyżywienie 3 x dziennie
• Chorwacja, Crikvica – koszt 1520 zł
termin: od 17.09 do 29.09
Zapisy odbywają się w biurze Związku od poniedziałku do czwartku, w godz. od 
9.00 do 13.00, tel. 76/870-20-53.

Zaprasza Zarząd Związku ERiI

Jest nas coraz mniej ...
Jaworzanie w statystyce

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich, prowadzący ewi-
dencję ludności, podsumowały ubiegły rok. 

W 2009 r. w Jaworze zawarto 266 małżeństw, w tym ślubów cywilnych – 93, 
ślubów konkordatowych – 152, za granicą jaworzanie zawarli 21 ślubów. 

Odnotowano 191 urodzeń małych jaworzan. Najczęściej dzieci rodziły się w Le-
gnicy, Świebodzicach, Lubinie, Wałbrzychu i Złotoryi. W 2008 r. jaworzanki urodziły 
239 maluchów. Jak widać, wskaźnik urodzeń spada. Wzrosła niestety także ilość 
zgonów. Jak podaje USC, w ubiegłym roku sporządzono 403 akty zgonu, w tym 
dla mieszkańców Jawora - 182. Dla porównania, w roku 2008 sporządzono 357 
tych dokumentów, w tym dla jaworzan 158. 

Liczby nie kłamią, jest nas coraz mniej. Na koniec grudnia 2009 r. Jawor liczył 
24.481 mieszkańców. To o 278 osób mniej niż w analogicznym okresie roku 2008, 
i aż o 367 osób mniej niż w grudniu 2007 r.

Terminy płatności
Wydział Finansowo-Podatkowy Urzędu Miejskiego w Jaworze przypomina 

o terminach płatności podatków i opłat płaconych bez wezwania
•	 15 luty - I rata podatku od środków transportowych, (termin już minął - będą 

naliczone odsetki - 10% w skali roku),
•	 15 marca - I rata podatku od nieruchomości i I rata podatku rolnego,
•	 31 marca - wieczyste użytkowanie za dany rok,
•	 15 kwietnia - I rata opłaty za psa,
•	 15 maja - II rata podatku od nieruchomości i II rata podatku rolnego,
•	 15 września - III rata podatku od nieruchomości, III rata podatku rolnego, II rata 

podatku od środków transportowych oraz II rata opłaty za psa
•	 15 listopada - IV rata podatku od nieruchomości i rolnego,
•	 10 każdego miesiąca - czynsz dzierżawny za dany miesiąc.

Na podatek od nieruchomości i podatek rolny decyzje wymiarowe zostały dorę-
czone w lutym. Termin płatności I raty tych podatków upływa 15 marca.

Kasa Urzędu Miejskiego czynna jest od poniedziałku do piątku od godz. 8.00 
do godz. 14.30.

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe
przy ul. Wieniawskiego 5, II piętro.

Kontakt: 605-987-373

Wysyłka PIT-ów w ZUS trwa
W legnickim Oddziale Zakładu Ubezpieczeń Społecznych trwa wysyłka 

rocznych rozliczeń podatkowych, tzw. PIT-ów, do emerytów, rencistów i in-
nych świadczeniobiorców.

PIT-y z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych otrzyma w tym roku 148 tysięcy eme-
rytów i rencistów oraz 15 tysięcy zasiłkobiorców, którym ZUS w 2009 r. wypłacał 
zasiłki przysługujące z ubezpieczeń społecznych w razie choroby i macierzyństwa. 
Zgodnie z przepisami, PIT-y do naszych świadczeniobiorców wysyłane są listem 
zwykłym. Ogółem z Oddziału wysłanych zostanie ponad 163 tys. przesyłek. 

Elżbieta Kurek - Rzecznik Prasowy Oddziału ZUS w Legnicy



26.02.2010 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 7  JAWOR

Europa dla Obywateli
Kolejny wniosek złożony

W ostatnim dniu stycznia br. Gmina Jawor złożyła kolejny wniosek o środki 
unijne, tym razem z programu „Europa dla Obywateli” na lata 2007-2013. 

Projekt, przygotowany przez pracowników Wydziału Promocji Miasta, opiewa na 
kwotę 7.842,93 EURO, która po pomyślnej kwalifikacji wniosku i otrzymaniu dofinanso-
wania, zostanie wydatkowana na realizację projektu pn. „Suwerenni w Zjednoczonej 
Europie” obejmującego wizytę przedstawicieli miast partnerskich w naszym mieście. 
A co zaproponujemy naszym gościom i mieszkańcom Jawora? Wśród licznych punktów 
programu znalazła się prezentacja nt. wspólnego dziedzictwa kulturowego na przy-
kładzie obiektów wpisanych na Listę UNESCO, konferencja naukowa pt.: „W trosce 
o przyszłość Europy – Traktat Lizboński”, debata „Unia jest okey!”, występy artystyczne 
oraz EUROpiknik. Nasi przyjaciele z Turnova w Czechach, Niesky z Niemiec, Roseto 
degli Abruzzi z Włoch, Berdyczowa na Ukrainie oraz z podkrakowskich Niepołomic 
odwiedzą nas podczas Międzynarodowych Targów Chleba. Dzięki temu uda nam 
się połączyć wspólną naukę i zabawę, a to wszystko wśród zapachów wspaniałych, 
targowych wypieków. Czy jaworski projekt otrzyma dofinansowanie, dowiemy się nie 
wcześniej jak w maju.

Kolejne zniszczenia na koszt jaworzan
Zbita szyba, dwie połamane ław-

ki i uszkodzony klomb - tak w wielkim 
skrócie można by opisać skutki działania 
wandalów w Jaworze, tylko w ostatnich 
tygodniach. 

W niszczeniu nie przeszkadza, jak widać, 
ani śnieg, ani mróz, ani szybko zapadający 
zmrok. To przykre, iż nawet zimową porą na 
swojej drodze musimy obserwować takie oto 
przykre obrazy. Mało kto wie na przykład, iż 
właściciel tablicy (firma SPORT PREMIUM 
Sp. z o.o.) w której zbito szybę, każdego roku wpłaca do budżetu gminy kwotę tysiąca 
zł. Takie akty wandalizmu, jak ta zbita szyba, mogą zaskutkować wycofaniem się firmy 
z umowy z Gminą Jawor i utratą zarówno pieniędzy, jak i samej tablicy.

Pracownia przyrodnicza w „5” coraz bliżej
Jaki kształt ma pole magnetyczne? Jakie 

ilości cukru i soli można rozpuścić w wo-
dzie? Jak można napędzać papierowe sta-
teczki bez ich popychania? Na te i dzie-
siątki innych pytań będzie można poznać 
odpowiedź w nowej pracowni przyrodniczej 
w Szkole Podstawowej Nr 5, która realizowa-
na jest dzięki umowie partnerskiej, zawartej 
pomiędzy Gminą Jawor a Marszałkiem Wo-
jewództwa Dolnośląskiego.

Do końca roku szkolnego pracowania przyrodnicza w Szkole Podstawowej  
Nr 5 zostanie uruchomiona i oddana do użytku dla uczniów i nauczycieli chcących do-
skonalić swe umiejętności z tego przedmiotu. Kilkanaście dni temu zakończył się remont 
pomieszczenia przeznaczonego na pracownię, w którym wymieniono i doprowadzono 
instalację elektryczną (konieczne było doprowadzenie prądu do stołów roboczych dla 
uczniów i do stanowiska nauczyciela), wymienione oprawy oświetleniowe, uzupełniono 
płytki gresowe w posadzce, umeblowano całe pomieszczenie. Zakończenie I etapu 
prac zgłoszono już do Urzędu Marszałkowskiego, będącego liderem realizowanego 
projektu. II etap to wyposażenie sali w sprzęt komputerowy i specjalistyczny, który 
służył będzie przede wszystkim do realizowania zajęć metodą ćwiczeń i doświad-
czeń. Pracownia obejmie 6 stanowisk ćwiczeniowych dla 4-5 uczniów, wyposażonych 
w przenośny komputer, ponadto zestaw do mikroskopii, zestaw dydaktyczny „woda”, 
zestaw dydaktyczny „prąd i magnesy”, komplet do elektrostatyki, energii odnawialnych, 
ruchu i przemiany energii, właściwości różnych substancji i ich zastosowanie, a także 
urządzenia dotyczące bezpośrednio człowieka i jego czynności życiowych i etapów 
rozwoju, np. spirometr ręczny czy ruchomy model projekcyjny do pokazów oddychania 
piersiowego i przeponowego. 

Mamy nadzieję, że nowa pracownia pozwoli wszystkim zainteresowanym uczniom 
rozwijać swe zainteresowania i umiejętności związane z poznawaniem i badaniem 
środowiska naturalnego, a także jego ochroną. 

O znaczenie w naszym mieście nowej pracowni przyrodniczej zapytaliśmy burmistrza 
Artura Urbańskiego: - Musimy iść z czasem i umożliwiać młodym ludziom dostęp 
do nowoczesnych technologii i rozwiązań. Nie możemy zostawać w tyle. Dzięki tej 
pracowni, młodzi jaworzanie będą mieć dostęp do najnowocześniejszego sprzętu 
i technologii. I taka właśnie będzie ta pracownia. Na jej wyposażeniu znajdą się 
multimedia pozwalające na wizualizację przebiegu i wyników prowadzonych eks-
perymentów, a także interaktywne systemy informatyczne umożliwiające bieżące 
i efektywne sprawdzanie wiedzy i umiejętności uczniów. Liczę również na to, że 
nowe i bardzo ciekawe metody nauczania zaciekawią nawet tych uczniów, którzy 
dotychczas nie wyrażali większego zainteresowania przyrodą ani środowiskiem. 
Wspomnę tu jeszcze słowem o nowoczesnym Multicentrum, które powstanie 
w Gimnazjum Nr 1, a które również wyposażone będzie w najnowocześniejsze 
urządzenia umożliwiając uczniom zdobywanie wiedzy z zakresu informatyki, 
robotyki, sztuki, filmu, grafiki komputerowej, animacji i muzyki elektronicznej 
oraz języków obcych. Nasze starania o rozwój i wyposażenie placówek oświa-
towych już dziś, jak widać, przynoszą wymierne korzyści.

Pożytek publiczny
557.500 zł dotacji dla jaworskich stowarzyszeń w 5 zadaniach

17 grudnia ub.r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 
zadań publicznych w roku 2010, wykonywanych przez organizacje pozarzą-
dowe i inne uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku publicz-
nego. 20 stycznia minął termin składania ofert, których łącznie wpłynęło 42  
w 5 zadaniach: ochrona i promocja zdrowia, upowszechnianie kultury fi-
zycznej i sportu, kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury i tradycji, turystyka, 
krajoznawstwo, wypoczynek dzieci młodzieży oraz pomoc społeczna. 

28 stycznia 2010 r. Burmistrz Miasta Jawora Zarządzeniem Nr 204/10 dokonał 
podziału środków finansowych na podstawie otwartego konkursu ofert w kwocie 
557.500 zł. Tym samym na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia 
przeznaczono kwotę 93.500 zł, na zadanie z zakresu upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu wydatkowanych zostanie 419.000 zł, za zadanie z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dób kultury i tradycji 35.000 zł oraz na zadania z zakresu opieki 
społecznej 10.000 zł. 

Jak poinformowała nas Mirosława Pasiek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, podział środków nastąpił po dokonaniu dwóch 
ocen; pierwsza to ocena formalna gdzie bierze się pod uwagę prawidłowość i kom-
pletność wymaganej dokumentacji, druga natomiast to ocena indywidualna, w której 
istotne są m.in. liczba osób uczestniczących w realizacji zadania, deklarowany 
udział środków własnych oferenta, ocena przedstawionej kalkulacji kosztów, analiza 
i ocena zadań zleconych podmiotowi w okresie poprzednim, ocena zgłoszonych 
możliwości realizacji zadania oraz dotychczasowe doświadczenie oferenta w za-
kresie realizacji wnioskowanego zadania. Kwoty przyznanych dotacji znacząco nie 
odbiegają od kwot, które zostały przyznane w roku ubiegłym.

Ponad 320 wystawców, tłumy odwiedzających, niezwykli goście oraz mnó-
stwo atrakcji – tak w skrócie można opisać wrocławskie Międzynarodowe 
Targi Turystyczne, podczas których w dn. od 12 do 14 lutego br., prezentował 
się Jawor.

Choć była to już druga edycja MTT, wyjąt-
kowy klimat imprezy sprawił, że i tym razem 
unikatowa w skali świata Hala Stulecia na 
trzy dni zamieniła się w prawdziwe centrum 
spotkań przedstawicieli samorządów, przed-
siębiorców branży turystycznej, organizato-
rów różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych 
oraz żądnych wrażeń i odkrywania nowych, 
nieznanych dotąd zakątków trustów, także 
tych z zagranicy. 

Bogate i różnorodne stoiska oferowały szereg usług, począwszy od doradztwa 
w wyborze wyprawy marzeń, aż po koncerty lokalnych zespołów, degustację 
regionalnych przysmaków i liczne konkursy. Goście odwiedzający MTT mieli oka-
zję uczestniczyć też w I Dolnośląskim Festiwalu Kulinarnym, w którym kucharze 
prześcigali się pomysłami na potrawy oparte na produktach lokalnych, Mini Grand 
Prix Formuły 1, a także spotkać się z gości specjalnymi tegorocznej edycji imprezy 
– Wojciechem Cejrowskim i Martyną Wojciechowską.

Jaworska ekspozycja, przygotowana wspólnie przez Wydział Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego oraz Gminne Centrum Informacji Turystycznej w Jaworze, rów-
nież cieszyła się dużym zainteresowaniem. Niewątpliwą atrakcją była możliwość 
degustacji pieczywa pochodzącego od jaworskich piekarzy ze świeżym smalcem. 
Nie mniejszym uznaniem i zainteresowaniem cieszyły się turystyczne wydawnictwa, 
foldery informacyjne, materiały i gadżety promocyjne. Goście odwiedzający stoisko 
chętnie zadawali pytania, wymieniali doświadczenia i poglądy na temat naszego 
miasta oraz wrażenia z pobytu w regionie.

Jak podkreślali uczestnicy oraz organizatorzy wrocławskich MTT, impreza po 
raz kolejny pozwoliła na połączenie oferty turystyki wypoczynkowej z turystyką 
biznesową z wielu krajów europejskich. Bez wątpienia sprzyjała ona również nawią-
zaniu nowych kontaktów, zarówno wśród przedsiębiorców, jak i osób prywatnych, 
znacząco wypełniając lukę na mapie targowej naszego regionu.

Warto dodać, że kolejna impreza wystawiennicza z udziałem naszego miasta 
to największe w Europie targi turystyczne ITB Berlin 2010, które odbędą się już 
w połowie marca br.

Wydział Promocji Miasta serdecznie dziękuje Panu Stanisławowi Furtak, Panu 
Ryszardowi Tabor, Panu Jerzemu Frydrychowi oraz Panu Waldemarowi Obrę-
bowskiemu za wsparcie udziału Jawora w MTT, poprzez nieodpłatne przekazanie 
pieczywa do degustacji.

Przeszło 12 tys. odwiedzających 
Jawor na II Międzynarodowych Targach Turystycznych

W trosce o drzewostan
Przycinka drzew

Od 15 do 19 luty br. prowadzone były 
cięcia pielęgnacyjne drzew na skwerach 
przy ulicy Plac Wolności i Poniatowskie-
go. W następnej kolejności przycinane 
będą drzewa na ciągach ulicznych przy 
ulicy Kopernika.
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Rusza MKS „STRONG MAN PUSZEK TEAM”
Nowy klub, nowa dyscyplina

Miło nam poinformować, iż w Ja-
worze powstał nowy klub sporto-
wy – Młodzieżowy Klub Sportowy 
„STRONG MAN PUSZEK TEAM”, 
którego szefem jest Grzegorz Bro-
dowski.

Klub wprowadził do naszego 
miasta nową dyscyplinę sportową 
– STRONG MAN. Oprócz niej, in-
struktorzy zajmować się będą również 
sportami siłowymi poprzez prowa-
dzenie zorganizowanego szkolenia 
w dziedzinie kulturystyki oraz fitness. 

Na razie zajęcia odbywają się w Klubie TTKF „Piast” przy ul. Wieniawskiego. 
Grzegorza spotkać tam można codziennie między godz. 13 a 15. Ruszyły zapisy 
młodzieży i dorosłych – zapraszamy zarówno kobiety, jak i mężczyzn. 

Zapytaliśmy Grzegorza o najbliższe plany na przyszłość: - Obecnie jestem 
organizatorem Międzynarodowych Zawodów Strong Man, które odbędą się 
w Legnicy już 28 marca br. Jest to bardzo duże przedsięwzięcie sportowe i medialne. 
Z racji, że będzie to mecz Polska-Węgry, spodziewamy się prawdziwych gwiazd 
z zagranicy i z Polski. Nasz kraj reprezentować będą m.in. Tyberiusz Kowalczyk, 
Ireneusz Kuraś, Grzegorz Peksa, Jarosław Dymek oraz jego brat. Gościem spe-
cjalnym będzie Aneta Florczyk trzykrotna mistrzyni świata – najsilniejsza kobieta 
na naszym globie wpisana do Księgi Rekordów Guinessa. Widzowie będą mogli 
obejrzeć występ uczestników programu „Mam Talent” grupy Duo Majestic oraz 
występ mistrza świata w ekstremalnych sztukach walki Arka Homańczuka. 
Całą imprezę będzie prowadził Piotr Woltman z radia „Eska”, a oprawę muzyczną 
zapewni dj Marcus. Dodatkową zachętą dla widowni będą zabawy z jej udziałem 
oraz losowanie atrakcyjnych nagród. 

Grzegorzowi życzymy wielu sukcesów na arenie krajowej i międzynarodowej! 
O kolejnych krokach nowego klubu i jego sportowców będzie informować na bieżą-
co na łamach Kuriera Jaworskiego. A na zdjęciu, Grzegorz Brodowski i Tyberiusz 
Kowalczyk wspólnie zapraszają jaworzan do uprawiania dyscypliny STRNG MAN 
(siłownia w Jaworze, luty br.) 

Ulga podatkowa dla dzieci
Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, przedstawiamy Państwu zasady 

korzystania z ulgi podatkowej na dzieci. 
Przypominamy również, że całość artykułu dostępna jest na www.jawor.pl
Począwszy od dnia 1 stycznia 2009 r., zmieniono zasady korzystania z ulgi 

i jej wysokość. Obecnie nie określa się rocznej wysokości ulgi, ale kwoty przysłu-
gującego odliczenia określone są miesięcznie (a w niektórych przypadkach nawet 
dziennie). Całkowita kwota ulgi pozostała bez zmian. Miesięczna jej kwota ulgi 
wynosi 92,67 zł, zaś roczna 1.112,04 zł. Dotychczas nawet jeśli dziecko urodziło 
się np. 30 grudnia podatnik miał prawo do całego rocznego limitu ulgi. Obecnie 
jeśli dziecko podatnika urodzi się w dniu np. 30 grudnia 2009 r., to podatnikowi 
przysługuje odliczenie za 1 miesiąc tj. 92,67 zł. 

Obecne przepisy odnoszą się w sposób szczególny do przypadków, gdy w da-
nym miesiącu różne osoby mają prawo do ulgi względem tego samego dziecka. 
Dotyczyć to może np. sytuacji, gdy w połowie danego miesiąca dziecko zostało 
umieszczone w rodzinie zastępczej. Wówczas ustala się przez ile dni w danym 
miesiącu, względem każdego z uprawnionych podatników, zachodziły przesłanki 
odliczenia. Za każdy dzień występowania tych przesłanek (sprawowania pieczy nad 
dzieckiem) przysługuje odliczenie wynoszące 1/30 miesięcznej kwoty odliczenia. 

Przykład:
10 lutego 2009 r. dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej. Rodzicom 

biologicznym przysługuje odliczenie wynoszące 10/30 miesięcznej kwoty ulgi, nato-
miast rodzicom zastępczym - odliczenie wynoszące 18/30 miesięcznej kwoty ulgi. 

Biorąc pod uwagę, że w 2009 r. miesięczna kwota ulgi wynosi 92,67 zł, kwota 
„dziennego odliczenia” wynosi 3,09 zł. 

Podstawową zasadą jest, że ulga przysługuje łącznie obojgu rodzicom. W związku 
z tym na jedno dziecko ulga może być wykorzystana tylko przez jedno z rodziców 
(odliczona od podatku jednego z rodziców) bądź też przez oboje rodziców wspólnie 
(odliczona od ich łącznego podatku, gdy rozliczają się wspólnie). 

Rodzice lub opiekunowie prawni kwotę przysługującej ulgi mogą odliczyć od 
podatku w częściach równych lub w dowolnej proporcji przez nich ustalonej. 
Istotne zatem jest to, aby kwota odliczeń dokonanych przez oboje rodziców lub 
opiekunów prawnych nie przekraczała kwoty przysługującej ulgi na dane dziecko. 
Dzielenie się ulgą przez małżonków rozwiedzionych powinno następować przede 
wszystkim na drodze ich wzajemnego porozumienia, byle łączna kwota odliczeń 
przez oboje z nich nie przekroczyła kwoty odliczeń przysługujących względem da-
nego dziecka. Jeśli takiego porozumienia brak, wówczas należy ustalić przez ile dni 
w danym roku dziecko przebywało z danym rodzicem, w czasie których faktycznie 
była przez tego rodzica wykonywana władza rodzicielska (względnie realizowany 
był obowiązek alimentacyjny). Taką samą zasadę stosuje się w przypadku rodziców 
dziecka, którzy nigdy nie byli małżonkami. 

Z dniem 1 stycznia 2009 r. sprecyzowano sposób wykazywania przedmioto-
wego odliczenia. Ulgę odlicza się w zeznaniu rocznym, podając liczbę dzieci i ich 
numery PESEL, a w przypadku braku tych numerów - imiona, nazwiska oraz daty 
urodzenia dzieci. 

Na żądanie organów podatkowych podatnik jest obowiązany przedstawić za-
świadczenia, oświadczenia oraz inne dowody niezbędne do ustalenia prawa do 
odliczenia, w szczególności: 

1) odpis aktu urodzenia dziecka, 
2) zaświadczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka, 
3) odpis orzeczenia sądu o ustaleniu rodziny zastępczej lub umowę zawartą między 

rodziną zastępczą a starostą, 
4) zaświadczenie o uczęszczaniu pełnoletniego dziecka do szkoły. 

Powyższe dowody zostały wymienione jedynie przykładowo. Będą one miały 
pierwszorzędne znaczenie dla ustalenia prawa do ulgi, jednakże podatnik może 
także przy pomocy innych dowodów wykazywać swoje uprawnienia do ulgi oraz 
ich zakres. Dokumentów tych nie dołącza się do zeznania tylko przedstawia na 
wyraźne wezwanie urzędu.

Danuta Borejko Z-ca Naczelnika US w Jaworze

Z życia samorządu
Co na styczniowej sesji?

46. sesja Rady Miejskiej w Jaworze odbyła się 27 stycznia br., podczas 
której radni podjęli trzy uchwały:

- w sprawie zmiany budżetu na 2010 rok, 
- w sprawie przyjęcia aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Jawora na lata 2007-2013,
3 września 2009 r. Zarządzeniem Nr 179/09 Burmistrza Miasta Jawora w spra-

wie zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Jaworze w §7 ust. 
1 pkt 5 rozszerzony został zakres działalności Wydziału Gospodarki Komunalnej 
o „Referat Funduszy Europejskich i Współpracy Zagranicznej”. Jak wynika z za-
łożeń Lokalnego Programu Rewitalizacji proces zarządzania projektami będzie 
koordynowany przez Referat Funduszy Europejskich i Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Miejskiego w Jaworze. Komórka ta będzie odpowiedzialna również za 
fazę monitoringu i ewaluację we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi 
w zakresie realizacji Programu.

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwesty-
cyjnego Gminy Jawor na lata 2010-2013.

W trakcie prac nad przygotowaniem dokumentacji aplikacyjnej związanej z ubie-
ganiem się o środki unijne na realizację przedsięwzięć ujętych na liście podstawowej 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Jawora na lata 2007-2013 pojawiła się 
konieczność dokonania zmian w zapisach limitu wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne Gminy Jawor na lata 2010-2013 (zał. nr 3 do uchwały budżetowej). 
Wprowadzone zmiany w limicie wydatków znajdują analogiczne odniesienie w Wie-
loletnim Planie Inwestycyjnym.

Teksty podjętych uchwał publikujemy na stronach BIP-u.
LG Display to drugi co do wielkości produ-

cent ekranów ciekłokrystalicznych na świecie 
– w swojej jedynej europejskiej fabryce w Bisku-
picach Podgórnych zatrudnia ponad 1600 osób. 

W 2010 roku LG Display zwiększa zatrudnienie o kolejnych 600 pracowni-
ków. Dzięki współpracy z Burmistrzem Miasta Jawora Arturem Urbańskim, 
większość spotkań rekrutacyjnych w marcu odbędzie się w Jaworze. Z Jawora 
oraz jego okolic LG Display planuje zatrudnić ponad 100 osób.

Poszukiwane są osoby z wykształceniem co najmniej zawodowym, gotowe do 
podjęcia stojącej pracy w systemie trzy-zmianowym, cztero-brygadowym. 

Firma oferuje atrakcyjny pakiet wynagrodzeń oraz bogaty pakiet socjany. 
Więcej informacji o giełdach pracy organizowanych przez firmę LG Display 

w Jaworze będzie wkrótce ogłoszona na terenie miasta. 
Zainteresowanych serdecznie zapraszamy !

LG Display Polska
www.lgdisplay.com

rekrutacja@lgdisplay.com

Zaproszenie dla Jaworzan
LG Display Polska zatrudni
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Posłuchaj i obejrzyj
Jawor w Radio Plus Legnica

Wszystkich, którzy lubią najświeższe wieści z Jawora zapraszamy na stronę 
internetową Radia Plus pod adresem http://plus.legnica.pl. Za sprawą jaworskiej 
reporterki Jolanty Czaplickiej możemy wysłuchać wiadomości, a także obejrzeć 
galerię zdjęć z danego materiału.
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Jak zgodnie z prawem realizować inwestycje budowlane?
Buduj krok po kroku

W naszym mieście, podobnie jak w innych częściach 
kraju, nie maleje zainteresowanie realizacją inwestycji 
budowlanych. Wielu z nas marzy o swoim własnym domu 
- miejscu, w którym otoczeni najbliższą rodzinę odpoczy-
walibyśmy od zgiełku i codziennych problemów.

Ponieważ trwa okres zimowy, który z reguły nie sprzyja reali-
zacji prac budowlanych na zewnątrz, jest to dobry moment, 
by uzupełnić swoją wiedzę w zakresie budowy domu. Przed 
każdym inwestorem stoi wiele przepisów administracyjnych, 
dlatego też koniecznym jest zdobycie podstawowej wiedzy na 
temat postępowania „krok po kroku” przy rozpoczęciu inwesty-
cji budowlanej. Są to podstawowe informacje przedstawione 
w „telegrafi cznym” skrócie.

Gromadzenie dokumentów należy rozpocząć od:
1 - Uzyskanie wypisu z miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego. Jawor jest miastem w całości 
pokrytym miejscowymi planami zagospodarowania przestrzen-
nego (mpzp), więc nie ma potrzeby występować o decyzję 
o warunkach zabudowy. Dokument wydawany jest przez 
Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego; wypis z mpzp 
kosztuje 30,00 zł - do 5 stron, powyżej 5 stron 50,00 zł, a wyrys 
– 20,00 zł za jedną stronę formatu A4. Jeżeli w mpzp teren 
jest przeznaczony pod zabudowę mieszkalną, zawarte w nim 
informacje szczegółowo określają wymagania dotyczące wy-
glądu domu, kąta nachylenia połaci i rodzaju dachu, wysokości 
budynku, max. powierzchni zabudowy, itp.

2 - Określenie możliwości podłączenia do infrastruktury 
i Wybór domu - po określeniu warunków zabudowy inwestor 
powinien sam wybrać projekt budowlany lub udać się po pomoc 
do uprawnionego projektanta, który będzie i tak musiał sporzą-
dzić plan zagospodarowania terenu niezbędny do uzyskania 
pozwolenia na budowę. Wcześniej inwestor musi: wykupić 
u uprawnionego geodety mapę do celów projektowych oraz 
uzyskać oświadczenia zakładów, które dostarczą prąd, wodę, 
ciepło i gaz, że istnieją warunki przyłączenia projektowane-
go budynku do odpowiednich mediów tj.: sieci elektrycznej, 
telekomunikacyjnej, wodno-kanalizacyjnej, cieplnej, gazowej 
oraz włączenia do drogi publicznej.

3 - Uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę, wydanej 
przez starostę. Do wniosku o wydanie pozwolenia należy 
dołączyć: 4 egzemplarze projektu budowlanego (projekt za-
gospodarowania terenu oraz typowy projekt domu) wraz 
z opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniami, oraz (bardzo ważne) 
oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością na 
cele budowlane. Na wydanie pozwolenia na budowę starosta 
ma 65 dni od złożenia wniosku. Dokonuje on również rejestracji 
dziennika budowy, po czym inwestor ma czas na rozpoczęcie 
budowy 3 lata od dnia uprawomocnienia decyzji starosty.

4 – Zgłoszenie rozpoczęcia robót budowlanych - na 7 
dni przed przystąpieniem do rozpoczęcia budowy należy zło-
żyć odpowiednie zawiadomienie do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego z dołączonym oświadczeniem kierow-
nika budowy o: przyjęciu obowiązków kierownika budowy, 
umieszczeniu tablicy informacyjnej oraz sporządzeniu planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia . Inwestor może również 
ustanowić inspektora nadzoru inwestorskiego, który będzie 
reprezentował inwestora na budowie.

5 - Można prowadzić prace przygotowawcze na terenie 
budowy: wytyczenie geodezyjne obiektu w terenie, wykonanie 
niwelacji oraz wykonanie przyłączy do sieci infrastruktury tech-
nicznej na potrzeby budowy. Podczas prowadzenia budowy 
obowiązkowe jest posiadanie dziennika budowy (kupuje się go 
w księgarni i rejestruje u Starosty Jaworskiego w Wydziale Ar-
chitektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Jaworze).

6 - Zgłoszenie zamiaru użytkowania budynku Powiato-
wemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego. Po wykonaniu 
wszelkich robót budowlanych potwierdzonych ostatecznym 
wpisem kierownika budowy oraz sprawdzeniu przez odpowied-
nie jednostki wykonania: kominów, instalacji elektrycznych, 
gazowych, wod-kan itp. potwierdzonych pisemnym protoko-
łem, na 21 dni przed przystąpieniem do użytkowania należy 
zgłosić ten zamiar w PINB w Jaworze. Jeżeli organ nie wniesie 
sprzeciwu w postaci decyzji – dom można już użytkować.

Przypominany również, że od 1 stycznia 2009 r. wszystkie 
nowo wybudowane budynki muszą posiadać świadectwo 
energetyczne budynku, gdyż bez tego dokumentu nie jest 
możliwe przystąpienie do użytkowania budynku. 

Z wielkim zainteresowaniem spotkał się pro-
jekt „Gmino przytul żyrafę” w jaworskich przed-
szkolach i szkołach, które zostały poproszone, 
aby wśród dzieci i uczniów przeprowadzić akcję 
wyboru zwierzęcia, którym zaopiekuje się Gmina 
Jawor. 

Młodzi jaworzanie wybierali zwierzaka spośród 
7 propozycji: konika polskiego, zebry, orła, papugi, 
słonia, wielbłąda i pawia indyjskiego. Jednogłośnie 
zwyciężył orzeł, biorąc pod uwagę zarówno liczbę 
placówek, w których przeprowadzono głosowanie, 
jak i liczbę dzieci głosujących. Na 5 placówek oświa-
towych (ale 6 grup) biorących udział w zabawie, w 3 
zwyciężył orzeł, a na łącznie 1300 dzieci głosujących 
292 wybrało orła. Na 2. miejscu znalazł się konik 
polski (263 głosy), po nim słoń (223 głosy), papuga 
(175 głosów), zebra (145 głosów), wielbłąd (118 
głosów) i na końcu paw (84 głosy).

Wobec dokonanego wyboru, Gmina Jawor już 

wkrótce zostanie ofi-
cjalnym sponsorem 
orła bielika, jednego 
z trzech żyjących we 
wrocławskim zoo. 
W akcji uczestniczyły 
przedszkolaki z Przed-
szkola Niepublicznego 
Prymusek oraz z Przed-
szkola Publicznego Nr 8, 
a także uczniowie Szko-
ły Podstawowej Nr 1, 4 
i 5 (młodsze i starsze 
klasy), którym serdecz-
nie dziękujemy za udział w akcji. 

W nagrodę Burmistrz Miasta Jawora Artur Urbań-
ski zaprosi przedstawicieli tych placówek na wio-
senną wycieczkę, właśnie do zoo, aby wspólnie 
dokonać odsłonięcia tablicy pamiątkowej przy klatce 
„naszego orzełka.

Starań o czystość ulic ciąg dalszy
Przybędzie pojemników na psie odchody

W ramach walki z psimi odchodami i nieod-
powiedzialnymi właścicielami czworonogów, 
wkrótce na jaworskich ulicach ma przybyć spora 
ilość specjalnych pakietów, czyli pojemników na 
psie odchody. Służby miejskie mają nadzieję, że 
ustawienie kolejnych dystrybutorów stanie się 
zachętą dla właścicieli czworonogów do systema-
tycznego korzystania z prostych i sprawdzonych 
stacji psich nieczystości.

Przypomnijmy, że pierwsze 7 pakietów zamon-
towanych zostało na początku 2009 r. roku. Do 
dzisiaj zachowało się ich sześć, gdyż jeden z nich, 
ustawiony w Parku Pokoju, został całkowicie znisz-
czony przez wandali. Pozostałe dystrybutory także 
nagminnie stawały się obiektem “niewłaściwego” 
zainteresowania. Jak się okazuje, wśród nas są i tacy, 
którzy przywłaszczają sobie spore ilości woreczków 
umieszczonych w pojemnikach, przeznaczonych 
do bezpiecznego zebrania psich odchodów. Komu 
i do jakich celów są one potrzebne? – nie udało 
się jeszcze ustalić.

Jedno jest pewne. Wielu z nas wciąż jeszcze igno-

ruje problem nieczystości w miej-
scach publicznych. Przypomina-
my, że psie odchody to nie tylko 
nieestetyczny widok, ale przede 
wszystkim poważne zagrożenie 
dla naszych dzieci, które bawiąc 
się na placach zabawach, trawni-
kach i innych miejscach, mogą na 
nie przypadkowo natrafi ć.

Dlatego też dokupiona została 
spora ilość psich pakietów, wraz 
z workami, którymi doposażone 
będą puste dystrybutory. Mamy 
nadzieję, że wszyscy mieszkań-
cy dostrzegą zalety pojemników 
na psie odchody oraz potrzebę 
właściwego ich użytkowania, po-
prawiając tym samym komfort mieszkańców i wielu 
osób przechadzających się po parkach, deptakach 
i miejskich skwerach. Wystarczy jedynie wziąć 
pusty woreczek, zebrać nieczystości oraz wrzu-
cić je do specjalnie ustawionego dystrybutora.

Jawor „przytulił” orła bielika

W okresie tegorocznych ferii zimowych Filia 
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej zorgani-
zowała zajęcia pod tytułem „ Moja przygoda 
z teatrem”. 

Na początku gościł 
Teatr ART-RE z Kra-
kowa ze sztuką pod 
tytułem „Skrzat Tite-
litury” według braci 
Grimm. Widownię sta-
nowiły dzieci z przed-
szkola, uczestnicy ferii 
z Klubu Piast i uczest-
nicy bibliotecznych 
warsztatów teatral-
nych. Było to wspaniałe 
przedstawienie zwracające uwagę  młodych widzów 
na przesłanie „... kłamać nie należy, tylko w prawdę 
warto wierzyć i losu swego bądź kowalem i złych 
rzeczy nie rób wcale.”

W drugim tygodniu ferii dzieci uczestniczące 
w zajęciach wybrały scenariusz przedstawienia i wy-
konały stroje. Na zakończenie, na scenie teatrzyku 
bibliotecznego, młodzi aktorzy mogli pochwalić 
się swoimi umiejętnościami aktorskimi w sztuce 
wg Jana Brzechwy „Grzyby” przed zgromadzoną 
publicznością, rodzicami, dziadkami oraz uczest-
nikami ferii z Klubu Piast. Po burzliwych brawach 
wszyscy aktorzy udali się do sąsiedniego Klubu 
Piast na wspólną zabawę , kończącą ferie.

Jolanta Babiarska

Różności na każdy dzień
Oddział Dziecięco - Młodzieżowy MBP, w ra-

mach ferii w bibliotece, zorganizował cykl zajęć, 
które obejmowały codzienne bloki od godziny 
11. do 13. 

Wzięło w nich udział 115 dzieci 
z jaworskich przedszkoli oraz stali 
czytelnicy działu. Ponadto najmłodsi 
spędzali czas na zajęciach świetli-
cowych: plastycznych, teatralnych, 
ogólnorozwojowych, grach i zabawach 
stolikowych oraz ruchowych. Wzięło 
w nich udział 111 osób. W ramach 
tych zajęć odbył się także turniej gry 
w karty „ Yu Gi Oh”.

O tradycję „tłustego czwartku” w bi-
bliotece zadbali dwaj młodzi czytelnicy 
Patryk Ścieżka i Mateusz Ordakow-
ski. Chłopcy wykazali się niezwykłymi 

zdolnościami organizatorskimi, gdyż poza bardzo 
profesjonalnie przygotowanym planem spotkania 
pozyskali również sponsorów, którzy zapewnili 
słodki poczęstunek dla wszystkich zgromadzonych. 
Wśród sponsorów znaleźli się: Tadeusz Koniak - 
właściciel fi rmy „Tadex”, piekarnia „Na Złotym Rogu” 
Waldemara Obrębowskiego, cukiernia „Cukiernic-
two-Piekarnictwo” Stanisława Tabora. W zajęciach 
uczestniczyło 12 osób. 

Szczególnym powodzeniem cieszyły się prezen-
tacje fi lmów VHS i DVD przez rzutnik. Te prezen-
tacje dawały namiastkę atmosfery kina. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy do galerii zdjęć z ferii 
na naszej stronie www.mbp.jawor.pl.

Elżbieta Smoczyńska, Kalina Korzonkowska

Ferie z Miejską Biblioteką Publiczną
Moja przygoda z teatrem
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Ferie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji
Wypoczynek na sportowo

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jawo-
rze, na okres ferii zimowych, przygotował 
ciekawą ofertę sportowo-rekreacyjną dla 
dzieci i młodzieży z jaworskich szkół pod-
stawowych i gimnazjów.

1 i 8 lutego odbyły się zawody strzeleckie, 
2 lutego – turniej piłki siatkowej dla szkół 
podstawowych – małe gry, 3 i 9 lutego – tur-
niej piłki nożnej dla szkół podstawowych, 
4 i 11 lutego – turniej koszykówki dla szkół 
podstawowych, 5 i 10 lutego – turniej ko-
szykówki dla gimnazjów, 9 lutego – turniej 
piłki siatkowej dla gimnazjów, 8 lutego - 
turniej tenisa stołowego. Podsumowanie 
ferii miało miejsce 12 lutego w siedzibie Klubu 
„PIAST”. 

Dla zwycięzców turniejów i innych konku-
rencji OSiR przygotował atrakcyjne nagrody 
w postaci sprzętu sportowego, które wręczał 
dyrektor Eugeniusz Bobowski. Oto lista wy-
różnionych uczestników: Jakub Korybski, 
Grzegorz Machura, Łukasz Zaremba, Artur 
Zaskórski, Szymon Pawlinow, Konrad Ko-
bliński, Michał Reczuch, Dawid Kroczak, Irek 
Kudłaty, Bartosz Kołodziej, Szymon Czop, 
Kamil Kotyś, Wiktor Dębicki, Monika Jakimiak, 
Bartosz Kasperkiewicz, Mateusz Śliwa, Patryk 
Jamka, Grzegorz Magoń, Szymon Michalak, 
Radosław Kunecki, Michał Kolarski, Dominik 
Gala, Kamil Ptaszyński, Mateusz Kobel, Wik-
tor  Dębicki, Przemysław Fidos, Magdalena 
Dudek, Ola Koństanciuk, Patryk Jamka, Piotr 
Marzęcki, Mateusz Lopko, Michał Glabuś, 
Aleksander Otto, Bartosz Delikatny, Aleksan-
der Śliwka, Aleksander Kutyra, Jakub Wojda, 
Dariusz Żyła, Krzysztof Wroński, Maksymilian 
Hainberg, Krzysztof Myśliwiec, Bartosz Gala, 
Krzysztof Kukła, Ola Olech, Karolina Olech. 

Tego samego dnia, o godz. 12., na „Przy-
rzeczu”, Ośrodek zorganizował kulig dla 
uczestników zajęć Klubu Piast oraz dzieci 
z osiedla.

Współorganizatorami „Ferii na sportowo” 
był Klub „PIAST” i Zarząd Powiatowych LOK 
w Jaworze.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze 
serdecznie dziękuje Panu Mieczysławowi 
Michalskiemu dyrektorowi I Liceum Ogólno-
kształcącego w Jaworze za udostępnienie sali 
gimnastycznej, gdzie przeprowadzane były 
turnieje piłki koszykowej i siatkowej.

Ferie w Pracowni Działań Twórczych JOK już za nami!
Przygodą w pracowni plastycz-

nej były twórcze zadania, zabawy 
i gry grupowe, odkrywanie i do-
świadczanie oraz wspólne malar-
skie eksperymenty. Każdego dnia 
podróżowaliśmy na inną wyspę, 
gdzie potrzebna była wyobraźnia, 
pomysłowość oraz fantazja by 
dowiedzieć się, kim są jej miesz-
kańcy. 

Pierwszego dnia wymalowaliśmy 
zaczarowany zamek, w którym mieszkają niespotykane kolory świata, zaprojek-
towaliśmy zabawki niespodzianki, snuliśmy bajkowe opowieści dzięki kolorowym 
kostkom, które dzieci sklejały i kolorowały. Było wiele zabaw integracyjnych, konkursy 
i zgadywanki by móc lepiej się poznać. 

Dzień drugi to „Światełka i cienie” - eksperymenty z kolorami światła. Początkiem 
spotkania były „zapytanki” o to, czym jest światło, skąd się bierze, co by było gdyby 
światła wcale nie było? By móc się przekonać jak trudnym jest świat osób niewidomych 
a jednak dla twórczej postawy niebędący przeszkodą dzieci tworzyły rzeźby z cia-
stoliny z zamkniętymi oczami. Wyjątkowo ważne doświadczenie dostarczyło wrażeń 
nie tylko zmysłowych, ale i emocjonalnych, uczyło empatii i zrozumienia dla innych. 

Podczas projekcji zdjęć i fi lmu o zorzy polarnej dzieci dowiedziały się więcej na 
temat wyjątkowo barwnych zjawisk na ziemi. By lepiej zrozumieć, czym jest wspólne 
działanie tworzyły kolorowe mandale zórz, których ćwiartkami się obdarowywały, 
wymieniały i na powrót tworzyły jedną niepowtarzalną całość. Udało się nam także 
wykonać doświadczenie ze światłem świecy, która potem posłużyła nam, jako światełko 
dobrych życzeń. Stworzyliśmy też wspólny teatrzyk cieni, do którego dzieci zrobiły 
autorskie kukiełki, w refl ektorach świateł odbył się również konkurs na najbardziej 
zabawny strój. 

Środowe spotkanie, to spotkanie z historią sztuki na wesoło, zabawy z obrazami 
znanych malarzy i szukanie tego, co jest poza przestrzenią ujętą przez artystów. By 
móc przyjrzeć się im uważniej, wybraliśmy się do Muzeum, a po powrocie oglądali-
śmy zdjęcia portretów i autoportretów znanych mistrzów. Sami stworzyliśmy swoje 
by jednak było weselej z zamkniętymi oczami. Przyglądając się „Monalizie” z obrazu 
Leonarda da Vinci i „Słonecznikom” Van Gogha dzieci wymalowały kolorowe kopie 
i wysłuchały „Historii jednego ołówka”. Oglądaliśmy także bajki interaktywne. Niezwy-
kłe bajki z kawałka papieru i barwnej plamy wciągały dzieci w przygodę ze sztuką. 

Czwartego dnia działo się jeszcze więcej. Oglądaliśmy książki przyrodnicze oraz 
wykonane do nich ilustracje. Dzieci mogły usłyszeć jak powstaje taka ilustracja oraz 
jakie są kolejne etapy by mogła znaleźć się na stronach książek i bajek dla dzieci. 
Tego dnia żadna zagadka nie została nierozwiązana a pytaniom nie było końca. 
Pytaniom do zaproszonych gości panów Juliana Wilka i Tadeusza Żmudy, którzy 
opowiadali dzieciom z Art.-Kadii i Klubu Mrowisko o tajemnicach lasu, dzikiej przy-
rodzie i jej ochronnie. Wszyscy uczestnicy dostali pamiątkowe książeczki oraz słodki 
poczęstunek ufundowane przez zaproszonych gości. Po spotkaniu odbyło się wspólne 
malowanie, eksperymenty z folią i farbami. Wylane kolorowe farby na przeźroczystą 
folię były rozmazywane i malowane przez dziecięce dłonie, tak powstałe okienka 
ozdobiły pracownię i cieszyły pomysłowością.

Piątego lutego w ostatni dzień zimo-
wej przygody wspólną zabawę poprowa-
dziła znana już dzieciom z wakacyjnych 
spotkań pani Aleksandra Mironiuk, ab-
solwentka Pracowni Działań Twórczych, 
obecnie studentka i wolontariuszka, któ-
ra chętnie dzieli się swoimi. To dzięki niej 
bawiliśmy się w „Rzeźbiarzy”, „Pędzle 
malarzy” oraz „Robociki”. Pani Ala wpro-
wadziła nas także w tematykę spotkania, 
przyniosła komiksy i wytłumaczyła cechy 
charakterystyczne tej twórczości. Kiedy 
wszyscy wiedzieli, czym jest rysunek 

komiksowy wspólnie go tworzyliśmy. Na malarskich i rysunkowych obrazach ukryli-
śmy także znany wszystkim i wydający się bardzo pospolitym przedmiot – nożyczki. 
Dziecięca fantazja przemieniła zwyczajność w niezwyczajność, dzięki czemu powstały 
krokodyle, stworki potworki, zwierzaki cudaki i inne skojarzone rzeczy. 

Wszystkich chętnych do obejrzenia powstałych prac zapraszamy do Pracowni 
Działań Twórczych gdzie powstanie już niedługo „Poferyjna Galeria”. Na zakończe-
nie były gry i zabawy. Wszystkie dzieci dostały dyplomy „Podróżników po wyspach 
wyobraźni”, drobne upominki i niespodzianki przygotowane przez pana Tadeusza 
Żmudę zaprzyjaźnionego z dziećmi i pracownią. Za okazane wsparcie i radość daną 
dzieciom serdecznie dziękujemy naszym gościom. 

Chociaż czas ferii w pracowni dobiegł bardzo szybko końca dzieci mogły uczestni-
czyć w warsztatach twórczych pt. „Zwyczajne niezwyczajne opowieści – rysunkowy 
teatr wyobraźni” przeprowadzone w Klubie Mrowisko we wtorkowe przedpołudnie. 
Aby móc uczestniczyć w zajęciach potrzebny był gram wyobraźni i szczypta fantazji, 
mile widziana postawa twórcza i szeroki uśmiech z przymrużeniem oka, chociaż 
jedno z proponowanych młodzieży i dzieciom zadań dotyczyło wyjątkowo ważnych 
treści, jakimi są uczucia i dzielenie się nimi. 

Kolejne wspólne zajęcia już niedługo, gdzie podczas wakacji będziemy 
mogli razem przeżyć kolejną kolorową przygodę. Serdecznie wszystkie dzieci 
pozdrawiamy i zapraszamy w imieniu organizatorów i prowadzącej instruktorki 
Reni Kostulskiej.

„Najpiękniejsze serce z byle czego”
Walentynkowy konkurs rozstrzygnięty

Europejskie Centrum Młodzie-
ży Euroregionu Nysa w Jaworze 
po raz 3. przeprowadziło konkurs 
plastyczny pn. „Najpiękniejsze 
serce z byle czego”. Na kon-
kurs wpłynęły prace z Ośrodka 
Wsparcia, Przedszkola Publicz-
nego nr 4, Przedszkola Publicz-
nego nr 2 oraz indywidualne.

Jury konkursu, w składzie: Ho-
norata Kulig, Elżbieta Palmowska, 
Dawid Pasiek nagrodziło i wyróżni-
ło następujące osoby i grupy:

- Kategoria I. przedszkolna – I miejsce zajęła grupa „Muchomorki” z Przedszkola 
Publicznego nr 4. Ponadto postanowiono wyróżnić Patryka Waligórę.

- kategoria II. 7 – 10 lat – prace nie wpłynęły.
- Kategoria III. 11 – 17 lat – wyróżniono Patryka Ścieżkę.
Kategoria IV. 18 lat i wyżej – nagrodzono Stanisława Mokrzyckiego oraz wyróż-

niono pracę zbiorową z Ośrodka Wsparcia w Jaworze.
Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów wraz ze słodkim poczęstunkiem odbyło 

się 12 lutego br.
Organizatorzy zapraszają do uczestnictwa w kolejnych konkursach, które już 

wkrótce będą ogłoszone.
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Ferie w ECMEN
Piękno, w którym mogliśmy uczestniczyć

W drugim ty-
godniu ferii zi-
mowych jaworska 
młodzież miała 
okazję uczestni-
czyć w warszta-
tach artystycz-
nych „SZTUKA 
NOWOCZESNA 
2 –media współ-
czesne” przygo-
towanych przez 
Interdyscyplinarną Pracownię Plastyczną „LOOK INSIDE!”. 

Młodzi ludzie zapoznali się ze współczesnymi katalogami 
wystawowymi, gazetami o sztuce współczesnej, twórczością 
artystów uznanych w kraju i zagranicą. Jako baza i źródło 
inspiracyjne do własnych działań posłużyły również teledyski 
współczesnych artystów muzycznych (m.in. Anity Lipnickiej, 
Justyny Steczkowskiej, GrubSona) wyszukiwane w internecie 
oraz projekcja fi lmu „Czerwony” Krzysztofa Kieślowskiego.

W ramach zajęć odbyła się lekcja biblioteczna i muzeal-
na. Pani Jolanta Babiarska z MBP pomagała zapoznać się 
z księgozbiorem o współczesnych działaniach teatralnych 
i parateatralnych obecnych w sztuce, takich jak happening 
i performance. Młodzież na bieżąco szkicowała własne koncep-
cje teatralnych strojów, kreowała motywy do zadanej w warsz-
tatach fotografi cznej autoprezentacji. Pani Anna Grynszpan 
z Muzeum, pomogła zagłębić się w twórczość współczesnych 
artystów naszego regionu oraz przybliżyła wystawę malarstwa 
małżeństwa młodopolskich artystów Wojciecha Weissa i Aneri 
Ireny Weissowej - „Piękno do mnie przyszło”, która urzekała 
odbiorców cichym pięknem, kontrastującym z młodopolską 
dekadencją. 

Atmosfera tej wystawy wpisała się w kontekst obchodzo-
nych w tym czasie Walentynek i proponowanego wraz z nimi 
w pracowni tematu „Miłość i rodzina współcześnie”, mającego 
swe źródła inspiracyjne w młodzieżowej codzienności oraz 
sferze sakralnej – Lourdes, świętość małżeństwa Mollów.

Najwięcej czasu młodym adeptom sztuki pochłonęła oczy-
wiście ich własna twórczość, na którą złożyły się przede 
wszystkim rysunki, obrazy malarskie oraz autoprezentacje 
wykonane w formie zdjęciowych instalacji, do których mło-
dzież sama przygotowywała rekwizyty, przebrania oraz tła 
parateatralnych akcji.

W pięciodniowym cyklu zajęć brało udział od 10 do kilku-
nastu osób codziennie. Efekty i szczegóły ich pracy w doku-
mentacji fotografi cznej można obejrzeć na stronie internetowej 
Jaworskiego Ośrodka Kultury.

Zainteresowanych działaniem pracowni zapraszamy na 
wystawę twórczości dzieci i młodzieży do Muzeum Regio-
nalnego – 5 marca 2010, godz. 17.00

Serdecznie zapraszamy!
Katarzyna Uchman

DATA STUDIO
ul. Berlinga 15
59-400 Jawor

tel: 693 412 095
biuro@datastudio.pl
www.datastudio.pl

O  D  Z  Y  S  K  I  W  A  N  I  E        D  A  N  Y  C  H

     profesjonalne odzyskiwanie danych w warunkach laboratoryjnych z uszkodzonych komputerowych 
     nośników informacji (dyski twarde: ATA, SATA, SCSI, karty pamięci, pendrive, płyty CD/DVD)
     profesjonalne kasowanie danych
     naprawę dysków twardych (strefa serwisowa SA, wymiana elektroniki, głowic, talerzy, itp.)
     wiele innych usług serwisowych, szczegóły dostępne na stronie www.datastudio.pl 

Gwarantujemy poufność oraz 100% satysfakcji z wykonanej usługi.
Zapraszamy do współpracy firmy, instytucje publiczne oraz osoby prywatne.

OFERUJEMY:

jeśli Straciłeś ważne dane z :

odzyskamy je dla ciebie !!!
  
wszystkich przypadków utraty danych
rozwiązujemy skutecznie do 85%

Patronowie naszych ulic - gminny konkurs 
historyczny rozstrzygnięty
Oni już ICH znają

Często nie wiemy, kim byli ludzie, których nazwi-
ska noszą ulice w naszym mieście, ulice, przy któ-
rych znajdują się nasze domy, szkoły lub instytucje. 
Ludzie ci tworzą historię naszego kraju bądź historię 
lokalną, są zasłużeni dla naszego regionu. Byli to 
– wojskowi, duchowni, politycy, ludzie nauki. Dużą 
wiedzę o nich mają uczniowie klas V i VI z jaworskich 
podstawówek, którzy uczestniczyli w IV Gminnym 
Konkursie Historycznym „Patronowie naszych ulic”. 

Konkurs odbył się 14 stycznia br. w Szkole Podsta-
wowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Jaworze. Uczest-
nicy zostali wyłonieni w przeprowadzonych wcześniej 
eliminacjach szkolnych. W rezultacie do etapu gminnego 
zakwalifi kowało się pięć trzyosobowych drużyn ze SP 
nr 1, SP nr 4 i SP nr 5. Konkurs prowadziła dyrektor SP 
nr 5 p. Regina Michalak, która przyznawała drużynom 
punkty w postaci cukierków.

W trakcie konkursu uczniowie wykazali się znajo-
mością życiorysów takich patronów jaworskich ulic, 
jak: Józef Piłsudski, Tadeusz Kościuszko, ks. Józef 
Poniatowski, Jan Paweł II. Pojawiły się też patronki - 
św. Barbara czy Maria Kazimiera. Różnorodność zadań 
umożliwiła sprawdzenie umiejętności historycznych 
tj. określania wieków, umieszczania dat na osi czasu, 
a także posługiwania się planem miasta .

Po rozwiązaniu szeregu rozmaitych zadań, komisja 
w składzie: Izabela Miller- Sowa, Barbara Gmerek- 
Skalik, Dorota Kapyś, Anna Bełza, wyłoniła zwycięzców. 
I miejsce zajęli Bartosz Kasperkiewicz, Filip Borkow-
ski, Kaja Stasiura z SP nr 5, II miejsce –Zuzanna 
Przyszlak, Arkadiusz Korybski, Bartosz Gala- SP nr 
1, III miejsce-Karolina Ankus, Weronika Kobylska, 
Dawid Wasilewski- SP nr 1. Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc nagrody książkowe. Gratu-
lujemy. Pragniemy również podziękować wszystkim, 
którzy pomagali w organizacji tego przedsięwzięcia, 
a w szczególności p. Urszuli Norko.

Anna Bełza

Międzyszkolne rozgrywki w piłce siatkowej
Eliminacje gminne i powiatowe 
w mini-siatkówce

W styczniu br. w Szkole Podstawowej nr 5 
w Jaworze odbyły się eliminacje gminne i po-
wiatowe w mini-siatkówce dziewcząt i chłop-
ców z klas IV i VI. W Gminie Jawor dominuje 
„piątka”, która wygrała wszystkie pojedynki 
z „jedynką” w kategorii dziewcząt i chłopców.

Mistrzostwa Powiatu Jaworskiego zgromadziły 
więcej drużyn i walka o zwycięstwo była bardziej 
„zacięta”. 26 stycznia rywalizowały dziewczynki 
z klas IV. Cztery drużyny rozegrały mecze sys-
temem „każdy z każdym”, co dało następującą 
kolejność w zawodach:

I – Szkoła Podstawowa nr 5 w Jaworze, II – 
Szkoła Podstawowa w Kaczorowie, III – Szkoła 
Podstawowa w Pogwizdowie, IV – Szkoła Pod-
stawowa w Męcince.

27 stycznia rywalizowali chłopcy z klas IV. Pięć 
drużyn także rozegrało pojedynki pomiędzy sobą, 
co dało następującą kolejność: I – Szkoła Podsta-
wowa nr 5, II – Szkoła Podstawowa w Bolkowie, 
III – Szkoła Podstawowa w Lipie, IV – Szkoła 
Podstawowa w Pogwizdowie, V – Szkoła Pod-
stawowa w Targoszynie.

Do dalszych rozgrywek awansowały drużyny 
z „piątki” i będą reprezentowały Powiat Jaworski 
na szczeblu podstrefy legnickiej (zawody między-
powiatowe). Natomiast zawody powiatowe dla klas 
VI odbędą się po feriach zimowych w Męcince. 
Reprezentacje czwartaków z „piątki” występowały 
w następujących składach: dziewczęta – Angelika 
Wilczyńska, Monika Jakimiak, Katarzyna Dubraw-
ska, Klaudia Babiarz, Hanna Kosińska i Izabela 
Zaraś. Chłopcy – Michał Przybylski, Dawid Kup-
czyk, Krzysztof Smyk, Marcel Kamiński, Łukasz 
Duda i Dawid Szymczyk. Życzymy sukcesów 
w dalszych eliminacjach w mini piłce siatkowej.

Krzysztof Daniel
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Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy 
Organizator 

telefon 
organizatora / www 

Cena biletu / 
wstęp bezpłatny 

5 marca 18.00 „Ujawniam piękno 
głęboko w ciszy ukryte” 

Muzeum 
Regionalne 

Wystawa prac plastycznych młodzieży z Interdyscyplinarnej Pracowni 
Plastycznej „LOOK  INSIDE” 

Muzeum 
Regionalne 

076/870-23-21 
www.muzeumjawor.pl 

Wstęp na otwarcie 
wystawy bezpłatny 

12 
marca 11.00 Jawor w okresie 

wojny 30-letniej 
Muzeum 

Regionalne 
Wykład mgr Sobiesława Nowotnego w ramach „Muzealnych spotkań z 

historia” 

Muzeum 
Regionalne 

076/870-23-21 
www.muzeumjawor.pl 

Wstęp bezpłatny 

7 marca 17.00 Koncert  
Martyny Jakubowicz Teatr Miejski 

Martyna Jakubowicz jest jedyną w swoim rodzaju wykonawczynią ballad, 
będących mieszaniną muzyki folk i blues, a także klasycznego 

najlepszego rocka. 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 
20 zł 

od 
10.03  

do 
07.05 

 „Historia mojej 
ulicy” 

MBP ODM 
Pl. Seniora 4; 
Filia Nr 1 ul. 

Moniuszki 10 

Konkurs literacki, mający na celu zwrócenie uwagi na przeszłość miejsca 
zamieszkania i jego najnowszą historię  

MBP 
76/870-26-02 

www.mbp.jawor.pl 
WSTĘP WOLNY 

13 
marca 10.00 Turniej Piłki 

Siatkowej dla szkół 
podstawowych 

Sala Sportowa  
Pl. Bankowy Turniej dla dzieci szkół podstawowych OSiR 

76/870-26-46 WSTĘP WOLNY 

19 
marca 10.00 Turniej Piłki 

Siatkowej dla 
gimnazjów  

Sala Sportowa  
Pl. Bankowy Turniej dla szkół gimnazjalnych OSiR 

76/870-26-46 WSTĘP WOLNY 

20 
marca 11.00 Jaworskie Dyktando Teatr Miejski Do udziału w Dyktandzie zapraszamy dzieci od 13 roku życia, młodzież, 

jak i dorosłych. 
JOK 

076/870-28-78 
www.jok.jawor.pl 

WSTĘP WOLNY 

21 
marca 16.00 Calineczka- bajka Teatr Miejski 

Bajka w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora z Wałbrzycha. Przedstawienie 
przeznaczone dla dzieci od 5 lat. Czas trwania 55 min. 

Historia Calineczki przedstawiona jest jako opowieść drogi, a jej podróż 
jako proces dorastania, poznawania świata, zdobywanie wiedzy i 

gromadzenia wrażeń. 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 
7 zł 

26 
marca 18.00 

Karl Gottfried 
Langhaus – architekt 

z Kamiennej Góry 

Muzeum 
Regionalne 

Wystawa poświecona życiu i twórczości śląskiego architekta, twórcy wielu 
budowli m.in. Bramy Bran 

Muzeum 
Regionalne 

076/870-23-21 
www.muzeumjawor.pl 

Wstęp na otwarcie 
wystawy bezpłatny 

27 
marca 

14.00 
(zbiórka) 

Otwarty Turniej Piłki 
Siatkowej 

Sala sportowa 
ul. Kościuszki Turniej dla wszystkich OSiR 

76/870-26-46 

Wstęp WOLNY dla 
publiczności/ 
wpisowe dla 
uczestników 

 JAWORSKIE DYKTANDO 2010
Komu niestraszna gżegżółka?

W sobotę, 20 marca br., o godz. 11. w sali Teatru 
Miejskiego odbędzie się III Jaworskie Dyktando. 
Mogą w nim wziąć udział zarówno dorośli , jak 
i młodzież. 

Inicjatorem jaworskiego dyktanda jest Jolanta Bor-
kowska. Jego pierwsza edycja odbyła się 26 maja 2004 r. w sali rajców jaworskiego 
ratusza. Dyktando pisało wówczas 50 osób. Oprócz młodzieży z jaworskich szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wzięli w nim udział także dorośli - przedstawi-
ciele różnych zawodów, m.in. prawnik, urzędnicy, lekarz, księgowy, nauczycielka, 
przedsiębiorca, psycholog. Mistrzem Ortografi i I Jaworskiego Dyktanda została 
uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka I w Jaworze - Izabela 
Filas, a Wicemistrzem – Karolina Zatorska z tej samej szkoły.

„II Jaworskie Dyktando” odbyło się 4 czerwca 2005 r. w sali Teatru Miejskiego. 
Do udziału w nim zgłosiło się 100 osób. Zdecydowaną większość wśród uczestni-
ków stanowiła młodzież. Dyktando pisali zarówno uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjów, liceów i techników z Jawora, Męcinki i Legnicy, jak i dorośli. Z Lubina 
przyjechała zdobywczyni I miejsca w Lubińskim Dyktandzie oraz uczestniczka 
Ogólnopolskiego Dyktanda w Katowicach, p. Barbara Chrzanowska. 

W sobotę 20 marca br. o godz. 11.00 w Sali Teatru Miejskiego odbędzie się III 
Jaworskie Dyktando. Mogą w nim wziąć udział zarówno dorośli , jak i młodzież. 

Podstawowym warunkiem uczestnictwa w Jaworskim Dyktandzie 2010 jest 
ukończenie 13 roku życia. Jednak nie będą mogli wziąć w nim udziału studenci 
i absolwenci fi lologii polskiej oraz nauczyciele poloniści. Regulamin dyktanda oraz 
formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie internetowej Jaworskiego Ośrodka 
Kultury. 

Udział w dyktandzie można zgłaszać w terminie do 15 marca 2010 r., prze-
syłając swoje dane (imię, nazwisko, data urodzenia, wykształcenie, aktualne 
miejsce nauki lub pracy) na adres e-mail: jaworskiedyktando@gmail.com, 
telefonicznie pod nr 76 870 33 71 lub osobiście w Gminnym Centrum Infor-
macji Turystycznej Rynek 3.

Organizatorzy, zapraszając do udziału w Jaworskim Dyktandzie, gwarantują 
anonimowość przy sprawdzaniu prac.

Wnioski o stypendia sportowe i nagrody złożone
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr XXX/169/08 z dnia 19 grudnia 2008 r. ws. 

zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień w dziedzinie kultury fi zycznej, do końca stycznia 
br. do Urzędu Miejskiego w Jaworze wpłynęło 18 wniosków o przyznanie sty-
pendium sportowego za osiągnięcia w kulturze fi zycznej w 2009 r. – 2 wnioski 
o przyznanie nagrody dla trenera, 1 wniosek o przyznanie nagrody za całokształt 
działalności, 4 wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w roku ubiegłym dla 
zawodnika oraz 2 wnioski o przyznanie wyróżnienia dla poziomu zawodników i ich 
osiągnięć, a także trenerów i działaczy sportowych. 

Stypendium sportowe przyznaje się na okres maksymalnie 12 miesięcy, a jego 
wysokość wynosi do 200 bądź do 300 zł miesięcznie. Za sukcesy zespołowe kwota 
stypendium wynosi do 100 zł. Z kolei nagrody indywidualne dla zawodników i trenerów 
nie mogą przekraczać 1000 zł, a dla poszczególnych członków zespołu kwoty 500 zł.

Kto otrzyma stypendia sportowe w roku 2010 podamy w następnym numerze 
Kuriera Jaworskiego i oczywiście na stronie www.jawor.pl

Jaworski Ośrodek Kultury
zaprasza na

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
(etap powiatowy)

Przeznaczony dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz dorosłych
Kategorie:
A. Turniej Recytatorski
B. Turniej „Wywiedzione ze słowa”
C. Turniej Teatrów Jednego Aktora
D. Turniej Poezji Śpiewanej

Teatr Miejski, 24.03.2010 r., godz. 10.00
(karty zgłoszenia w JOK, pok. 22, w szkołach, na stronie www.tkt.art.pl)

Termin składania kart zgłoszenia do 17.03.2010 r.
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Strażacy z Męcinki  
podsumowali rok- dok. ze str. 1

Kilku druhów odbyło szkolenia organizowane przez PSP Jawor.
Jednostka z Męcinki liczy 37 członków zwykłych, dwóch hono-

rowych i dwóch wspierających. Oprócz tego posiada 24-osobową 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Funkcję prezesa pełni Wiesław 
Gregulski, wiceprezesami są Jan Kurowski i Hubert Babiarz (jed-
nocześnie naczelnik), sekretarzem Arkadiusz Mitek, a skarbnikiem Łukasz Błoński. 
W skład komisji rewizyjnej wchodzą Józef Lendzion (przewodniczący), Zbigniew 
Urbańczyk i Zbigniew 
Grabowski.

Sobotnie spotkanie 
stało się okazją do 
wyróżnienia druhów, 
którzy w minionym 
roku wykazali najwięk-
sze zaangażowanie 
w akcjach i pracach 
społecznych przy re-
mizie. Wójt Zbigniew 
Przychodzeń wręczył 
upominki Arkadiuszo-
wi Mitkowi, Damianowi Stadnickiemu, Sylwestrowi Grabowskiemu, Łukaszowi Ba-
biarzowi, Marcinowi Marcowi, Krzysztofowi Kowalskiemu i Rajmundowi Kaczorowi.

Strażacy z kolei podziękowali za szczególną współpracę i przychylność kierow-
niczce GOPS Męcinka Katarzynie Roman-Cwynar, wójtowi Zbigniewowi Przycho-
dzeniowi, proboszczowi Markowi Kluwakowi oraz leśniczemu Jerzemu Oksińskiemu.

Druhowie obecni na zebraniu przyjęli przedstawione sprawozdanie oraz udzielili 
absolutorium zarządowi. Mieli też okazję zapoznać się z prezentacją dotyczącą 
zrealizowanych w Męcince inwestycji i pozyskanych funduszy zewnętrznych, przed-
stawioną przez wójta Zbigniewa Przychodzenia i sekretarza Zygmunta Melnera, 
z zaznaczeniem roli strażaków na terenie gminy. Uznanie dla pracy strażaków 
ochotników wyrazili również obecni na spotkaniu zastępca komendanta PSP Jawor 
Mariusz Sobecki oraz przewodniczący Rady Gminy Męcinka Stanisław Prędkiewicz.

Gminny Turniej Tenisa Stołowego
W niedzielę 7. lutego br. w Zespole Szkół w Męcince został zorganizowany 

Gminny Turniej Tenisa Stołowego, w którym wystartowało 20 zawodników. Mecze 
rozgrywane były w trzech kategoriach wiekowych, tzw. systemem rosyjskim. Sę-
dziowali je Jerzy Żmuda, Krzysztof Stachura i Ireneusz Juzak.

W kategorii wiekowej 10-13 lat pierwsze miejsce zajął Gracjan Kaniak, drugie 
Łukasz Stachowiak, a trzecie Adam Zapotocki. W kategorii 14-16 lat zwyciężył 
Tomasz Juzak, drugi był Łukasz Stanasiuk, zaś trzeci Miłosz Sygut. W tej grupie 
zagrali też Marek Osiatycki, Filip Biegun, Łukasz Sowa i Kacper Baran.

W kategorii powyżej 16 lat wystartowali młodzież i dorośli. Tu zwycięzcą okazał 
się Sławomir Jakimko, który w meczu finałowym pokonał Kamila Biernackiego. 
Trzecie miejsce zajął Bartłomiej Podoba. W tej grupie zagrali również Rafał Stach, 
Radosław Derda, Tomasz Kaniak, Ireneusz Juzak, Robert Biegun, Mateusz Kudłacz 
i Miłosz Kudłacz.

Puchary i dyplomy wręczyli zwycięzcom wójt Zbigniew Przychodzeń, dyrektor 
SP Piotrowice Jolanta Stachowiak i wicedyrektor ZS Męcinka Wioletta Kudłacz. Na 
turnieju nie zabrakło fanów ping-ponga, przewodniczącego Rady Gminy Męcinka 
Stanisława Prędkiewicza i rodziców zawodników.

Powiatowy turniej piłki siatkowej szkół podstawowych
Przez dwa dni, 17 i 18 lutego br., w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Męcince 

trwał Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej „Czwórek” dziewcząt i chłopców. W kategorii 
dziewcząt swe reprezentacje zgłosiły szkoły podstawowe nr 5 z Jawora, Paszowic, 
Niedaszowa, Kaczorowa i Męcinki.

Mecze rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Wśród dziewcząt najlepsza 
okazała się drużyna SP nr 5 (opiekunka Agnieszka Janas). Drugie miejsce zajęła 
ekipa z SP Paszowice (op. Teresa Adamczyk), trzecie SP Niedaszów (op. Lucyna 
Herok), czwarte SP Męcinka (op. Barbara Pokorna), a piąte SP Kaczorów (op. 
Mirosław Jaworski).

Drugiego dnia rywalizowali chłopcy. Wśród nich także najlepsza okazała się druży-
na SP nr 5 (op. Krzysztof Daniel), za nią znalazła się reprezentacja SP Męcinka (op. 
Barbara Pokorna), trzecie miejsce uzyskała SP Pogwizdów (op. Marek Olszewski), 
czwarte SP Bolków (Marcin Stępnik), a piąte SP Targoszyn (op. Gabriela Stachura).

Za zajęcie poszczególnych miejsc drużyny otrzymały dyplomy Szkolnego Związ-
ku Sportowego i puchary. Turniej poprowadził koordynator sportu Jerzy Żmuda.

Wyróżnienie dla dzielnicowego
Podczas ostatniej sesji Rady 

Gminy Męcinka dzielnicowy młod-
szy aspirant Jarosław Plewiński 
obsługujący teren gminy Męcinka 
został wyróżniony. Policjant zajął 
drugie miejsce w plebiscycie na 
„Najpopularniejszego dzielnicowe-
go 2009 roku”. W Męcince otrzy-
mał podziękowania oraz upominek, 
który wręczyła mu poseł na Sejm 
RP Elżbieta Witek oraz wójt gminy 
Zbigniew  Przychodzeń.

Młodszy aspirant Jarosław Ple-
wiński służbę w policji pełni od 6 lat. 
Od 1 października 2006 roku pracuje w Komendzie Powiatowej Policji w Jaworze 
na stanowisku dzielnicowego i obsługuje teren gminy Męcinka. Mieszkańcy mogą 
kontaktować się z dzielnicowym pod numerami telefonów (76) 726 22 29 oraz 
kom. 501 025 064, a także w punkcie przyjęć interesantów w Męcince (budynek 
Biblioteki Publicznej) koło Urzędu Gminy.

Karnawał w Przybyłowicach
Wiele przeróżnych postaci przybyło na bal 

karnawałowy do Przybyłowic, zorganizowany 
dla dzieci przez Radę Sołecką i członkinie 
zespołu PERŁA na czele z radną Mariolą 
Mikołajczyk. Niektóre z pań również prze-
brały się w bajkowe postacie, by bawić się 
razem z dziećmi. Dzieci chętnie brały udział 
w konkurencjach sportowych i zabawach – 
ringo, skokach na skakance, biegu przez 
tunel, konkursie piosenki i na karnawałowe 
przebranie. Poczynania milusińskich śledzili 
rodzice, babcie i dziadkowie. Nie zabrakło 
oczywiście słodkiego poczęstunku.

Podczas gminnego 
etapu konkursu recy-
tatorskiego „Pegazik”, 
który odbył się w Szko-
le Podstawowej w Pio-
trowicach, jury wysłu-
chało sześciu młodych 
recytatorów. W skład 
komisji weszła prze-
wodnicząca Bogusła-
wa Kałużna (dyrektor 
PCPP-P i DM), Jolan-
ta Cisoń (dyrektor SP 
Piotrowice), Elżbieta 
Kusek (polonistka z SP 
5), Jadwiga Łękawska 
(polonistka z SP Męcin-
ka), Maria Miazga (polonistka z SP Piotrowice) oraz Jolanta Stobrawa (pedagog 
szkolny).

Pierwsze miejsce zajęła Malwina Walaszek z kl. 6 SP Piotrowice za fragment 
prozy „Wszystko inaczej”. Zwyciężczyni będzie reprezentować Gminę Męcinka 
w etapie powiatowym. Na drugim miejscu znalazł się Szymon Biskup z kl. 4 SP Pio-
trowice, a trzecie ex aequo zajęli Edyta Madej z kl. 4 SP Piotrowice i Rafał Makuch 
z kl. 4a SP Męcinka. Wiersze recytowali również Paulina Łąpieś z kl. 5 i Andrzej 
Śmiłowski z kl. 4a, oboje z SP Męcinka. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, 
a zdobywcy od 1 do 3 miejsca dodatkowo nagrody książkowe ufundowane przez 
szkołę, w której odbył się konkurs.

Recytowali na medal
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W roku 2008 po uchwaleniu Studium przystąpiono do zmian planu 
zagospodarowania gminy dla terenów otwartych (rolnych). 

W czerwcu 2008 r. gmina złożyła wniosek o wszczęcie postępo-
wania scaleniowego gruntów wsi Mściwojów w ramach „Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”. Przed rozpoczęciem prac sca-
leniowych niezbędne było wykonanie prac przygotowawczych, na które składają 
się: mapa szkieletowa, studium środowiskowe i założenia do projektu scalania. Na 
prace te wydatkowano na dzień dzisiejszy ok. 230 tys. zł. Wszystkie powyższe prace 
przygotowawcze były opracowane na podstawie obowiązującego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Mściwojów (plan terenów otwartych) i miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru wsi Mściwojów. W wyniku realizacji 
PROW, który finansowany jest w 75% ze środków pochodzących z Unii Europej-
skiej oraz w 25% z budżetu państwa, gmina może pozyskać na prace scaleniowe 
i zagospodarowanie poscaleniowe ok. 5 mln zł nie angażując środków własnych. 
Wprowadzenie zmian w planie zagospodarowania pod elektrownie wiatrowe, jak 
również innych zmian w obszarze ewidencyjnym wsi Mściwojów uniemożliwi Staroście 
Jaworskiemu złożenie wniosku o środki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego, co jest równoznaczne z odstąpieniem od scalania i może spowodo-
wać zwrot dotychczas poniesionych kosztów na prace przygotowawcze. W związku 
z przewidywanym terminem naboru wniosków w ramach PROW (scalanie) w miesią-
cach marzec-kwiecień decyzja o kierunku działania (uchwalenie bądź nie uchwalenia 
planu pod elektrownie wiatrowe) musi być podjęta w terminie do dnia 5 marca 2010 r. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym staje się zwołanie sesji. Porządek 
obrad zostanie podany w odpowiednim czasie w sposób zwyczajowy. Wójt Gminy 
Mściwojów za priorytetowe zadanie uznaje realizację programu scalania gruntów 
we wsi Mściwojów jako przynoszące wymierne korzyści, szczególnie w zakresie 
infrastruktury drogowej dla całej społeczności Mściwojowa i gminy dlatego też wnosił 
będzie o nieuchwalenie zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy pod 
elektrownie wiatrowe.

Sesja w sprawie elektrowni wiatrowych
 - dok. ze str. 1

„Partnerski Mściwojów - projekt dla gminy 
szanującej partnerów społecznych

Celem głównym projektu „Partnerski Mściwojów” finansowanego w ramach 
priorytetu VIII, Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorców w regionie, 
Poddziałanie 8.1.1 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regio-
nie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest utworzenie partnerstwa lokalnego 
składającego się z 10 podmiotów działających na terenie gminy Mściwojów, które 
opracuje oraz wdroży strategię przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą 
na jej terenie do czerwca 2011 r. Przy pomocy narzędzi użytych w projekcie zwięk-
szy się poziom współpracy 10 podmiotów w zakresie rozwiązywania problemów 
rynku pracy spowodowanych zmianami gospodarczymi. Ograniczeniu ulegnie na-
pływ osób bezrobotnych poprzez wypracowanie efektywnego narzędzia w postaci 
strategii przewidywania zmian gospodarczych, przeciwdziałającej skutkom kryzysu 
gospodarczego Zainicjowany zostanie proces tworzenia warunków sprzyjających 
powstawaniu nowych podmiotów. gospodarczych, tworzących miejsca pracy poza 
sektorem rolnictwa na obszarze gminy Mściwojów poprzez wypracowanie strategii 
przewidywania zmian gospodarczych. Końcowym efektem projektu będzie utworze-
nie ośrodka koordynującego pracę partnerstwa lokalnego oraz wspomagającego 
proces zarządzania zmianą gospodarczą na terenie Gminy Mściwojów.

Projekt adresowany jest do przedstawicieli 10 podmiotów w szczególności: jedno-
stek samorządu terytorialnego, instytucji rynku pracy, samorządów gospodarczych 
i zawodowych, organizacji pozarządowych, społeczności lokalnych oraz instytucji 
naukowych zaangażowanych w rozwój obszarów wiejskich (20 osób) działających 
na obszarze gminy Mściwojów.

W chwili obecnej trwają ostatnie negocjacje ostatecznego kształtu projektu z In-
stytucją Wdrażającą zmierzające do podpisania umowy.

Zamierzone działania są efektem ścisłej współpracy pracowników Gminy Mści-
wojów z Wałbrzyskim Stowarzyszeniem Forum Aktywności Lokalnej. Współpraca 
zainicjowana została przez Wójta Gminy Ignacego Piętę. Projekt jest nowatorskim 
podejściem do problemów dotyczących rynku pracy na obszarach wiejskich, nato-
miast sama Gmina Mściwojów będzie Gmina Wiejską w „pigułce” czyli wszystkie 
mechanizmy założone w projekcie będą mogły być wdrażane na terenach inny 
gmin wiejskich. Autorami projektu są Marta Sys i Marcin Szewczak ze strony Forum 
i Joanna Ośka pracownik Urzędu Gminy Mściwojów.

BADANIE WZROKU
Wszystkich mieszkańców gminy Mściwojów informujemy, iż w dniu 25.03.2010 

roku odbędzie się komputerowe badanie wzroku. Badania odbędą się w następu-
jących godzinach: 

• 9.00 – 13.00 w Punkcie lekarskim w Snowidzy 
• 14.00 – 18.00 w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Mściwojowie 
Więcej informacji uzyskać można w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Mściwojowie 

(tel. 076/872-85-14) już od 01.03.2010 roku 

Na ciekawe, pełne humoru przedstawienie pt. „Stoliczku nakryj 
się”, w wykonaniu aktorów krakowskiego teatru Art.-Re, zaprosiła 
do Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince oraz jej filii w Piotrowi-
cach kierownik Teresa Witowska. Dzieci czekały na to wydarzenie 
z niecierpliwością i z pewnością nie zawiodły swoich oczekiwań. 
Przedstawienie było jedną z propozycji atrakcyjnego spędzenia 
ferii zimowych w bibliotece.

Dzieci w pełni uczestniczyły w przedstawieniu, nie tylko jako widzowie, ale były 
też zapraszane przez aktorów Krzysztofa Rudko i Konrada Stefańczyka na scenę, 
co bardzo im się spodobało. Atrakcje tego dnia nie kończyły się na przedstawieniu, 
bowiem po nim bibliotekarka z Piotrowic Elżbieta Chodor zaprosiła wszystkich na 
poczęstunek – domowe ciasta i soki.

Teatr zawitał do bibliotek

Gmina Męcinka przystąpiła do pilotażo-
wego projektu Ministerstwa Sportu i Tury-
styki pn. „Animator – Moje Boisko ORLIK 
2012” . Projekt  ma na celu :

1.  Wspomaganie samorządów terytorial-
nych w zapewnieniu systematycznej dzia-
łalności sportowo-rekreacyjnej na obiektach 
„Moje Boisko ORLIK 2012”.

2.   Przeciwdziałanie zjawiskom agresji 
i patologii wśród dzieci i młodzieży, poprzez 
skierowanie do tych środowisk profesjonal-
nej oferty zajęć sportowych i sportowo-rekreacyjnych.

3.   Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży.
4.   Zainicjowanie lokalnych programów: „Preselekcja do Sportu Młodzieżowego”.
Aby przystąpić do projektu należało zgłosić jednego bądź dwóch animatorów,  

spełniających kwalifikacje  określone rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 27 czerwca 2001 r. w sprawie kwalifikacji, stopni i tytułów zawodowych 
w dziedzinie kultury fizycznej oraz szczegółowych zasad i trybu ich uzyskiwania . 

Gmina Męcinka zgłosiła dwóch kandydatów na animatorów, są to : Piotr Wą-
sowski – nauczyciel wychowania fizycznego ze specjalnością instruktora piłki 
nożnej i Paweł Szwaja instruktor piłki siatkowej. Kandydaci złożyli zatwierdzone 
przez Dyrektora Zespołu Szkół w Męcince harmonogramy planowanych godzin na 
boisku ORLIK w miesiącu marcu 2010 r. Harmonogramy te zostały przekazane za 
pośrednictwem Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego w Warszawie 
do Oddziału Związku we Wrocławiu. Ze związkiem tym animatorzy podpiszą umowy 
na okres 9-ciu miesięcy. Obowiązkiem każdego z trenerów będzie  zrealizowanie 
80-ciu godzin zajęć sportowych z dziećmi i młodzieżą miesięcznie. Na drugie tyle 
godzin zatrudni animatorów Dyrektor Zespołu Szkół w Męcince, która  zarządza 
ORLIKIEM.  

ANIMATOR - MOJE BOISKO „ORLIK 2012”

Opłatek w Piotrowicach
W piotrowickiej świetlicy na 

spotkaniu opłatkowo-karna-
wałowym zebrali się nie tylko 
mieszkańcy. Nie zawiedli także 
zaproszeni goście: wójt Zbi-
gniew Przychodzeń, dyrektor 
SP Piotrowice Jolanta Cisoń 
i oczywiście ks. proboszcz Ma-
rek Kluwak. Kolędy i przyśpiewki 
w wykonaniu miejscowego ze-
społu „Piotrowiczanki” wzbudziły 
gromkie brawa przybyłych.

Spotkanie było okazją nie tylko do połamania się opłatkiem i złożenia życzeń. 
Ze względu na czas karnawału można było też potańczyć przy dobrej muzyce 
i pobiesiadować przy suto zastawionych stołach. Część poczęstunku przygoto-
wała Rada Sołecka, o resztę zadbali uczestnicy zabawy. Tańce trwały do późnych 
godzin nocnych.

Wójt Zbigniew Przychodzeń i proboszcz Marek Kluwak nie szczędzili pochwał dla 
miejscowych organizatorów oraz zaangażowania lokalnej społeczności w działania 
na rzecz wsi.
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INFORMACJA DLA WŁAŚCICIELI PSÓW

W związku z częstymi sygnałami dotyczącymi nieprzestrzegania przez właści-
cieli psów obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach docierającymi do Urzędu Gminy w Mściwojowie oraz do sołtysów 
poszczególnych miejscowości, przypominamy właścicielom psów o obowiązkach 
jakim podlegają opiekunowie czworonogów. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz.622 z późn. zm.) oraz Uchwałą Rady Gminy 
Mściwojów Nr XXX/189/97 z dnia 11 czerwca 1997r. na właścicielu psa ciążą 
następujące obowiązki:

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów zobowiązane są do:
1) sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpie-

czeństwa lub uciążliwości dla ludzi; 
2) zachowania środków ostrożności przy ich wyprowadzaniu oraz przewożeniu 

środkami komunikacji publicznej; 
3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez psy w miej-

scach publicznych, w szczególności na klatkach schodowych, w windach, 
lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach, 
ulicach a także na zieleńcach; 

4) w przypadku wystąpienia pogryzienia, natychmiastowego doprowadzenia 
psa do Lecznicy Zwierząt ; 

5) poddania psa szczepieniu przeciw wściekliźnie w terminie wg zaleceń 
lekarza weterynarii.

2. Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa wyłącznie 
na smyczy. W pomieszczeniach wspólnego żytku w budynkach wielo mieszkanio-
wych, takich jak windy, korytarze, klatki schodowe, prowadzenie psów może mieć 
miejsce wyłącznie na smyczy i w kagańcu. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, 
w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko, gdy opiekun psa ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

Zabrania się: 
1) wypuszczania psów bez opieki; 
2) pozostawiania psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub 

nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym 
w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz; 

3) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci;
4) wprowadzania psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności 
publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten 
zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych).

Ponadto należy także pamiętać, aby sprawdzić, czy posiadany pies nie jest zali-
czany w świetle prawa do psów rasy uznawanej za agresywną. Poszukiwania należy 
zacząć od art. 10 ustawy o ochronie zwierząt z 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. Nr 106 
poz. 1002 z 2003 r. z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych 
za agresywne oraz warunków wydawania zezwoleń na utrzymywanie psa takiej 
rasy. Proces rejestracji takiego psa zaczyna się od złożenia stosownego wniosku 
do urzędu gminy. Wniosek zawierać powinien m.in. dane psa w tym: rasę, wiek, 
płeć, pochodzenie, ewentualny sposób trwałego oznakowania oraz opis miejsca 
i warunki utrzymywania. Termin oczekiwania na odpowiedź w przypadku sprawy 
wymagającej postępowania administracyjnego w ciągu miesiąca, a sprawy szcze-
gólnie skomplikowanej w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania.

Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwałą z dnia 9 lutego 2010r. określił 

kryteria wyłaniania beneficjentów pomocy rozwojowej w ramach Dolnośląskiego 
Funduszu Pomocy Rozwojowej na rok 2010 udzielanej jednostkom samorządu 
terytorialnego. 

W ramach Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej wsparciem na opra-
cowanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego objęto 7 gmin, 
natomiast 21 gmin otrzyma wsparcie na przedsięwzięcia prorozwojowe. Na liście 
gmin uprawnionych do otrzymania pomocy rozwojowej na realizacje projektów 
prorozwojowych ujęta została także Gmina Mściwojów. 

Pomoc rozwojowa zostanie udzielona w formie dotacji na projekty z zakresu 
zadań własnych gmin zgodnych ze Strategią Rozwoju Województwa do roku 
2020, dotyczące w szczególności:
1. sporządzania MPZP,
2. uzbrojenia terenów dla obszarów aktywności gospodarczej, w tym dróg do-

jazdowych do tych obszarów,
3. budowy urządzeń zaopatrzenia w wodę i oczyszczania ścieków,
4. programów rewitalizacji miast do 10 tys. mieszkańców,
5. poprawy warunków nauczania poprzez modernizację obiektów szkolnych/

przedszkolnych,
6. programów edukacyjnych mających na celu podniesienie poziomu kształce-

nia, związanych z zapewnieniem fachowej kadry pedagogicznej lub zakupem 
pomocy dydaktycznych.
Zgodnie z zasadami udzielania wsparcia gminy podzielono na 3 grupy według 

kryterium wysokości wsparcia. Na tej podstawie Gmina Mściwojów może ubiegać 
się o dotację w wysokości 295 236 zł. Pomoc udzielana będzie w wysokości do 
75% wartości projektu, ale maksymalnie do kwoty przyznanej gminie. 

Ze środków dotacji celowej mogą być finansowane zadania, które spełniają 
co najmniej jeden z następujących warunków:
1. nie kwalifikują się do uzyskania wsparcia w ramach programów operacyjnych,
2. pomimo złożenia wniosków, nie uzyskały wsparcia z programów operacyjnych,
3. stan zadłużenia gminy uniemożliwia ubieganie się o środki w ramach progra-

mów operacyjnych.
W ramach tegorocznej edycji DFPR Gmina Mściwojów zamierza wystąpić 

z wnioskiem o dofinansowanie modernizacji obiektów szkolnych, a konkretnie 
modernizacji budynku Publicznego Gimnazjum w Marcinowicach. 

Punkt Przedszkolny w Snowidzy 
Dzięki umowie pomiędzy Gmi-

ną Mściwojów a Fundacją Fami-
lijny Poznań w budynku Szkoły 
Podstawowej w Snowidzy od maja 
2009 r.działa Punkt Przedszkolny.

Do „małego” przedszkola 
uczęszcza 17 dzieci w wieku 3-5 
lat ze Snowidzy i Godziszowej. 
Grupą opiekuje się wykwalifikowa-
na kadra nauczycielska: nauczy-
cielka dyplomowana mgr Irena 
Mirocha i kończąca studia magi-
sterskie Joanna Wyrzychowska.

Przez te kilka miesięcy funkcjo-
nowania Punktu Przedszkolnego, 
rodzice zauważyli bardzo dużo pozytywnych zmian w swoich dzieciach, które stały 
się bardziej śmiałe, odważniejsze i chętne do podejmowania różnych działań. Dla-
tego jest ogromna potrzeba istnienia takiej placówki , ponieważ małe dzieci mają 
większą możliwość lepszego rozwoju intelektualnego, emocjonalnego i społecznego, 
a co za tym idzie łatwiejszego startu szkolnego.

Potrzebę dalszego funkcjonowania placówki widzi również Wójt Gminy, jednak 
problemy finansowe samorządu uniemożliwiają prowadzenie punktu samodziel-
nie przez Gminę. Nadzieją na dalsze funkcjonowanie przedszkola jest wniosek 
złożony w celu pozyskania środków unijnych na dalszą kontynuację działalności 
Punktu Przedszkolnego w Snowidzy i utworzenie nowego przy Szkole Podstawowej 
w Targoszynie.

Jak informowaliśmy Państwa w poprzednich numerach Kuriera w dniu 18 
sierpnia 2009r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę dotyczącą 
wyboru projektów, które zostaną dofinansowane w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Wśród 
163 dofinansowanych projektów znalazł się także wniosek Gminy Mściwojów. 
W dniu 28 września w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolno-
śląskiego podpisana została umowa o przyznanie pomocy na realizacje operacji 
pn. „Remont budynków świetlic wiejskich w: Godziszowej, Luboradzu, Siekierzy-
cach, przebudowa i remont świetlicy wiejskiej w Zimniku oraz zakup wyposażenia 
świetlic”. Wartość prac objęta wnioskiem opiewa na kwotę 744.857,84 w tym 
wartość wnioskowanej dotacji 434.694 PLN.

W chwili obecnej rozpoczęły się roboty budowlane. Rozpoczęta w ubiegłym 
roku procedura związana z udzieleniem zamówienia publicznego zakończona 
została w dniu 20.01.2010 roku podpisaniem umowy z Przedsiębiorstwem Usłu-
gowo-Handlowym STEMAR s.c. ze Świebodzic. Zgodnie z podpisaną umową 
wartość robót budowlanych określona została na kwotę 487.824,60zł. Przekazanie 
Planowany termin zakończenia prac na obiektach planowany jest na 30.06.2010r. 

Przypominamy, iż zgodnie z projektem technicznym przedmiotem inwestycji 
w miejscowości Zimnik jest przebudowa z częściową rozbiórką pierwszego pię-
tra budynku, ułożenie nowego stropu, nowej więźby dachowej, pokrycie dachu, 
nową stolarkę okienną i drzwiową, oraz inne prace zmierzające do kompleksową 
modernizacją budynku. W Siekierzycach projekt zakłada naprawę tynków we-
wnętrznych, malowanie ścian, położenie terrakoty, częściową wyminę stolarki 
drzwiowej, wymianę i modernizację instalacji: wod – kan i elektrycznej, izolację 
cieplną i akustyczną stropu i jednej ze ścian wewnętrznych. W świetlicy wiejskiej 
w Godziszowej niezbędny jest remont polegający na: naprawie tynków wewnętrz-
nych, wymianie podłogi, ułożeniu posadzek, wymianie stolarki okiennej, częściowej 
wymianie i naprawie stolarki drzwiowej, wymianie i modernizacji wewnętrznych 
instalacji: wod – kan, elektrycznej oraz zmianie układu komunikacyjnego wokół 
budynku – podjazd dla osób niepełnosprawnych. Remont świetlicy w Luboradzu 
polegać będzie na rozbiórce pokrycia dachowego, wzmocnieniu i remoncie więźby 
dachowej, wykonaniu nowego pokrycia dachowego, wymianie stropu nad parterem, 
naprawie tynków, wymianie podłóg, stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacji in-
stalacji wod.-kan. i elektrycznej, wydzieleniu pomieszczeń sanitarno-higienicznych.

W chwili obecnej Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego prowadzi 
procedurę związaną z oceną postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
O postępach prowadzonych prac będziemy Państwa informować na bieżąco na 
łamach Kuriera. 

Remonty świetlic w ramach
 „Odnowy i rozwoju wsi” rozpoczęte
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Radni po analizie przedłożonych przez Wójta Gminy Pa-
szowice kalkulacji stawek za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków podjęli stosowne rozstrzygnięcie. 

9 lutego 2010 roku odbyła się XXXVI sesja Rady Gminy 
Paszowice, na której Uchwałą Nr XXXVI/234/2010 zosta-
ły zatwierdzone nowe stawki, które obowiązywać będą od  

1 kwietnia 2010 roku przez najbliższe 12 miesięcy.
Nowe taryfy uwzględniające specyfikę poszczególnych sołectw w kosztach za-

opatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków przedstawia poniższa tabela:

Nowe stawki za „wodę i kanalizację”

 

L.p. 
Rodzaj urządzenia 

zaopatrzenia odbiorców 
miejscowości 

Taryfa cenowa i stawka dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzanie ścieków na okres 

od 1 kwietnia 2010 roku do 31 marca 2011 roku 
według stawek netto 

Gospodarstw domowych 
Przemysłowych 
odbiorców usług 

 

1. Wodociąg miejscowości 
Paszowice i Kłonice 1,86 zł/m3 1,86 zł/m3 

2. 
Wodociąg miejscowości 
Nowa Wieś Wielka – 
Nowa Wieś Mała 

2,50 zł/m3 2,50 zł/m3 

3. Wodociąg miejscowości 
Kwietniki-Sokola 1,93 zł/m3 1,93 zł/m3 

4. Wodociąg miejscowości 
Wiadrów – Bolkowice 1,84 zł/m3 1,84 zł/m3 

5. Wodociąg miejscowości 
Pogwizdów 1,84 zł/m3 1,84 zł/m3 

6. Wodociąg miejscowości 
Jakuszowa 1,62 zł/m3 1,62 zł/m3 

7. 
Kanalizacja sanitarna 
miejscowości Paszowice i 
Kłonice 

4,63 zł/m3 4,63 zł/m3 

8. Kanalizacja sanitarna 
miejscowości Myślibórz 5,10 zł/m3 5,10 zł/m3 

9.  Kanalizacja sanitarna 
miejscowości Zębowice 5,10 zł/m3 5,10 zł/m3 

10. Kanalizacja sanitarna 
miejscowości Bolkowice 5,10 zł/m3 5,10 zł/m3 

 I.B.

Jak minęły ferie
W ramach tegorocznych ferii 

w świetlicach i bibliotekach dzia-
łających przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Paszowicach (w So-
kolej, Myśliborzu, Nowej Wsi 
Wielkiej, Pogwizdowie, Jakuszo-
wej, Kwietnikach, Bolkowicach 
i Paszowicach) przygotowano 
dla dzieci warsztaty rozwijające 
umiejętności manualne, gry i za-
bawy zręcznościowe zwiększają-
ce sprawność fizyczną, konkursy 
oraz zabawy taneczne. 

W pierwszym tygodniu ferii 
Gminny Ośrodek Kultury za-
szczyciła swoją obecnością 
grupa teatralna ART - RE z Kra-
kowa, która wystąpiła ze spekta-
klem „Królowa Śniegu”. By uroz-
maicić dzieciom przedstawienie, 
aktorzy zaprosili niektórych wi-
dzów do wspólnego występu. 
Zapewnili dzieciom dawkę śmie-
chu, ale najmłodszym widzom 
także dawkę strachu. W drugim 
tygodniu ferii zorganizowano wy-
jazd na lodowisko do Legnicy 
oraz do kina HELIOS na film 
animowany „Planeta 51”, który 
został przyjęty przez młodych 
widzów z dużym entuzjazmem. 
Ponadto dzieci wzięły udział 
w warsztatach w Centrum Edu-
kacji Ekologicznej i Krajoznaw-
stwa, podczas których uczyły 
się rozpoznawać gatunki pta-
ków oraz kwiatów, głównie stor-
czyków. Dla uczestników zajęć 
przygotowano materiały, które po 
zakończeniu pracy mogli zabrać 
do domów. Warsztaty odbyły się 
w ramach projektu „Storczykowe 
Wzgórze - wędrówki Szlakiem 
Trzech Wąwozów” realizowane ze środków programu „Szkoły dla Ekorozwoju”. 
Na zakończenie ferii w Gimnazjum w Wiadrowie odbył się Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego. W kategorii dziewcząt zwyciężyła Paulina Gruszczyńska, drugie miej-
sce zajęła Marta Buczek, a trzecie Dominika Jakimiak. W kategorii „Chłopcy SP” 
pierwsze miejsce zajął Maciej Diduszko, drugie Paweł Mospan, a trzecie Krystian 
Kuźnia. W kategorii „Chłopcy Gimnazjum” zwyciężył Grzegorz Ponulak, drugie 
miejsce należało do Marcina Mycka, a trzecie do Kamila Polinkiewicza. W kategorii 
„Open” zwyciężył Marek Adamczyk, drugie miejsce zajął Mateusz Dygas, a trzecie 
Dawid Jakimowicz. W Gminnym Ośrodku Kultury w Paszowicach ferie zakończyła 
dyskoteka, na którą przybyli nie tylko niektórzy uczestnicy turnieju, ale także wszyst-
kie inne dzieci, które czynnie brały udział w zajęciach organizowanych w czasie 
ferii na świetlicy w Paszowicach.

AG

Kanalizacja Sanitarna Paszowice-Pogwizdów
Dnia 22 lutego br. w Rudnej odbyło się uroczyste podpisanie umów z Marszał-

kiem Województwa Dolnośląskiego o przyznanie pomocy na zadania realizowane 
w ramach działania ”Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

Gmina otrzymała środki na zadanie pn. „Zadanie III – kanalizacja sanitarna 
w miejscowości część Kwietnik, Grobla i Pogwizdów”. 

Łączna kwota zadania to 5.181.201,46 zł a otrzymana pomoc to kwota 3.114.157,00 zł.

OFERTY
Oferta I

Obiekt do sprzedania po byłej 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Paszowicach  położony przy drodze 
krajowej nr 3 na działce gruntu o nr 
589 o powierzchni całkowitej 8312 m2.

Plan rozmieszczenia budynków 
oraz zestawienie ich szczegółowych 
danych dostępne są na stronie www.
paszowice.pl .

W studium Uwarunkowań i Kierun-
ków Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Paszowice teren zawarty 
w granicach w/w działki oznaczony jest 
symbolem P-PRZEMYSŁ.
Telefon kontaktowy: 75/7324133  
w 10 lub 605 631 411 

Oferta II
Gmina Paszowice odda w użytkowanie 

obiekt kubaturowy (stodoła) na prowadzenie 
działalności gospodarczej. Obiekt położo-
ny jest w miejscowości Pogwizdów przy 
drodze powiatowej Pogwizdów – Jeżów. 
Powierzchnia do wykorzystania to około 
300 m2 i wymaga gruntownego remontu 
dachu. Doskonale nadaje się na tartak lub 
zakład kamieniarski. Budynek z czterema 
bramami przejazdowymi oddamy w bez-
płatne użytkowanie  wraz  z przyległym 
terenem na okres dziesięciu lat osobie lub 
firmie, która w ramach użytkowania dokona 
jego remontu.
Telefon kontaktowy: 76/870 17 92 wew. 209
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Dzień Odnowy Wsi w Gminie 
Wądroże Wielkie - dok. ze str. 1

W ramach tego programu 
przedstawiciele czterech so-
łectw: Granowice, Mierczyce, 
Budziszów Wielki i Wądroże 
Małe wzięli udział w warsz-
tatach z cyklu Planowanie 
w Procesie Odnowy Wsi, 
podczas których zostały 
opracowane Sołeckie Strate-
gie Rozwoju zawierające cele 
oraz przedsięwzięcia mające 
służyć rozwojowi ich małych 
ojczyzn.

13 lutego 2010 r. w świe-
tlicy wiejskiej w Mierczycach 
odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Odnowy Wsi. Inicjato-
rami spotkania były Grupy 
Odnowy Wsi z w/w sołectw. 
Organizatorem natomiast te-
gorocznych uroczystości było 
sołectwo Mierczyce, które jako 
gospodarz miało największy 
udział w przygotowaniach. 

 W spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele sołectw 
z terenu naszej gminy oraz 
zaproszeni goście, a wśród 
nich: Pan Bogusław Wijatyk 
- Dyrektor Departamentu Eu-
ropejskiego Funduszu Spo-
łecznego i Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich Urzędu Mar-
szałkowskiego we Wrocławiu, 
Pan Piotr Pieniążek -członek 
zarządu Powiatu Jaworskiego, 
Ks. Mirosław Wątruch - Pro-
boszcz Parafii Mierczyce, Ks. 
Zygmunt Herbut Proboszcz 
Parafii Kosiska, Pan Dawid 
Pluta przewodniczący Rady 
Gminy w Wądrożu Wielkim, 
Pan Seweryn Sterc - Wójt 
Gminy Wądroże Wielkie oraz 
Pan Andrzej Marciniak - Gmin-
ny Koordynator Odnowy Wsi.

 Spotkanie rozpoczął wy-
stęp zespołu ludowego ,,Po-
stoliczanki”, który pięknie 
zaśpiewał uczestnikom spo-
tkania. Następnie liderzy grup 
odnowy przedstawili działania 
swoich miejscowości oraz pla-
ny na przyszłość. Przy kawie 
i cieście upieczonym przez 
każde sołectwo rozmawiano 
o możliwościach dla obszarów 
wiejskich i o sposobach likwi-
dowania przeszkód w dążeniu 
do rozwoju wsi. 

Ok. godz. 20.00 wszyst-
kich zaproszono na drugą 
salę gdzie odbył się ,,I Bal 
Odnowy Wsi Gminy Wądro-
że Wielkie,” który trwał do 
białego rana i był znakomitą 
zabawą integracyjną.

 W następnym roku go-
spodarzem spotkania będzie 
kolejne sołectwo.

INFORMACJA 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Paszowi-

cach zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w rozwiązywa-
niu osobistych spraw problemowych oraz spraw związanych z różnego rodzaju 
uzależnieniem.

Na rozmowy i terapię zapraszamy do Ośrodka Zdrowia w Paszowicach 
(Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej), w terminach:

- pierwszą środę miesiąca – w godz. 9.00 – 12.00
- trzecią środę miesiąca – w godz. 13.00 – 15.00

Badanie satysfakcji klienta
W 2009 roku Gmina Paszowice przystąpiła do realizacji projektu pt. „Usprawnie-

nie funkcjonowania administracji lokalnej” realizowanego przez Fundację Razem 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki .

Celem tego projektu jest m.in. wdrożenie systemu badania satysfakcji klienta oraz 
usprawnienie obsługi klienta. Pozwoli to poznać opinie mieszkańców na temat pracy 
Urzędu Gminy oraz ich oczekiwania związane z załatwianymi sprawami. Dostarczone 
wskazówki umożliwią wprowadzenie zmian w obsłudze klientów, aby podwyższyć 
poziom zadowolenia z pracy Urzędu.

W związku z tym na terenie Gminy Paszowice w okresie od 15.02.2010 do 
31.03.2010 zostanie przeprowadzone anonimowe badanie ankietowe. Zebrane in-
formacje pozwolą na ocenę naszej pracy i wprowadzenie zmian. Ankiety są dostępne 
u sołtysów poszczególnych sołectw oraz w siedzibie Urzędu. 

Wypełnione ankiety prosimy o wrzucenie do „skrzynki” umieszczonej w Urzędzie 
Gminy, pozostawienie w sekretariacie Urzędu lub oddanie sołtysowi.

Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP
W styczniu 2010 roku w 5 jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły 
się zebrania sprawozdawcze za 2009 rok.

Zgodnie ze statutem każda jednostka 
OSP zobowiązana jest zwołać raz w roku 
zebranie sprawozdawcze. Podczas zebrań 
strażacy dokonują oceny wyników swojej 

pracy na rzecz bezpieczeństwa ludzi i ich mienia oraz osiągnięć 
dla dobra lokalnych społeczności. Oczywiście ocena obejmuje 
nie tylko sukcesy, ale i niedomagania oraz stanowi podstawę do kształtowania kie-
runków działania na przyszłość. Podczas zebrań oceniono realizację zadań za 2009 
rok oraz przyjęto plany działań w zakresie programowym, remontowym i działalności 
ratowniczo-gaśniczej na 2010 rok.

Następnie było udzielenie absolutorium zarządom OSP za okres sprawozdawczy, 
uchwalenie rocznego planu działalności i budżetu OSP.

W zebraniach jednostek OSP uczestniczyli zaproszeni goście z władz powiato-
wych i gminnych związków OSP, oraz przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaworze. 

Z najważniejszych zadań do realizacji w 2010 roku zatwierdzonych na zebraniach 
sprawozdawczych wymienić należy:

• rozbudowa remizy w OSP Wiadrów i OSP Pogwizdów,
• przeprowadzenie gminnych zawodów sportowo-pożarniczych.

Poradnik na wypadek powodzi
WAŻNIEJSZE TELEFONY ALARMOWE 

 

112 

bezpłatny numer alarmowy dostępny 
zarówno w sieci telefonii komórkowej jak  

i stacjonarnej 

997 Policja 

998 Straż Pożarna 

999 Pogotowie Ratunkowe 

991 Pogotowie Energetyczne 

 

Wykonując bezpłatne połączenie telefoniczne na numer 112, łączysz się bezpośrednio ze 
Stanowiskiem Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze.  

Każde zdarzenie zgłaszane pod numer 112 skutkuje skierowaniem odpowiednich sił 
ratunkowych do osób potrzebujących pomocy. 

INNE WAŻNE TELEFONY 

nazwa jednostki numer telefonu kom. 

Wójt Gminy – Szef Gminnego Centrum Reagowania 500 111 237 

Gminne Centrum Reagowania  519 132 230 

 

Kontakt telefoniczny z Gminnym Centrum Reagowania możliwy jest w godzinach 
urzędowania Urzędu Gminy (telefon 076 – 870 17 92 lub 076 – 870 17 93 oraz kom. 519 132 
230), natomiast w dniach wolnych od pracy oraz po godzinach urzędowania, informacja  
o możliwości kontaktu telefonicznego pozostawiona jest w formie telefonicznego komunikatu 
pod wskazanym wyżej numerem telefonu kom. 

Każdy z nas, przewidując zagrożenie, powinien się przygotować do ewentualnej 
ochrony swojego mienia. W trakcie prowadzonych działań ratunkowych nie bądźmy 

biernymi obserwatorami. 

Pomóżmy osobom potrzebującym pomocy. 
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Kolejna promesa na drogi

Wójt Gminy Wądroże Wielkie 
Seweryn Sterc 3 lutego odebrał 
z rąk Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji – Jerzego 
Millera promesę na dotację w wy-
sokości 250 000 zł na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. 
Uroczystość wręczenia promes, 
w której wzięli udział także Sekre-
tarz Stanu w MSWiA – Tomasz 
Siemoniak, Dyrektor Biura do 
Spraw Usuwania Klęsk Żywio-
łowych w MSWiA – Zbigniew 
Śwircz oraz Wojewoda Dolno-
śląski Rafał Jurkowlaniec odbyła 
się w Sali Kolumnowej Dolnoślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu. Wraz z Gminą 
Wądroże Wielkie promesę ode-
brał w imieniu Starostwa Powia-
towego - Wicestarosta Jaworski 
Michał Lenkiewicz, a w imieniu 
Gminy Bolków - Burmistrz Jaro-
sław Wroński

Środki z dotacji gmina w 2010 
r. przeznaczy na dokończenie remontu drogi w Mierzycach na realizację etapu 
drugiego (chodnik) oraz przebudowę w tej miejscowości przepustu drogowego.

Na „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Wądroże Wielkie w miejscowości Granowice i Wądroże Wielkie” gmina otrzy-
ma dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 
w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 
Wniosek o przyznanie pomocy na tą operacje złożono w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego w czerwcu ubiegłego roku. Natomiast 21 styczna 
tego roku zamieszczono na stronach PROW Dolnego Śląska listę rankingową 
projektów zakwalifikowanych do dofinansowania, na której znalazł się też projekt 
złożony przez gminę. Celem operacji jest podniesienie jakości życia mieszkańców 
oraz poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej poprzez budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w północno - wschodniej części 
Wądroża Wielkiego oraz kanalizacji sanitarnej w Granowcach. Planowany termin 
zakończenia operacji to grudzień 2011 roku. 

Przybędzie pojemników do segregacji odpadów
Gmina od IV kwartału 2003 r. prowadzi na całym swoim terenie selektywną 

zbiórkę plastiku, a od września 2008 r. wprowadzono zbiórkę odpadów opakowa-
niowych ze szkła W chwili obecnej większość pojemników do segregacji plastiku 
ze względu na zły stan nadaje się do wymiany, natomiast pojemników do zbiórki 
szkła jest za mało. W ramach operacji: „ Zakup pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych dla 18 miejscowości Gminy Wądroże Wielkie” zakupionych 
zostanie 63 szt. pojemników do zbiórki plastiku i szkła o pojemności 2,5 m3 każdy. 
Inwestycja zostanie dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013 w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej”. Celem operacji jest zmniejszenie ilości deponowanych w kubłach 
w gospodarstwie domowym odpadów, nie dających się odzyskać oraz zmniejszenie 
ilości nielegalnych wysypisk.

Kolejne środki na inwestycje w gminie

Wyjątkowi goście w naszej szkole
21 stycznia był dniem szczegól-

nym dla uczniów Szkoły Podstawowej 
w Wądrożu Wielkim . W szkolnych 
murach pojawili się bowiem wyjątkowi 
goście : Babcie i Dziadkowie, którzy 
przez szkolnych aniołów prowadzeni 
byli do sali gimnastycznej 

Z okazji Ich święta , uczniowie klas 
I – III pod opieką swoich wychowaw-
czyń przygotowali uroczystą akademię 
ze specjalnym programem artystycz-
nym.

 Dumne babcie i Szczęśliwi dziad-
kowie , raz po raz, nagradzali wystę-
pujących na scenie gromkimi brawami. 
Dzieci śpiewały, przedstawiły Jasełka 
i pięknie recytowały wiersze. Babciom 
i Dziadkom występ ich wnucząt bardzo 
się podobał, o czym mogły świadczyć 
głośne brawa i uśmiechy zadowolenia 
na Ich twarzach. Niespodziankom nie 
było końca. Na zakończenie występów 
goście otrzymali laurki lub drobne upo-
minki wykonane przez dzieci.

11 stycznia 2010 roku w Męcince odbył się powiatowy turniej tenisa stołowego 
w ramach rozgrywek SZS. Podobnie jak w roku ubiegłym chłopcyze Szkoły Podsta-
wowej w Wądrożu Wielkim zajęli zaszczytne pierwsze miejsce. Drużyna dziewcząt 
uplasowała się na 2 pozycji. Obie nasze ekipy awansowały do rozgrywek strefowych 
w Polkowicach. W składzie naszej reprezentacji znaleźli się: Krasecki Bartosz, Juzak 
Michał, Krawczyk Kamil, Bernacka Paulina, Zawierucha Weronika i Tadla Paulina.

Sukces szkolnych sportowców

Nagrody „Pegazika” rozdano
19 lutego 2010 roku odbył 

się gminny etap Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik”. 
Dzięki gościnności pani 
Dyrektor Z.Pyż konkurs 
przeprowadzono w Szkole 
Podstawowej w Wądrożu 
Wielkim. Komisja w skła-
dzie: Zofia Pyż, Renata Se-
rafin – Dyrektor przedszkola 
Gminnego, Joanna Brożyna 
–Dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej i Joanna 
Chlebowska Bolesta- pra-
cownik ds. oświaty i kultury 
wysłuchała i oceniła 9 osób 
i przyznała nagrody: w gru-
pie wiekowej „młodsi” – uczniowie szkoły podstawowej za zajęcie I miejsca – Domi-
nice Kulik i Agacie Pawluk, za zajęcie II miejsca - Annie Góralskiej i wyróżnienia dla 
Natalii Ryszka i Joanny Pustelnik, natomiast w grupie wiekowej ‘starsi” – uczniowie 
gimnazjum Annie Krawczyk za I miejsce, Damianowi Wawron za zajęcie II miejsca, 
Patrycji Masalskiej za zajęcie III miejsca i wyróżnienie dla Wiktorii Urban. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe a osoby, które zajęły I miejsca zostały za-
kwalifikowane do etapu powiatowego konkursu.

Gazeta Prawna w 2009 r. w III edycji rankingu  Europejska Gmina - Europej-
skie Miasto 2009 r., wykazała  które samorządy w Polsce mogą poszczycić się 
największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Brane były  pod 
uwagę wszystkie programy pomocowe, których beneficjentami były zarówno wła-
dze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, rolnicy i organizacje społeczne. Ranking 
obejmował środki z unijnego budżetu 2007 – 2013. 

Jak się okazało, na 2 478 poddanych rankingowi miast i gmin z całego kraju Gmi-
na Wądroże Wielkie zajęła 840 pozycję z liczbą punktów 564,09 za Mściwojowem 
z pozycją 409 i liczbą punktów 849,57 oraz  Męcinką z pozycją 474 i liczbą punktów 
786,28. Dalsze pozycje zajęły pozostałe gminy powiatu jaworskiego: Paszowice 
uzyskały  462,79 punktów, Jawor  236,65 a Bolków 197,53 punktów. 

Natomiast w województwie dolnośląskim, na 169 przebadanych gmin i miast, 
Gmina Wądroże Wielkie pod względem punktacji uplasowała się na 51 miejscu, jako 
trzecia z Powiatu Jaworskiego za Mściwojowem  z pozycją 23 i Męcinką  z pozycją 
27. Paszowice zajęły 75 pozycję, Jawor 137 a Bolków 146 miejsce. 

Pod względem liczby realizowanych projektów Gmina uplasowała się w Woje-
wództwie Dolnośląskim,  już na 31 miejscu ( 44 projekty).  

Reasumując można powiedzieć, że zarówno dobra pozycja w kraju jak i w woje-
wództwie dolnośląskim i trzecia w powiecie jaworskim świadczy o dużym zaanga-
żowaniu zarówno władz gminy jak i pozostałych podmiotów w pozyskanie unijnych 
środków, tak niezbędnych dla dalszego rozwoju gminy. Informacje pobrano ze 
strony: http://www.gazetaprawna.pl/ranking_gmin_2009

Jedna z lepszych w Rankingu  
Europejska Gmina - Europejskie Miasto 2009
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 W roku szkolnym 2010/2011 proponujemy do wyboru następujące kierunki 
kształcenia:

• matematyczno-fizyczny, przedmioty wiodące: matematyka, fizyka, ęzyk 
angielski lub język niemiecki (kontynuacja z gimnazjum),

• humanistyczny z rozszerzoną nauką języka angielskiego lubjęzyka nie-
mieckiego jako kontynuację z gimnazjum, przedmioty wiodące: język polski, 
historia, wiedza o społeczeństwie,

• biologiczno-chemiczny, przedmioty wiodące: biologia, chemia, język an-
gielski lub język niemiecki jako kontynuacja z gimnazjum, 

• językowy (filologiczny), z rozszerzoną nauką języków obcych będących 
kontynuacją nauki języka obcego z gimnazjum, ( grupa języka niemieckiego 
i angielskiego po 15 uczniów) oraz rozszerzonym językiem polskim i geografią,

• matematyczno-informatyczny z rozszerzoną nauką matematyki i informatyki; 
proponujemy, by język angielski był obowiązkowym w zakresie rozszerzonym 
jako kontynuacja z gimnazjum lub w zakresie podstawowym,

• geograficzno –turystyczny, przedmioty wiodące: geografia, biologia; pro-
ponujemy, by język angielski był obowiązkowym w zakresie rozszerzonym 
jako kontynuacja z gimnazjum lub w zakresie podstawowym,

• ogólny, w którym przewidywane są  2-4 przedmioty wiodące według  de-
klaracji  uczniów dotyczących  kontynuacji  nauki wybranych  przedmiotów 
maturalnych,

• sportowy, przygotowujący absolwentów zainteresowanych uprawianiem 
wybranych dyscyplin sportowych oraz studiami na akademii wychowania 
fizycznego ub na kierunkach wymagających wysokiej sprawności fizycznej; 
przedmioty wiodące: biologia, geografia, język angielski lub język niemiecki 
jako kontynuacja z gimnazjum oraz wychowanie fizyczne.

Uwaga !
W postępowaniu rekrutacyjnym bierze się pod uwagę wskazany język obcy, 

zapisany na świadectwie ukończenia gimnazjum.
Istnieje możliwość zorganizowania grupy kontynuacyjnej z języka rosyj-

skiego pod warunkiem zebraniaco najmniej 12 chętnych.
Zasady przyjęcia do I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Bolka 
I w Jaworze w 2010 r.
Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 punktów w postępowaniu rekru-
tacyjnym, w tym:

► punkty za egzamin gimnazjalny - do 50 punktów rekrutacyjnych,
► punkty uzyskane na świadectwie III klasy gimnazjum – do 40 punktów rekru-

tacyjnych,
• do klasy dla uczniów o zainteresowaniach przedmiotami ścisłymi (matema-

tyczno-fizycznej) liczba punktów rekrutacyjnych wyliczana będzie z nastę-
pujących przedmiotów: język polski, matematyka, fizyka, język obcy,

• do klasy dla uczniów o zainteresowaniach humanistycznych liczba punk-
tów rekrutacyjnych wyliczana będzie z następujących przedmiotów: język 
polski, historia, wiedza o społeczeństwie, język obcy,

• do klasy dla uczniów o zainteresowaniach przyrodniczych (biologiczno-che-
micznej) liczba punktów rekrutacyjnych wyliczana będzie z następujących 
przedmiotów: język polski, biologia, chemia, język obcy,

• do klasy dla uczniów o zainteresowaniach informatycznych liczba punktów 
rekrutacyjnych wyliczana będzie z następujących przedmiotów: język polski, 
język obcy, matematyka, informatyka,

• do klasy dla uczniów zainteresowanych geografią liczba punktów rekru-
tacyjnych wyliczana będzie z następujących przedmiotów: język polski, 
geografia, język obcy oraz przedmiotu  wskazanego przez ucznia   z  grupy: 
biologia, matematyka, wiedza  o społeczeństwie,

• do klasy dla uczniów o zainteresowaniach językowych z rozszerzoną nauką 
języków obcych będących kontynuacją nauki języka obcego z gimnazjum 
(języka angielskiego lub niemieckiego ), liczba punktów rekrutacyjnych wy-
liczana będzie z przedmiotów: język polski, język obcy (język angielski 
lub niemiecki), historia, geografia,

• do klasy dla uczniów zainteresowanych rozwojem sprawności fizycznej 
(kierunek sportowy) liczba punktów rekrutacyjnych wyliczana będzie z przed-
miotów: język polski, język obcy, biologia oraz  przedmiotu  wskazanego  
przez ucznia z grupy: matematyka, fizyka, chemia, biologia, historia, 
geografia, wiedza o społeczeństwie,

• do klasy ogólnej liczba punktów rekrutacyjnych wyliczana będzie z nastę-
pujących przedmiotów: język polski, język obcy, oraz dwóch przedmiotów 
wskazanych przez ucznia z grupy: matematyka, fizyka, chemia, biologia, 
historia, geografia, wiedza o społeczeństwie,

► do 10 punktów rekrutacyjnych można otrzymać za inne osiągnięcia wy-
mienione na świadectwie ukończenia gimnazjum według następujących 
zasad: 
o ukończenie gimnazjum z wyróżnieniem (2 punkty),  
o osiągnięcia w konkursach uznanych przez kuratora oświaty, wskazanych 

w załączniku Nr 3 zarządzenia DKO, co najmniej na szczeblu wojewódzkim 
(1 konkurs - 2 punkty, 2 konkursy – 4 punkty, 3 i więcej – 5 punktów (max 
5 punktów),

o osiągnięcia sportowe i artystyczne, co najmniej na szczeblu powiatowym 
(1 osiągnięcie– 1 punkt, 2 i więcej osiągnięć—2 punkty); zajęcie od  I do III 
miejsca  w zawodach sportowych organizowanych co najmniej na szcze-
blu powiatowym; zajęcie od I do III miejsca  lub uzyskanie tytułu laureata 
w konkursach  lub zawodach artystycznych  lub zawodach wiedzy,  lub 
w innych  konkursach tematycznych organizowanych na szczeblu co naj-
mniej  powiatowym - max 2 punkty.

o inne osiągnięcia ucznia: wzorowe zachowanie lub potwierdzone osiągnięcia 
w aktywności na rzecz innych ludzi, w formie wolontariatu lub innej lub udo-
kumentowana wyróżniająca działalność   na rzecz środowiska  szkolnego 
- max-1 punkt,

Laureaci i finaliści olimpiad i konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódz-
kim i ponadwojewódzkim, których program obejmuje w całości lub poszerza treści 
podstawy programowej co najmniej jednego przedmiotu, przyjmowani będą do  
I  Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Bolka I w Jaworze  niezależnie od kryteriów, 
jeśli przedmiot konkursu  jest  zbieżny z wybranym kierunkiem kształcenia. 

Ważne terminy
• Kandydaci składają podania do szkoły od 26 kwietnia do 21 maja 2010 r.
• Wybraną szkołę mogą zmienić w dniach 21-24.06.2010 r.
• Składanie świadectw oraz wyników egzaminu gimnazjalnego (oryginałów 

lub kopii) 25-28 czerwca 2010 r. do godziny 1500 ( najpóźniej 2 dni po ich 
otrzymaniu),

• Ogłoszenie listy przyjętych do 2 lipca 2010 r. godz.1200,
• Do dnia 6 lipca 2010r. do godz. 1500 należy potwierdzić wolę podjęcia nauki 

w I LO im. Ks. Bolka I w Jaworze poprzez przedłożenie oryginału świadec-
twa oraz zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego, jeśli ktoś nie 
uczynił tego wcześniej. 

• Ogłoszenie listy przyjętych do klas do 7 lipca 2010 r. do godz.1200.
• Spotkanie Dyrektora z przyjętymi uczniami i ich rodzicami 7 lipca 2010 r. 

o godz.1630 w auli.
Zajęcia edukacyjne będą prowadzone w zakresie podstawowym lub roz-

szerzonym (zależnie od klasy), w systemie jednozmianowym, w godzinach 
od 800-1430. W klasie o rozszerzonej liczbie zajęć z wychowania fizycznego 
zajęcia będą mogły trwać do godziny 1525.

Wszystkich chętnych do odwiedzenia szkoły zapraszamy w trakcie Targów 
Edukacyjnych w dniu 19 marca 2010 r.; w programie spotkanie z Dyrektorem, 
uczniami oraz wycieczka po szkole. Istnieje możliwość odwiedzenia szkoły 
w innym uzgodnionym telefonicznie terminie. Chętnych zapraszamy dodat-
kowo 23 kwietnia 2010 r. o godzinie 1400.

Aktualne informacje będą dostępne na stronie internetowej szkoły oraz 
pod adresem: zso1jawor@poczta.onet.pl

ZAPRASZAMY

REKRUTACJA 2010
 I Liceum Ogólnokształcące

im. Księcia Bolka I w Jaworze
ul. Kościuszki 8 

Tel/fax: 0 76 8702984, 0 768702189
adres strony internetowej: www.lo1jawor.pl

Sukces uczniów 1 LO w olimpiadzie j.angielskiego
W dniach 25-26 stycznia br. Wrocław gościł uczestników II-go etapu Olimpiady 

Języka Angielskiego, do którego zakwalifikowało się dwóch uczniów I Liceum Ogól-
nokształcącego w Jaworze, tj. Małgorzata Kroczak z klasy II C (uczennica Małgorzaty 
Majewskiej) i Michał Kroczak z klasy III A (uczeń Joanny Wojciechowskiej). Przypo-
mnijmy, że Michał w ubiegłym roku szkolnym był już laureatem olimpiady, zajmując 
15-stą lokatę w Polsce oraz zdobywając tytuł Najlepszego Literaturoznawcy. W pierw-
szym dniu zmagań olimpijskich - uczniowie z województwa dolnośląskiego pisali 
test sprawdzający wiedzę leksykalno-gramatyczną, jak również znajomość literatury 
i historii Anglii oraz Stanów Zjednoczonych. Do części ustnej, która odbyła się 26 
stycznia - zakwalifikowało się 20 osób. Wychowankowie I LO znaleźli się w wąskim 
gronie 5 uczniów, którzy w dniach 19-20 kwietnia, wezmą udział w ogólnopolskim 
etapie Olimpiady Języka Angielskiego. Warto podkreślić, że do finału zakwalifikowało 
się tylko troje uczniów ze szkół wrocławskich i dwoje z jaworskiego liceum.

W kwietniu olimpijczycy wraz z nauczycielami wyjadą do Poznania, gdzie staną 
w szranki z najlepszymi z całej Polski. Trzymamy za nich kciuki i mamy nadzieję, że 
podobnie jak w ubiegłym roku, również i w tym odniosą sukces. 

I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze
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OFERTA KSZTAŁCENIA W ROKU SZKOLNYM 2010/2011
Zespół Szkół Agrobiznesu im. W. Witosa w Bolkowie zaprasza do szkoły, 
która ma już ponad 47-letnią tradycję kształcenia
W roku szkolnym 2010/2011 możesz się uczyć w planowanych typach szkół:

1. Liceum Ogólnokształcące z elementami prawa i edukacji policyjnej
2. Technikum Hotelarskie – 4 letnie
3. Technikum Architektury Krajobrazu – 4 letnie
4. Zasadnicza Szkoła Zawodowa 2 lub 3 letnia w zależności od wybranego za-
wodu  – klasa wielozawodowa

Planowane szkoły dla dorosłych:
Szkoła Policealna kształcąca w zawodzie: technik obsługi turystycznej – forma 
zaoczna

POLSKI ZWIĄZEK LOGOPEDÓW
POWIATOWE CENTRUM PORADNICTWA PSYCHOLOGICZNO – PEDAGO-

GICZNEGO I DORADZTWA METODYCZNEGO W JAWORZE

organizują w dniu

6  marca 2010
sobota

w godz. od  9.00  do  13.00

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ BEZPŁATNYCH
DIAGNOZ LOGOPEDYCZNYCH

ZESPÓŁ  LOGOPEDÓW 
 ZAPRASZA WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH 

KONSULTACJĄ, DIAGNOZĄ I TERAPIĄ  MOWY 
JAWOR, ul. PIŁSUDSKIEGO 11, II PIĘTRO

WSZELKICH INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ 
W SEKRETARIACIE PORADNI 

LUB TELEFONICZNIE 
 076 / 729 19 24 w.26

          Rejestracja od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00

Biwak integracyjny w Cichej Bartnej
Klub Żeglarski „WIDMO” z Targoszyna 

oprócz organizacji imprez sztandarowych, 
takich jak Żeglarski Piknik Rodzinny na 
Zbiorniku Mściwojów, czy też, zaplanowa-
nej na wrzesień Olimpiady Kajakarskiej na 
OW Jawornik, równie aktywnie stara się 
wykorzystać sezon zimowy do realizacji 
pozostałych planów, w tym organizacji bi-
waków integracyjnych. W ostatnim z nich, 
który odbył się w dniach 19-21 lutego br. 
w Gospodarstwie Agroturystycznym „Cicha 
Bartna” wzięło udział blisko 30 dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Jaworskiego, 
w szczególności z Gminy Mściwojów. Oprócz członków Klubu, w biwaku uczestniczyły 
także osoby niezrzeszone, które dotychczas nie miały kontaktu ze środowiskiem 
harcerskim, tym bardziej o specjalności żeglarskiej. Program wyjazdu obejmował 
liczne gry terenowe, zajęcia, konkursy, kominki i warsztaty. Po raz pierwszy odpo-
wiedzialność za poszczególne elementy biwaku wzięli na siebie najstarsi harcerze 
zrzeszeni w tym środowisku, którzy stali się swego rodzaju mentorami tworzonych 
zespołów zadaniowych. Okazją do integracji i zdobycia nowych umiejętności było 
także przygotowywanie w grupach posiłków dla wszystkich uczestników biwaku - 
w tym dań obiadowych, co dla 11-13 letnich dzieci nie jest sprawą łatwą. Jednak 
największe mocje czekały uczestników biwaku podczas nocnego przyrzeczenia 
harcerskiego, przygotowanego dla 7 osób. Poprzedzone zostało ono biegiem na 
harcerza, podczas którego skauci mogli podzielić się nabytą wcześniej - podczas 
zbiórek i wyjazdów - wiedzą i umiejętnościami.

Organizacja biwaku, systematyczne zbiórki Klubu, wyjazdy oraz pozostałe dzia-
łania mają za zadanie pomóc w odpowiednim przygotowaniu V-edycji Żeglarskiego 
Pikniku Rodzinnego, który odbędzie się w czerwcu 2010 r. Do udziału w nim zapro-
szone zostaną wszystkie placówki edukacyjne z terenu Powiatu Jaworskiego. Na 
realizację imprezy pozyskano środki zewnętrze w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Zarząd Powiatu w Jaworze, natomiast wiele organizacji pozarządowych zade-
klarowało wsparcie i pomoc przy przeprowadzeniu tego ambitnego przedsięwzięcia.

Klub Żeglarski „WIDMO”

6 lutego 2010 r. - już po raz czwarty - odbył 
się bal charytatywny zorganizowany przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Koło przy 
SOSzW - Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Jaworze. Dochód z zabawy zostanie 
przeznaczony na rehabilitację podopiecznych 
Warsztatów oraz na remont przekazanego 
przez Gminę Jawor budynku przy ul. Dworco-
wej, który będzie nową siedzibą Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Jaworze.

Niespodzianką na balu był pokaz mody 
ekologicznej, w której zaprezentowali się podopieczni placówki. Pokaz przedstawiał 
najnowsze trendy mody, stroje wykonane były bowiem m.in. z puszek, balonów, płyt 
CD oraz talerzyków jednorazowego użytku. Kolejną atrakcją była loteria fantowa, 
w której można było wygrać piękne rzeczy własnoręcznie wykonane przez naszych 
podopiecznych oraz samochód Skodę Oktawię, i tu szczególne podziękowania 
skierowane są dla firmy GALL-ICM M. i I. Majcher z Legnicy - sponsora, który 
ufundował nagrodę główną. Szczęśliwy zwycięzca otrzyma zatankowany samochód 
do wykorzystania na wybrany przez siebie weekend.

Podczas zabawy przygrywał zespół Trapez z Jawora, który świetną muzyką i za-
bawami bawił gości do białego rana. Już dziś wiadomo, że kolejny bal charytatywny 
odbędzie się za rok, miejmy nadzieję, że chętnych nie zabraknie.

Organizatorzy serdecznie dziękują właścicielom Domu Weselnego „Pod Ulubio-
nym Jaworem”, którzy zapewnili salę wraz z konsumpcją. Słowa podziękowania 
kierowane są również pod adresem ludzi dobrej woli,  którzy zechcieli uczestniczyć 
w tej imprezie, wsparli ją finansowo i bez których ten bal by się nie odbył. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

„…ACH CÓŻ TO BYŁ ZA BAL…”

Centralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli zakończył realizację projektu sys-
temowego „Wdrożenie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół”. Projekt realizowany był we 
współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Działanie 3.3.3. W ramach realizacji zadania 9-go projektu zostali 
przygotowani eksperci przedmiotowi do wspierania nauczycieli w pracy z nową pod-
stawą programową.  Spośród 32 osób różnych specjalności z Dolnego Śląska tytuł 
wojewódzkiego eksperta przedmiotowego uzyskała Bogusława Kałużna, dyrektor 
Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno -Pedagogicznego i Doradztwa 
Metodycznego w Jaworze.  

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego  
i Doradztwa Metodycznego w Jaworze

Wojewódzki ekspert w powiecie

Stawiają na sport !
Dzięki staraniom dyrekcji placówki oraz finansowemu wsparciu organu prowadzą-

cego, w roku szkolnym 2009/2010 Zespół Szkół Agrobiznesu pozyskał nowe miejsce 
realizacji zajęć wychowania fizycznego. W specjalnie przygotowanych do tego celu 
dwóch, połączonych ze sobą pomieszczeniach, powstała siłownia wyposażona 
w profesjonalny sprzęt. W ramach zakupionego sprzętu, młodzież ZSA już korzysta 
z siedmiu maszyn, pięciu ławek, zestawów sztang, sztangietek i kół o zróżnicowanych 
ciężarach do ćwiczeń wszystkich partii mięśni oraz czterech maszyn do ćwiczeń 
aerobowych, służących do rozgrzewki. W założeniu nowa siłownia służyć będzie 
uczniom nie tylko do urozmaicenia zajęć wychowania fizycznego, ale również do 
realizacji zainteresowań i pasji sportami siłowymi w ramach zajęć pozalekcyjnych. 

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

Starostwo Powiatowe informuje, że Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału środków przewidzianych w planie finanso-
wym PFRON na 2010 r. z przeznaczeniem na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych 
należące do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2008 r. Nr 14 poz. 92 z późn. zm.). 

Rada Powiatu w Jaworze dokonała wyboru zadań finansowanych ze środków 
PFRON, natomiast Zarząd Powiatu w Jaworze dokonał podziału tych środków na 
poszczególne zadania.

I tak w roku 2010 Powiat Jaworski będzie realizował następujące zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej:

Rehabilitacja zawodowa
1. Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej,rolniczej albo wniesienie wkładu własnego do spółdzielni socjalnej.
2. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełno-

sprawnej.
3. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepeł-

nosprawnych.
Rehabilitacja społeczna:
1. dofinansowanie działalności warszatu terapii zajęciowej,
2. dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych
3. dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
4. dofianansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepłnosprawnych
5. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie od-
rębnych przepisów.

Szczegółowe informacje oraz wnioski udzielane są w Starostwie Powiatowym 
w Jaworze, ul. Wrocławska 26, pokój 109, tel. 0 76 729 109.

Środki z PFRON podzielone
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22 i 23 stycznia w Jeleniej Górze odbył się 
„Dolnośląski Turniej na Najlepszego Ucznia 
w Zawodzie Cukiernik”, w którym uczestni-
czyli również uczniowie Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. 
Uczestnicy turnieju w osobach: Irminy Makuch 
i Michała Kiliana - otrzymali do rozwiązania 
testy z zakresu wiedzy programu szkolnego, 
a w części praktycznej musieli wykonać okre-
ślone zadania, pod hasłem  „Inspiracje z Pana 
Tadeusza Adama Mickiewicza”. W ramach 
tych działań mieli obowiązek m.in. upiec tort oraz przygotować ciastka bankietowe, 
babeczki oraz figurki z masy marcepanowej. Komisji Konkursowej Cechu Rzemiosł 
Różnych i Przedsiębiorców w Jeleniej Górze na tyle spodobały się prace/wypieki 
Irminy Makuch, że otrzymała ona wyróżnienie.

25 stycznia we Wrocławiu miał miejsce kolejny Turniej tym razem na „Najlep-
szego Ucznia w Zawodzie Piekarz”, do którego zgłosił się Paweł Pomietlarz, uczeń 
zasadniczej szkoły zawodowej w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Jaworze. Zmagania uczestników odbywały się w dwóch etapach, w części prak-
tycznej uczniowie musieli wykazać się umiejętnościami zdobytymi na zajęciach 
praktycznej nauki zawodu i wykonać trzy zadania, podobnie jak w Jeleniej Górze 
- pod hasłem „ Inspiracje z Pana Tadeusza Adama Mickiewicza”. Były to chleb 
okolicznościowy, chałka turecka, plecionka dowolna z ciasta półcukierniczego oraz 
rogale, solanki, kajzerki i plecionki. W wyniku rywalizacji Paweł Pomietlarz zdobył 
I miejsce i został zakwalifikowany do następnego etapu konkursu. 

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Najlepsi w fachu cukierniczym i piekarskim wyróżnieni

Ośrodek Wsparcia sukcesywnie po-
dejmuje działania wzmacniające poczu-
cie własnej wartości uczestników, co 
odbywa się m.in. poprzez organizowanie 
różnorodnych form wsparcia związanych 
z rehabilitacją społeczną. Jedną z nich 
jest rozwój aktywności twórczej i arty-
stycznej, w ramach której podopieczni 
mogą liczyć na profesjonalną pomoc 
i wsparcie terapeuty Ośrodka - Agnieszki 
Wesołowskiej. 

Ponad pół roku trwały warsztaty teatralne, podczas których powstał spektakl pn. 
„Wariacje na temat Kruka i Lisa”. Dzięki wytrwałej pracy - „aktorzy” z ośrodka zostali 
zakwalifikowani do II etapu X Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno - 
Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie ALBERTIANA 2010. Impreza 
miała miejsce 16-go lutego w Teatrze Muzycznym „Capitol” we Wrocławiu. Swoje 
występy teatralne i muzyczne zaprezentowali uczestnicy z 10 placówek z całego 
regionu (woj. dolnośląskie, lubuskie i wielkopolskie). Już sam udział w Festiwalu ma 
charakter prestiżowy, ponieważ chętnych do uczestniczenia w nim było wielu, a tylko 
10 placówek zakwalifikowało się do eliminacji regionalnych, zaś jedynie 3 instytucje 
zostały uhonorowane wyjazdem do Krakowa na finał Festiwalu ALBERTIANA 2010. 

„Aktorzy” z Ośrodka otrzymali wyróżnienie za udział w imprezie, tj. dyplom, 
drewnianego anioła oraz kosz pełen słodyczy. Po występach osób niepełnospraw-
nych swe umiejętności taneczne zaprezentowała również młodzież z wrocławskiej 
szkoły baletowej. 

Ośrodek Wsparcia w Jaworze

ALBERTIANA 2010

W piątek, 12-go lutego w Europejskim Cen-
trum Euroregionu Nysa odbyło się uroczyste 
pod-sumowanie konkursu plastycznego pn. 
„Najpiękniejsze serce z byle czego”. Kon-
kurs został zorganizowany przez Centrum już 
po raz trzeci, a okazją ku temu było święto 
wszystkich zakochanych, czyli Walentynki. 
Technika oraz format prac był dowolny, zaś 
uczestnicy konkursu podzieleni zostali na  
4 kategorie wiekowe. Podopieczni Ośrodka 
Wsparcia, działający przy Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie, zakwalifikowani zostali do kategorii czwartej - przeznaczonej 
dla osób powyżej 18-go roku życia. 

Przygotowania do konkursu trwały miesiąc. Wychowankowie ośrodka włożyli 
w swe prace dużo wysiłku i poświęcili wiele czasu na dopracowanie każdego szcze-
gółu, w czym aktywnie pomagali im terapeuci W konkursie udział wzięli: Stanisław 
Mokrzycki, Andrzej Wiśniewski, Sylwia Dąbrowska, Dorota Pytlarz, była też jedna 
praca zbiorowa. Podsumowanie imprezy pokazało, że praca się opłaciła, bowiem 
uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody. I miejsce zdobyła praca indywidualna, 
wykonana przez Stanisława Mokrzyckiego - „serce z baterii”, natomiast wyróżnie-
nie otrzymała praca Sylwii Dąbrowskiej oraz zbiorowa praca Ośrodka Wsparcia. 
Dyplomy otrzymali również terapeuci, którzy czuwali nad pracą uczestników.

Laureaci konkursu byli bardzo zadowoleni z efektu swojej pracy artystycznej, 
a dyplomy, które otrzymali zostały zawieszone w placówce na specjalnej ścianie 
poświęconej pamiątkom z konkursów.

Ośrodek Wsparcia w Jaworze

Najpiękniejsze serce z byle czego

26 stycznia br. podczas uroczystego posiedzenia Zarządów Oddziału Miejskiego 
i Okręgowego TPD w Legnicy, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Jaworze Jan Kłeczek, odebrał puchar/nagrodę Starosty Jaworskiego dla 
najaktywniejszego koła TPD w powiecie jaworskim. 

Wspomniana uroczystość miała miejsce w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 
w Legnicy, a uczestniczyli w niej przewodniczący najaktywniejszych kół z całego 
okręgu oraz goście: Poseł na Sejm RP - Janusz Mikulicz, który sprawował honorowy 
patronat nad obchodami 90-lecia TPD w regionie legnickim; Ks. Biskup dr Marek 
Mendyk - Biskup Pomocniczy Diecezji Legnickiej, Prezes Zarządu Oddziału Dol-
nośląskiego TPD we Wrocławiu - Józef Bogdaszewski oraz Zastępca Prezydenta 
Miasta Legnicy - Dorota Purgal. 

Na uroczystości obecni byli również: Starosta Lubiński - Małgorzata Drygas-Majka, 
Starosta Legnicki - Jarosław Humenny, Wicestarosta Jaworski - Michał Lenkiewicz, 
Burmistrz Ścinawy - Andrzej Holdenmajer, Wójt Gminy Kunice - Zdzisława Tersa, 
Wójt Radwanic - Sabina Zawis, a także przedstawiciele Starostwa Powiatowego 
w Polkowicach i w Legnickim Polu. Samorządy były fundatorami specjalnych nagród 
dla najaktywniejszych kół TPD w powiatach i gminach. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przy SOS-zW  
w Jaworze najaktywniejszym kołem w powiecie

																																																																 	 	 	
Inspektorat	PZU	SA	w	Legnicy	
Punkt Obsługi Klienta w Jaworze                                                                                           	
ul.	Kolejowa	12,	59-400	Jawor	
tel:	0	76	870	23	01																

	

REKRUTACJA 

Rekrutujemy Współpracowników na terenie powiatu: jaworskiego, 
złotoryjskiego i średzkiego. 

Dla agentów rozpoczynających pracę w bieżącym roku mamy rewelacyjne warunki, 
oprócz prowizji - dofinansowanie sięgające 1.500 zł miesięcznie.	Ponadto	oferujemy	
bardzo wysokie prowizje za zawarcie ubezpieczeń komunikacyjnych.	

Od kandydatów oczekujemy: 

-	wykształcenie średnie,	
-	komunikatywność i dyspozycyjność,	
-	nastawienie na osiągnięcie celu,	
-	łatwość w nawiązywaniu kontaktów z ludźmi,	
-	wysokiej	kultury	osobistej,	
-gotowość do prowadzenia działalności gospodarczej (w pierwszych   	
		miesiącach współpracy istnieje możliwość zatrudnienia na etacie)	
	

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie CV i listu	 motywacyjnego	 z	 dopiskiem	
„REKRUTACJA”	na	adres:	

PZU SA Punkt Obsługi Klienta w Jaworze 
ul. Kolejowa 12, pokój nr 3 
59-400 Jawor 
lub na adres e-mail  dokrajewska@pzu.p 

 
Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 roku o ochronie danych 
osobowych, Dz. U. Nr 133 poz. 883”) 
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I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze
„Ciesz się każdą chwilą, abyś potem nie żałował, 

że utraciłeś młodość” - te słowa - pióra Paulo Coello 
towarzyszyły tegorocznym abiturientom I Liceum Ogól-
nokształcącego w Jaworze podczas ich pierwszego 
dorosłego balu, czyli studniówki. Impreza została zorga-
nizowana w Sali Bankietowej w Legnicy, gdzie przyszli 
maturzyści bawili się do białego rana przy świetnej 
muzyce na żywo w wykonaniu orkiestry Mirosława 
Wdowiaka. Tradycyjnie, bal został zainaugurowany po-
lonezem, który poprowadził dyrektor szkoły, Mieczysław 
Michalski wraz z Aleksandrą Piętą, uczennicą klasy III 
a, zaś drugą parę stanowili Wanda Łaz - wicedyrektor 
szkoły i Kacper Chrapkowicz, również z klasy III a. 

Po odtańczeniu przez dwieście par poloneza głos 
zabrał dyrektor, który uroczyście otworzył studniówkę. 
Uczniowie, na ręce Wicedyrektor, złożyli ogromny bu-
kiet kwiatów, będący podziękowaniem dla wszystkich 
nauczycieli za wytrwałość w przekazywaniu wiedzy. 
Niewątpliwą atrakcją wieczoru było przedstawienie 
studniówkowe, które, z pomocą przyjaciół z innych 
trzecich klas, przygotowali maturzyści z III a. 

Zabawa skończyła się o 5 rano. Mimo bolących nóg 
wszyscy byli zadowoleni i z pewnością będą wspo-
minać to fantastyczne wydarzenie do końca życia. 
Studniówka była dla abiturientów ostatnią okazją do 
beztroskiej zabawy, która była tak udana, że niewielu 
było chętnych do odjazdu do domu pierwszym autoka-
rem, prawie wszyscy chcieli wracać ostatnim.....Teraz 
czekają przyszłych maturzystów już jedynie długie 
godziny spędzone w towarzystwie książek. 

Młodzież uczestnicząca w balu dziękuje wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tak niezwy-
kłej, pełnej niezapomnianych wrażeń nocy – rodzicom 
i nauczycielom, zaś kolegom i koleżankom dziękują za 
wspólną zabawę.

Powiatowe Centrum Kształcenia  
Zawodowego w Jaworze

5 stycznia w sali balowej ADRIA w Legnicy odbyła 
się studniówka tegorocznych maturzystów Powiato-
wego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. 
Bal rozpoczął się zwyczajowym polonezem. Katarzyna 
Potocka i Mateusz Kaczor - uczniowie prowadzący część 
oficjalną - powitali zaproszonych gości, podziękowali 
za trud wychowania i nauczania swoim nauczycielom, 
przeprosili również za złe i trudne chwile. Dyrektor 
szkoły - Wanda Gołębiowska życzyła wszystkim udanej 
zabawy, przypominając równocześnie, że czas egzaminu 
maturalnego zbliża się nieubłaganie. Nie zapomniano 
także podziękować rodzicom, bez których nie udałoby 
się zorganizować tak wspaniałej uroczystości.

 Abiturienci do pierwszego poważnego tańca zaprosili 
dyrektor oraz wicedyrektor- wychowawcę klasy IV A, 
Jolantę Wieczorek, jak również pozostałych wychowaw-
ców, tj.  Monikę Kopaczewską- Trzeciak (klasa IV F), 
Izabellę Zdunek (klasa IV TH),  Agatę Partykę ( klasa 
IV E), Agnieszkę Czum-Truchan (klasa IV T), Jolantę 
Prymas(klasa III BC) oraz  Agnieszkę Tamborską (klasa 
III LPu).

 Część oficjalną balu studniówkowego zakończył pro-
gram artystyczny przygotowany przez maturzystów. Po 
uroczystych tańcach i podziękowaniach nadszedł czas 
na sesje fotograficzne i tańce do białego rana.

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie
Młodzież z Zespołu Szkół Agrobiznesu im. W. Witosa 

w Bolkowie swój najważniejszy bal, będący zwieńcze-
niem edukacji, zorganizowała w wyjątkowym miejscu 
- restauracji „Maria” w Wałbrzychu. Wybór miejsca nie 
był przypadkowy. W pięknych salach pałacu każda 
chwila była wyjątkowa i czarowna, a jedzenie smakowało 
wybornie. W sobotni wieczór, 16 stycznia, na tym jedy-
nym i niepowtarzalnym balu bawiło się sześćdziesięciu 
tegorocznych maturzystów wraz z osobami towarzyszą-

cymi oraz swoimi nauczycielami. Dziewczęta urzekały 
pięknymi strojami wieczorowymi w barwach czerwieni, 
złota, zieleni i błękitu, a spod sukien, czasami, wyglądały 
czerwone, koronkowe podwiązki. Jedynie partnerzy po-
zostali wierni tradycji i w większości ubrani byli w ciemne 
garnitury i białe koszule, ale prawie zawsze z elementem 
kolorystycznym kreacji ich partnerki. 
Otwierając studniówkę, dyrektor szkoły - Joanna Mało-
dzińska, życzyła uczestnikom wspaniałej zabawy i powo-
dzenia na maturze. Wspomniała także swoją studniówkę, 
która nie była tak kolorowa i wystawna, ale bez względu 
na okoliczności, sytuację polityczną czy ekonomiczną, 
zawsze studniówka i matura są wyjątkowym momentem 
w życiu i pierwszym sprawdzianem dojrzałości. Przed 
najważniejszym tańcem, odczytany został także list 
z życzeniami od Starosty Jaworskiego, Stanisława La-
skowskiego. Maturzyści z uwagą wysłuchali kierowane 
do nich słowa. Głos zabrał również, jako zaproszony 
gość i lubiany przez młodzież nauczyciel, Burmistrz 
Bolkowa, Jarosław Wroński, który podkreślił, jak ważny 
jest wkład i zaangażowanie rodziców w przygotowanie 
imprezy i życie szkoły.
Tymczasem, w imieniu wychowawców klas, tj. Marzanny 
Wrońskiej - wychowawczyni klasy III Liceum Ogólno-
kształcącego i Jana Gębarowskiego - wychowawcy klasy 
IV Technikum Hotelarskiego, głos zabrała Marta Przyszlak 
- wychowawczyni klasy IV Technikum Architektury Krajo-
brazu, dziękując gościom za przybycie i życząc wszystkim 
„szampańskiej zabawy”. Młodzież podziękowała pięknymi 
kwiatami Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu za pracę 
oraz pomoc w przygotowaniu balu, wysłuchała także 
ciepłych słów oraz życzeń pomyślności przed zbliżającym 
się najważniejszym egzaminem życia. Zgodnie z trady-
cją bal zainaugurowano polonezem, który odtańczyli 
uczniowie z poszczególnych klas, prezentując własny 
układ taneczny. Maturzyści wykonali wiele ciekawych 
i trudnych figur wyćwiczonych pod okiem nauczyciela 
wychowania fizycznego Adriana Kowalskiego. Wyglą-
dało to naprawdę imponująco i nic dziwnego, że każda 
grupa nagrodzona została gromkimi brawami. Wspaniale 
rozpoczęty wieczór zapowiadał udaną zabawę, do której 
zaprosił zespół „Problem” z Bolkowa. Uczestnicy balu 
sprawdzili się nie tylko w tańcach klasycznych, ale do-
skonale poradzili sobie również w żywszych rytmach, 
czego dowodem była trwająca do białego rana zabawa. 
O dobre samopoczucie gości zadbali nie tylko członkowie 
zespołu muzycznego, ale również pracownicy kuchni 
restauracji „Maria”. Nie zabrakło także innych atrakcji 
np. sztucznych ogni w przedpałacowej scenerii. Ten 
wyjątkowy bal obserwowali okiem aparatu fotograficz-
nego profesjonalni fotograficy oraz telewizja regionalna. 
Jednak wszystko, co piękne szybko się kończy i znów 
trzeba wrócić do rzeczywistości. Teraz uczniowie muszą 
skupić swą uwagę na nauce, aby dobrze przygotować 
się do matury.

Niech żyje bal !
Bale studniówkowe w powiatowych szkołach

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie dba nie tylko 
o swoich uczniów, ale także o absolwentów. Dyrektor 
placówki, Joanna Małodzińska w ramach współpracy 
z ARW w Jeleniej Górze zapewnia możliwość zatrud-
nienia młodzieży przy pracach sezonowych w Holandii 
i Austrii. Dla 20 absolwentów szkoły zagwarantowana jest, 
już od 10 marca, praca w Holandii. Organizator zapewnia 
na miejscu bezpłatny kurs języka holenderskiego, za-
kwaterowanie w pokojach 2-osobowych oraz wyżywienie. 
Przed wyjazdem odbędzie się spotkanie z partnerem 
holenderskim i polskim koordynatorem projektu. Celem 
wyjazdu jest szkolenie zawodowe w ogrodnictwie - praca 
w szklarniach przy pielęgnacji i zbiorze truskawek wyso-
kopiennych. Wynagrodzenie jest atrakcyjne i uzależnione 
od wieku absolwenta (dla przykładu osobie 22-letniej 
przysługuje stawka netto 5,30 Euro).

Natomiast kolejnych osiemnastu uczniów ma okazję 
nabycia doświadczenia w gospodarstwach agrotury-
stycznych w Austrii. Strona austriacka zapewnia zakwa-
terowanie przy rodzinie, kontakt z językiem niemieckim, 
wyżywienie u właścicieli gospodarstw agroturystycznych 
oraz dietę za odbywany staż w wysokości ok. 180 Euro/ty-
dzień. Wyjazd do Austrii dotyczy osób pełnoletnich, uczą-
cych się w Technikum Architektury Krajobrazu. 

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

Szkoła daje pracę
28 stycznia br. w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Księcia Bolka I w Jaworze odbyła się kolejna, III 
edycja Regionalnego Konkursu Historycznego, or-
ganizowanego pod hasłem „Kampania wrześniowa 
1939 roku”. W zamierzeniu organizatorów miał on 
być formą uczczenia bohaterskiej postawy żołnierzy 
września. Konkurs wpisuje się w projekt realizowany 
przez I Liceum od 2007 r, mający na celu popularyzację 
historii, zwłaszcza ojczystej, wśród uczniów szkół po-
wiatu jaworskiego. W tegorocznej edycji uczestniczyły 
gimnazja z Jawora, Katolickie Gimnazjum z Legnicy, 
a także uczniowie Zespołu Szkól Agrobiznesu z Bol-
kowa, Liceum Katolickiego z Legnicy oraz I Liceum 
z Jawora (we wcześniejszych edycjach gościliśmy 
także gimnazjalistów z Legnickiego Pola i Wiadrowa). 

Konkurs składał się z dwóch części: testu wiadomo-
ści z zakresu II wojny światowej i quizu historycznego 
obejmującego zagadnienia kampanii wrześniowej. Do 
quizu zakwalifikowali się uczniowie I i II Gimnazjum 
w Jaworze, Gimnazjum im. Św. Franciszka z Legnicy, 
Zespołu Szkół Agrobiznesu z Bolkowa, Liceum Ka-
tolickiego z Legnicy i I Liceum Ogólnokształcącego 
w Jaworze. Wśród gimnazjalistów najlepszy okazał się 
Konrad Lewszyk z II Gimnazjum w Jaworze, a wśród 

licealistów Michał Osowski z I Liceum w Ja-
worze.

Tradycyjnie już przygotowano montaż słowno-
muzyczny, nawiązujący do tematu konkursu. Jego 
pomysłodawczynią była Agnieszka Węgiel, historyk 
z I Liceum, a wystąpili w nim uczniowie klasy II F wraz 
z przyjaciółmi.

Każdy uczestnik konkursu otrzymał nagrodę, których 
fundatorami byli: Starosta Jaworski, Stanisław Laskow-
ski, Burmistrz Miasta Jawora, Artur Urbański oraz Rada 
Rodziców I Liceum, a wręczał je Wicestarosta Jaworski, 
Michał Lenkiewicz - gość honorowy i jednocześnie 
członek jury, w obecności Mieczysława Michalskiego, 
Dyrektora 
I LO.

Organiza-
torami tego-
r o c z n e g o 
k o n k u r s u 
byli Dariusz 
D r z a ł , 
Agnieszka 
W ę g i e l 
i Władysław 
Woźniakie-
wicz.

III Regionalny Konkurs Historyczny
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Gminne i powiatowe fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej odchodzą do lamusa

Starostwo Powiatowe w Jaworze informuje, że z dniem 1 stycznia 2010 r. 
zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy 
Prawo Ochrony Środowiska oraz innych ustaw (Dz. U. Nr 215 poz. 1664 z 2009 r.) 
zlikwidowane zostały gminne i powiatowe fundusze ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej. Dotychczasowe wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych, według nowych przepisów będą stanowiły 
dochody budżetów odpowiednio, w 10 % - powiatów i w 20 % - gmin. Należności 
i zobowiązania gminnych i powiatowych funduszy stały się natomiast należnościami 
i zobowiązaniami budżetów tych jednostek.

Likwidacja powiatowych i gminnych funduszy nie oznacza jednak, że zgroma-
dzone środki pieniężne na rachunkach bankowych funduszu oraz pozyskane przez 
jednostki nowe dochody będą mogły być wydatkowane w dowolny sposób. Zgodnie 
z treścią znowelizowanego art. 403 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. Nr 25, poz. 150 z 2008 r. z późn. zm.) nałożony został na powiaty i gminy 
obowiązek finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości nie 
mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar środowiskowych. Również środki 
pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych dotychczasowych powiatowych 
(gminnych) funduszy oraz odzyskane należności, pomniejszone o ich zobowiązania, 
powiaty i gminy będą zobowiązane przekazać na finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w zakresie określonym w ustawie. 

Tym samym zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej będą 
w dalszym ciągu dofinansowane przez gminne i powiatowe jednostki samorzą-
du terytorialnego, jednak zmianie ulegnie zakres katalogu celów, na które będą 
przeznaczane wyżej wymienione środki oraz forma ich finansowana. Będą one 
bowiem przekazywane wprost z budżetów tych jednostek, a nie jak dotychczas 
z funduszów celowych, jakimi były gminne i powiatowe fundusze ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej.

Nowelizacja ustawy Prawo ochrony środowiska nakłada na gminy i powiaty 
obowiązek dostosowania uchwał budżetowych na 2010 r. w terminie do końca 
marca bieżącego roku.

Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Serdecznie zapraSzamy do Baru „arKadia”,
 mieszczacgo się w budynku Starostwa Powiatowego w Jaworze, przy 

ulicy Wroclawskiej 26. Serwujemy domowe obiady, napoje zimne  
i gorące oraz napoje alkoholowe. 

Organizujemy imprezy 
okolicznosciowe: przyjecia 
weselne, chrzty, komunie, 

zabawy andrzejkowe  
i sylwestrowe. 
Lokal jest czynny  

od pon. do pt. od godziny  
11.00 do 22.00, 

w sobotę od 13.00 do 22.00 
- tel. 76 7293061. 

Zapraszamy serdecznie

16 stycznia br. w Komendzie Powiatowej 
Policji w Jaworze odbyło się walne zebra-
nie sprawozdawczo-wyborcze powiatowego 
koła Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych RP. W zebraniu uczestniczyły, 
oprócz członków koła, władze wojewódzkie 
stowarzyszenia, tj. płk w st. spocz. Janusz 
Cyr, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
Policyjnych RP z siedzibą w Jeleniej Górze, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału, płk w st. Spoczynku, Zenon Dziwicki oraz Wojskowy 
Komendant Uzupełnień w Legnicy, ppłk Sławomir Wojtasik, jak również Prezes Koła 
Związku Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego w Jaworze, płk w st. spoczynku Jan 
Kobes.W czasie spotkania - Wojskowy Komendant Uzupełnień w Legnicy udekorował 
medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju” następujących członków stowarzyszenia:

- medalem srebrnym - kol. Zdzisława Dołębskiego, 
- medalem brązowym - kol. Ryszarda Radajewskiego.
Ponadto dwóch członków: kol. Ryszard Głuszko i kol. Władysław Konstanciuk 

otrzymało dyplomy koła za wieloletnią działalność w stowarzyszeniu. 
Podczas zebrania wybrano nowe władze Koła, stanowiące pięcioosobowy Za-

rząd oraz trzyosobową Komisję Rewizyjną. Prezesem jaworskiego Koła na kolejną, 
trzyletnią kadencję jednogłośnie został wybrany kpt. w st. spocz., Bogdan Bezeg. 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Koła wybrano mjr w st. spocz., Władysława 
Konstanciuka. Zebranie podjęło również uchwalę programową określającą kierunki 
pracy na lata 2010 -2013. 

Walne zebranie Koła Emerytów i Rencistów Policyjnych OGŁOSZENIE
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i kartograficznej w Jaworze 

ogłasza, że posiada na sprzedaż drukarkę wielkoformatową Oce 5250 wdrożoną 
do pracy w marcu 2002 r., oraz  nowe tusze: 

• J2-Bk (czarny) x3;
• J2-C (niebieski) x2;
• J2-Y (żółty) x1;
• J2-M(czerwony) x1.

Urządzenie jest w ciągłej eksploatacji.
Oferty cenowe można składać do dnia 15 marca 2010 r. do godziny 12-tej, 

w pokoju 210, w siedzibie Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Jaworze, ul. Wrocławska 26, II piętro (budynek starostwa).
Informacji dodatkowych udziela: Alicja Kalinowska, Kierownik Powiatowego 

Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.
Kontakt: tel. 76 8703241, e-mail: alicja.kalinowska@podgikjawor.internetdsl.pl

Jaworscy strażacy rozpoczęli szkolenia  
z wykorzystaniem nowego sprzętu

19 stycznia 2010 r. Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Jaworze rozpoczęła 
cykl szkoleń na akwenach wod-
nych. Tematyka zajęć obejmu-
je m.in. zapoznanie strażaków 
z nowym sprzętem ratowniczym 
oraz przygotowanie ich do prowa-
dzenia działań na zamarzniętych 
zbiornikach wodnych. W ramach 
ćwiczeń ratownicy doskonalili 
techniki podejścia do osoby, pod 
którą załamała się pokrywa lo-
dowa, a następnie wydobycie jej 
z wody. Po raz pierwszy wykorzystano sprzęt, który od kilku dni jest na wyposażeniu 
jaworskich strażaków. Mowa tutaj o saniach lodowych, które umożliwiają bezpiecz-
ne dotarcie ratowników, nawet po bardzo kruchym lodzie, do osoby potrzebującej 
pomocy. Konstrukcja tego sprzętu zapewnia pełną pływalność, a znajdujące się na 
wyposażeniu sań wiosła pozwalają ratownikowi, w przypadku braku pokrywy lodowej, 
dopłynąć na saniach w każde miejsce. Celem zabezpieczenia ratowników przed 
skutkami kontaktu z zimną wodą wykorzystano wypornościowe kombinezony lodowe. 
Ciało ubranego w nie ratownika ma minimalny kontakt z wodą, a sam kombinezon 
zapewnia doskonałą pływalność. 

W ćwiczeniach, które odbywają się na zbiorniku wodnym w Mściwojowie udział 
biorą również strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy zapoznają 
się z nowym sprzętem oraz jego zastosowaniem. Wybrane szkolenia ratowników 
obserwuje także młodzież ze szkół Gminy Mściwojów, która została szczegółowo 
zapoznana przez Dowódcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej ze scenariuszem ćwiczeń 
i sprzętem, jakim dysponują strażacy. Jednocześnie kpt. Zdzisław Lipiński omówił 
zagrożenia, z jakimi można się spotkać na zamarzniętych akwenach wodnych, jak 
im zapobiegać oraz jak postępować w przypadku załamania się pokrywy lodowej. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze

Oddaj swój 1 % organizacjom działającym  
w Powiecie Jaworskim

Informujemy, iż spośród wielu organizacji działających w powiecie niżej wymie-
nione mają status organizacji pożytku publicznego i starają się o pozyskanie 1 % 
odpisu od należnych podatków od osób fizycznych.
Poniżej - lista organizacji wraz z numerami Krajowego Rejestru Sądowego /KRS /: 
1. Stowarzyszenie na Rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze - KRS Nr 0000123560,
2. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dla Domu Dziecka im. Dr H.Jordana w Ka-

czorowie - KRS Nr 0000029507,
3. Społeczne Towarzystwo Promocji Miasta Jawora im. Św. Marcina - KRS  

Nr 0000230971,
4. „Stowarzyszenie Kaczawskie” w Mściwojowie - KRS Nr 0000134817,
5. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Targoszyn - KRS Nr 0000291360,
6. Klub Sportowy „OLIMPIA” w Jaworze - Nr KRS 0000089478,
7. Klub Sportowy „SPARTA STARY JAWOR” - Nr KRS 0000184031,
8. Jaworskie Towarzystwo Sportowe „OLD BOY’S DZIUBEK” Jawor - KRS  

Nr 0000186185,
9. Stowarzyszenie Bank Żywności w Jaworze - Nr KRS 0000062880,
10. Fundacja „STACYJKA MALTUSIA” - KRS Nr 0000276685,
11. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Zębowice w Zębowicach - KRS  

 Nr 0000313589,
12. Caritas Diecezji Legnickiej - Nr KRS 0000221535, Parafia Matki Bożej Różań-

cowej, nr Parafii 48,
13. Caritas Diecezji Legnickiej - Nr KRS 0000221535, Parafia Miłosierdzia Bożego,   

nr Parafii 49,
14. Caritas Diecezji Legnickiej - Nr KRS 0000221535, Parafia Św. Marcina,  

 nr Parafii 50,
15. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Koło w Jaworze  

  - Nr KRS  0000154454,
16. Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Dolnośląska - Nr KRS 0000264246
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29 tysięcy na letni wypoczynek dzieci !

700 tysięcy złotych dla Powiatu Jaworskiego - dok. ze str. 1
W gronie kilkudziesięciu dolnośląskich samorządów, którym przyznane zostały 

promesy znalazł się także Powiat Jaworski, który otrzymał 700 tys. zł. Promesę z rąk 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administarcji - Jerzego Millera odebrał Wicestarosta 
Jaworski, Michał Lenkiewicz. W uroczystości wzięli również udział: Sekretarz Stanu 
w MSWiA - Tomasz Siemoniak, Dyrektor Biura do Spraw Usuwania Klęsk Żywioło-
wych w MSWiA - Zbigniew Śwircz oraz Wojewoda Dolnośląski - Rafał Jurkowlaniec.

Jest to już siódma promesa przekazana dla Powiatu Jaworskiego od początku tej 
kadencji przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. W latach 2007-
2009 Powiat otrzymał dotacje na łączną kwotę 2 003 142 zł. Promesy otrzymały 
również dwa samorządy gminne naszego powiatu: Gmina Bolków oraz Gmina 
Wądroże Wielkie. W ramach przyznanych środków, w pierwszej kolejności, powiat 
planuje zakończyć remont drogi Jawor - Myślinów.

W ostatnią sobotę karnawału, Dom Weselny „Pod Ulubionym Jaworem” zgroma-
dził wielu wspaniałych gości, na III-cim już Balu Charytatywnym zorganizowanym 
na rzecz wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze. Celem balu odbywającego 
się pod patronatem Starosty Jaworskiego, było zebranie środków finansowych na 
zorganizowanie letniego wypoczynku dzieci nad polskim morzem. 

O oprawę muzyczną imprezy zadbał zespół KRATER z Pogwizdowa pod kierow-
nictwem Pana Bogdana Szynkowskiego, który już po raz drugi zagrał charytatywnie 
na rzecz małych dzieci. Oczywiście obok tańców do „białego rana”, w programie 
balu znalazła się loteria fantowa oraz licytacja. Losy z fantami zostały przygotowane 
przez pracowników placówki wspólnie z wychowankami. Na uwagę zasługuje fakt, 
że sprzedane zostały wszystkie losy, a do uczestniczenia w loterii zachęciły m.in. 
główne nagrody, jakimi były kuchenka mikrofalowa oraz elektryczna maszynka do 
mielenia mięsa ufundowane przez Panią Dorotę Szcześniewską. Należy dodać, że 
losów „pustych” nie było, a każda z Pań obdarowana została przez Starostę piękną 
różą. Organizatorzy zadbali także o podniebienia gości serwując wykwintne dania, 
a wybrańcy mieli okazję degustując pyszne pączki, odnaleźć prawdziwy skarb w po-
staci złotego pierścionka, ufundowanego przez Pana Leszka Latawca oraz zestaw 
srebrnej biżuterii ofiarowanej przez Panią Barbarę Brzezińską. W części artystycznej, 
bal uświetnił swoim występem zespół ,,Puls” prowadzony przez Państwo Izabelę 
i Adriana Kowalskich, który zaprezentował pokaz tańca współczesnego. Podczas 
balu jego uczestnicy mogli również obejrzeć pokaz slajdów z ubiegłorocznego pobytu 
dzieci nad morzem.

W balu uczestniczyło blisko 150 osób. Dzięki ich dobremu sercu - zaangażowaniu, 
życzliwości i hojności udało się osiągnąć zamierzony cel i zebrać aż 29 tysięcy złotych.

Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski oraz dyrektor placówki Irena Nowakow-
ska - Buturla wraz z zespołem organizacyjnym pragną serdecznie podziękować 
uczestnikom balu oraz wszystkim sponsorom, którzy przyczynili się do osiągnięcia 
tak szczytnego celu i spełnienia marzeń dzieci. Serdecznie dziękują Państwu Zofii 
i Zdzisławowi Rulka oraz Pani Beacie Chmielewskiej za przekazanie srebrnej biżu-
terii na aukcję, Pani Cecylii Stankiewicz - Prezes KGHM METRACO za przekazanie 
gadżetów na aukcję oraz Panom: Andrzejowi Kopce z Kaczorowa i Waldemarowi 
Szyndrowskiemu za ufundowanie stołu wiejskiego. Słowa podziękowania należą się 
również Pani Renacie Węgiel oraz Panu Januszowi Węglewskiemu, którzy w imie-
niu Stowarzyszenia na rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze wręczyli czek na 13 
tysięcy złotych. Organizatorzy pragną także podziękować za pomoc w organizacji 
balu właścicielce Domu Weselnego, Pani Dorocie Potocznej.

„Ścieżki edukacyjne na polsko-czeskim pograniczu”
Zgodnie z przyjętym harmonogramem 

- 18 lutego br. w partnerskim Turnowie 
odbyło się kolejne spotkanie polsko - 
czeskiej grupy roboczej realizującej 
projekt pt. „Ścieżki edukacyjne na pol-
sko-czeskim pograniczu”, który otrzymał 
dofinansowanie w ramach Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej Republika Cze-
ska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013. 
Ze strony polskiej w spotkaniu uczest-
niczyli pracownicy starostwa, odpowie-
dzialni za realizację przedsięwzięcia. 
Czeskiego partnera reprezentowali przedstawiciele Urzędu Miasta i Regionalnej 
Informacji Turystycznej w Turnowie oraz przedstawiciel Stowarzyszenia „Czeski Raj”. 

Polska strona omówiła m.in. zaawansowanie prac dotyczących utworzenia ścieżki 
edukacyjnej w Muchowie oraz tablic informacyjnych, które wkrótce zamontowane 
zostaną w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu. W najbliższym czasie wyłoniony zo-
stanie wykonawca, który zgodnie z wcześniej przygotowanym projektem technicznym 
rozpocznie prace wokół zabytkowego pałacu w Muchowie. Ponadto przeanalizowa-
no stan przygotowań do wydania artykułów promocyjno-informacyjnych do gazety  
/ informatora turystycznego „Turystyczne Nowiny”, który na przełomie maja i czerwca 
wydany zostanie w czterech wersjach językowych (polskiej, czeskiej, niemieckiej 
i angielskiej). W gazecie znajdzie się również krzyżówka - konkurs, z ciekawymi 
nagrodami do wygrania, ufundowanymi przez czeską i polską stronę. Czeski Partner 
zdał natomiast relację ze złożenia pierwszego wniosku o refundację poniesionych 
kosztów na realizację zadania w wysokości 23 tys. euro.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Samorządowcy strzelali z „wiatrówki”
Zarząd Powiatowy LOK w Jaworze, przy współpracy 

ze Starostwem Powiatowym, zorganizował I Mistrzostwa 
Powiatu Jaworskiego Pracowników Samorządowych 
i Radnych w strzelaniu z broni pneumatycznej. Zawody 
odbyły się 20 lutego na strzelnicy w Europejskim Cen-
trum Młodzieży Euroregionu „Nysa”. Wzięło w nich udział 
35 zawodników reprezentujących Starostwo Powiatowe 
oraz Urząd Miejski w Jaworze, Urzędy Gmin Paszowice 
i Wądroże Wielkie oraz Radę Miejską w Jaworze i Radę 
Gminy Wądroże Wielkie.

Tytuły indywidualnych mistrzów powiatu w strzela-
niu z „wiatrówki” zdobyli: wśród kobiet Honorata Kulig, 
radna Rady Miejskiej w Jaworze – 179 pkt., a wśród 
mężczyzn Adam Świderski, naczelnik Wydziału Ko-
munikacji i Drogownictwa w Starostwie Powiatowym 
w Jaworze – 179 pkt. 

Zawody stały na wysokim poziomie sportowym, o czym świadczą uzyskane 
przez zawodników wyniki. Na kolejnych miejscach zostały sklasyfikowane: 2. Iza-
bela Milaniuk (UM Jawor) – 177 pkt., 3. Stanisława Wierzbicka (UM Jawor) – 172 
pkt., 4. Brygida Kaczkowska (Rada Miejska w Jaworze) – 165 pkt., 5. Małgorzata 
Wilczyńska (Starostwo Powiatowe) – 163 pkt., 6. Jolanta Borkowska (Rada Miejska 
w Jaworze) – 159 pkt., 7. Anna Wasylewicz, 8. Joanna Bolesta, 9. Bogusława Garbera 
(wszystkie UG Wądroże Wlk.), 10. Anna Lachmirowicz (Rada Gminy Wądroże Wlk.) 
oraz 11. Maria Nowak (UG Paszowice). Wśród mężczyzn sklasyfikowano 24 zawod-
ników. Na kolejnych miejscach uplasowali się: 2. Karol Pieniążek ( UG Paszowice) 
– 174 pkt., 3. Andrzej Marciniak (UG Wądroże Wlk. – Zastępca Wójta) – 171 pkt., 
4. Waldemar Struzik (Rada Miejska w Jaworze) – 169 pkt., 5. Henryk Hawrylewicz 
(UG Paszowice – Wójt) – 166 pkt. i Ireneusz Borejko (Starostwo Powiatowe) – 166 
pkt., 7. Leszek Światkowski (UM Jawor) – 165 pkt., 8. Bogdan Bezeg (Starostwo 
Powiatowe) i Andrzej Madej (Rada Miejska w Jaworze – Przewodniczący) – po 164 
pkt. Nad przebiegiem zawodów czuwał Tadeusz Caban, sędziowali Tadeusz Kobes 
i Krzysztof Klus, a wyniki obliczali Piotr Kuchnio i Eugeniusz Krozcak. 

Jak nas poinformował wicestarosta Michał Lenkiewicz – inicjator tych zawodów 
– słowa najwyższego uznania należą się członkom LOK, dzięki zaangażowaniu któ-
rych impreza mogła się w ogóle odbyć. Jej uczestnicy, niezależnie od uzyskanych 
wyników sportowych, uznali ją za bardzo udaną. Strzelanie tak im się spodobało, 
że już myślą o kolejnych zawodach. Okazją do rewanżu będą mistrzostwa powiatu 
samorządowców na strzelnicy kulowej w Grzegorzowie, w strzelaniu z pistoletu 
i karabinka kbks, zaplanowane na wiosnę tego roku. 

Powiatowe Centrum 
Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego 

i Doradztwa Metodycznego w Jaworze  
 

przy współpracy  
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze	

ma zaszczyt zaprosić  
na		
	

VIII POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE, 
	

które odbędą się 
	

19 marca 2010 r. (rozpoczęcie godz. 9.00) 
 

 w hali sportowo-widowiskowej  
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze 

przy ul. Wiejskiej 5 
 

PATRONAT HONOROWY:  
 

Pani Beata Pawłowicz - Dolnośląski Kurator Oświaty 
Pan Stanisław Laskowski - Starosta Jaworski 
 

Cel:  
 PREZENTACJE DOROBKU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH POWIATU 

JAWORSKIEGO I SZKÓŁ WYŻSZYCH DOLNEGO ŚLĄSKA 
 MOŻLIWOŚD ZAPOZNANIA SIĘ Z OFERTĄ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH  

I SZKÓŁ WYŻSZYCH 
 PREZENTACJE OFERTY WYDAWNICZEJ ZWIĄZANEJ Z EDUKACJĄ 
 PRZYBLIŻENIE FORM POMOCY, KTÓRĄ OFERUJE PCPP-P I DM W JAWORZE  
 WYMIANA DOŚWIADCZEO, NAWIĄZANIE WSPÓŁPRACY Z NAUCZYCIELAMI, 

SZKOŁAMI I WYSTAWCAMI 
 BADANIE KOMPETENCJI ZAWODOWYCH UCZNIÓW GIMNAZJALNYCH  

I PONADGIMNAZJALNYCH 
 

Więcej informacji na stronie – www.powiat-jawor.org.pl  


